



Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000157/2022.

Às 10:00:00 horas, do dia 10 de Junho de 2022, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de BENS DE CONSUMO.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA	ROBSON WAGNER VAZ DE MELLO	Sim
Outro	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	Sim
Pequena	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	CLAUDIO FELIZARDO RIBEIRO	Sim
Pequena	18.152.404/0001-66 - MAQUETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	MARIO APARECIDO SILVA	Sim
Pequena	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	RONALDO FELIZARDO RIBEIRO	Sim
Micro	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	HELENO PIMENTEL PEREIRA	Sim
Pequena	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	EDLENE DO SOCORRO TEIXEIRA RODRIGUES	Sim
Outro	17.183.484/0001-54 - ARTEFATOS DE PAPEL LUCRI LTDA	DEMETRIUS GRANATA PEREIRA	Sim
Outro	17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA	MARIO LUCIO DE ARAUJO RODRIGUES	Sim
Pequena	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	ANA PAULA PALUMBO ALMEIDA	Sim
Pequena	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	VICTOR DE BRITO QUEIROZ GOMES	Sim
Outro	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	MARCOS GABRIEL LUCAS COSTA	Sim

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	36.996.487/0001-51 - ALAN EMANUEL LOBO DE SOUSA 71767363672	ALAN EMANUEL LOBO DE SOUSA	Sim
Outro	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPÁ EIRELI	Rômulo da Fonseca Pereira	Sim
Pequena	36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	DANILO CORDEIRO DE SOUZA	Sim
Pequena	11.087.084/0001-69 - BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	MAURICIO GARIBALDI LOPES	Sim
Pequena	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	GABRIEL TEIXEIRA VIANA	Sim

Lote: 1

Descrição:

UTENSÍLIOS PARA COPA, REFEITÓRIO E COZINHA

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
2	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 98.265,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00176907-3

Tipo: Material

Especificação do item:

BULE - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; UTILIZACAO: CHA, CAFE, LEITE; CAPACIDADE: 1,20 LITROS; CABO: PRETO EM POLIPROPILENO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Especificação do item:

BULE - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; UTILIZACAO: CHA, CAFE, LEITE; CAPACIDADE: 1,20 LITROS; CABO: PRETO EM POLIPROPILENO;

Marca: EUROHOME

Modelo: QUEBEC 1,2L BT5508

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 120,9000

Valor total: R\$ 6.045,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00073945-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BULE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; UTILIZACAO: CAFE; CAPACIDADE: 07 LITROS; CABO: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Especificação do item:

BULE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; UTILIZACAO: CAFE; CAPACIDADE: 07 LITROS; CABO: ALUMINIO;

Marca: ABC

Modelo: LINHA HOTEL

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 130,0000

Valor total: R\$ 3.900,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00026934-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA, TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Especificação do item:

PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA, TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM;

Marca: ALFA PANO

Modelo: 46X66

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 4,9400

Valor total: R\$ 2.470,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00098132-0

Tipo: Material

Especificação do item:

COADOR - MATERIA-PRIMA: FLANELA DE ALGODAO; NUMERO/TAMANHO: NUMERO 6; ARO: COM ARO; CABO: SEM CABO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Especificação do item:

COADOR - MATERIA-PRIMA: FLANELA DE ALGODAO; NUMERO/TAMANHO: NUMERO 6; ARO: COM ARO; CABO: SEM CABO;

Marca: BEAUTY

Modelo: Nº 6

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 250,0000

Valor unitário: R\$ 6,3000

Valor total: R\$ 1.575,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00171696-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CANECA FERVEDOR MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 7 L; TAMPAS: SEM TAMPAS; CABO: EM BAQUELITE OU MADEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Especificação do item:

CANECA FERVEDOR MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 7 L; TAMPAS: SEM TAMPAS; CABO: EM BAQUELITE OU MADEIRA;

Marca: SÃO JORGE

Modelo: LINHA HOTEL

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 103,2700

Valor total: R\$ 5.163,50

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00124818-9

Tipo: Material

Especificação do item:

TACA - MATERIA-PRIMA: VIDRO; ACABAMENTO: LISO TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 260ML; MEDIDA: 6,5CM DE DIAMETRO X 11,2CM DE ALTURA; FINALIDADE: PARA AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Especificação do item:

TACA - MATERIA-PRIMA: VIDRO; ACABAMENTO: LISO TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 260ML; MEDIDA: 6,5CM DE DIAMETRO X 11,2CM DE ALTURA; FINALIDADE: PARA AGUA;

Marca: NADIR

Modelo: SM CASUAL J400

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1200,0000

Valor unitário: R\$ 5,5100

Valor total: R\$ 6.612,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00018972-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE DA AMPOLA: 1000ML; FECHAMENTO: ROSCA; ALCA: COM ALCA FIXA EM POLIPROPILENO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Especificação do item:

GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE DA AMPOLA: 1000ML; FECHAMENTO: ROSCA; ALCA: COM ALCA FIXA EM POLIPROPILENO;

Marca: INVICTA

Modelo: GALANT 1L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 28,8000

Valor total: R\$ 5.760,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00080182-8

Tipo: Material

Especificação do item:

GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM ACO INOX; CAPACIDADE DA AMPOLA: 1800ML; FECHAMENTO: PRESSAO; ALCA: COM ALCA MOVEL EM POLIPROPILENO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Especificação do item:

GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM ACO INOX; CAPACIDADE DA AMPOLA: 1800ML; FECHAMENTO: PRESSAO; ALCA: COM ALCA MOVEL EM POLIPROPILENO;

Marca: INVICTA

Modelo: AIR POT INOX 1,8L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00075718-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CONJUNTO XICARA/PIRES - APLICACAO: CAFE; MATERIA-PRIMA: PORCELANA BRANCA; ACABAMENTO: SEM FRISOS; CAPACIDADE: 100 ML;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM 6 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Especificação do item:

CONJUNTO XICARA/PIRES - APLICACAO: CAFE; MATERIA-PRIMA: PORCELANA BRANCA; ACABAMENTO: SEM FRISOS; CAPACIDADE: 100 ML;

Marca: SCHIMIDT

Modelo: PROTEL 100ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 89,1500

Valor total: R\$ 17.830,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00096753-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACUCAREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: REDONDO; CAPACIDADE: 300 GR; TIPO: COM 2 ALCAS, TAMPA E COLHER;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Especificação do item:

ACUCAREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: REDONDO; CAPACIDADE: 300 GR; TIPO: COM 2 ALCAS, TAMPA E COLHER;

Marca: BRINOX

Modelo: 300G

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 63,0000

Valor total: R\$ 3.780,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00135319-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BANDEJA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MODELO: REDONDA; DIMENSOES: 40CM DIAMETRO X 0,6 ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Especificação do item:

BANDEJA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MODELO: REDONDA; DIMENSOES: 40CM DIAMETRO X 0,6 ESPESSURA;

Marca: VIEL

Modelo: 40CM DIAMETRO

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000

Valor unitário: R\$ 37,0000

Valor total: R\$ 5.550,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00017960-4

Tipo: Material

Especificação do item:

JARRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DETALHES: COM TAMPA FIXA; CAPACIDADE: 2000ML;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Especificação do item:

JARRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DETALHES: COM TAMPA FIXA; CAPACIDADE: 2000ML;

Marca: ARTINOX

Modelo: 2L

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00178856-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BASE PARA COPO - TIPO: BOLACHA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: REDONDO; MEDIDA: 9 CM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Especificação do item:

BASE PARA COPO - TIPO: BOLACHA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: REDONDO; MEDIDA: 9 CM DE DIAMETRO;

Marca: BRINOX

Modelo: 9 CM DIAMETRO

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 10,1500

Valor total: R\$ 2.030,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00129627-2

Tipo: Material

Especificação do item:

COLHER - TIPO: CAFE; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304, ALTO POLIMENTO; MATERIAL CABO: ACO INOX AISI 304, ALTO POLIMENTO; DIMENSOES: 112MM X 2,25MM (C X E);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Especificação do item:

COLHER - TIPO: CAFE; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304, ALTO POLIMENTO; MATERIAL CABO: ACO INOX AISI 304, ALTO POLIMENTO; DIMENSOES: 112MM X 2,25MM (C X E);

Marca: TRAMONTINA

Modelo: SATRI 63982080

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 6,0500

Valor total: R\$ 6.050,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI

Identificação do fornecedor: F000119

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 232.645,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00176907-3

Tipo: Material

Especificação do item:

BULE - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; UTILIZACAO: CHA, CAFE, LEITE; CAPACIDADE: 1,20 LITROS; CABO: PRETO EM POLIPROPILENO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Invicta **Modelo:** 1l Inox

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 350,0000

Valor total: R\$ 17.500,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00096753-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACUCAREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: REDONDO; CAPACIDADE: 300 GR; TIPO: COM 2 ALCAS, TAMPA E COLHER;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Chef Line **Modelo:** 9004 - 300 ml

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00135319-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BANDEJA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MODELO: REDONDA; DIMENSOES: 40CM DIAMETRO X 0,6 ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Kehome **Modelo:** 3104 -40 cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 00017960-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
JARRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DETALHES: COM TAMPA FIXA; CAPACIDADE: 2000ML;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Ecolumi	Modelo: ecp g617
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 00178856-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
BASE PARA COPO - TIPO: BOLACHA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: REDONDO; MEDIDA: 9 CM DE DIAMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Metal Globo	Modelo: 11 cm
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 14
Código do item: 00129627-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLHER - TIPO: CAFE; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304, ALTO POLIMENTO; MATERIAL CABO: ACO INOX AISI 304, ALTO POLIMENTO; DIMENSOES: 112MM X 2,25MM (C X E);	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Yangzi

Modelo: 18306 - 13 cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00073945-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BULE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; UTILIZACAO: CAFE; CAPACIDADE: 07 LITROS;
CABO: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ABC Alum

Modelo: Ref 5241 7I

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00026934-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA, TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Engotex

Modelo: 43x70cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,9900

Valor total: R\$ 4.995,00

Nº do item no lote: 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00098132-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**COADOR - MATERIA-PRIMA: FLANELA DE ALGODAO; NUMERO/TAMANHO: NUMERO 6;
ARO: COM ARO; CABO: SEM CABO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Medeiros**Modelo:** 106**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 250,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 25,0000**Valor total:** R\$ 6.250,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 00171696-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**CANECA FERVEDOR MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 7 L;
TAMPA: SEM TAMPA; CABO: EM BAQUELITE OU MADEIRA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Alum Ceara**Modelo:** 7l**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 120,0000**Valor total:** R\$ 6.000,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 00124818-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**TACA - MATERIA-PRIMA: VIDRO; ACABAMENTO: LISO TRANSPARENTE; CAPACIDADE:
260ML; MEDIDA: 6,5CM DE DIAMETRO X 11,2CM DE ALTURA; FINALIDADE: PARA AGUA;**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Nadir

Modelo: Ref 400 260 ml

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 16,5000

Valor total: R\$ 19.800,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00018972-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE DA AMPOLA: 1000ML; FECHAMENTO: ROSCA; ALCA: COM ALCA FIXA EM POLIPROPILENO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mor

Modelo: 1l rolha

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00080182-8

Tipo: Material

Especificação do item:

GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM ACO INOX; CAPACIDADE DA AMPOLA: 1800ML; FECHAMENTO: PRESSAO; ALCA: COM ALCA MOVEL EM POLIPROPILENO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Invicta

Modelo: 1,8l

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 350,0000

Valor total: R\$ 70.000,00

Nº do item no lote: 9**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00075718-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONJUNTO XICARA/PIRES - APLICACAO: CAFE; MATERIA-PRIMA: PORCELANA BRANCA; ACABAMENTO: SEM FRISOS; CAPACIDADE: 100 ML;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** EMBALAGEM 6 UNIDADE**Marca:** Oxford**Modelo:** Cafe 80 ml**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 190,0000**Valor total:** R\$ 38.000,00**Fornecedor:**

26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000189**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 220.500,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 00176907-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BULE - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; UTILIZACAO: CHA, CAFE, LEITE; CAPACIDADE: 1,20 LITROS; CABO: PRETO EM POLIPROPILENO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** EUROHOME**Modelo:** QUEBEC 1,2L BT5508**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 00096753-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACUCAREIRO - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: REDONDO; CAPACIDADE: 300 GR; TIPO: COM 2 ALCAS, TAMPA E COLHER;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRINOX

Modelo: 300G

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00135319-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BANDEJA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; MODELO: REDONDA; DIMENSOES: 40CM DIAMETRO X 0,6 ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: VIEL

Modelo: 40CM DIAMETRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 160,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00017960-4

Tipo: Material

Especificação do item:

JARRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; DETALHES: COM TAMPA FIXA; CAPACIDADE: 2000ML;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ARTINOX

Modelo: 2L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 210,0000

Valor total: R\$ 21.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00178856-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BASE PARA COPO - TIPO: BOLACHA; MATERIA-PRIMA: ACO INOX; FORMATO: REDONDO; MEDIDA: 9 CM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRINOX

Modelo: 9 CM DIAMETRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00129627-2

Tipo: Material

Especificação do item:

COLHER - TIPO: CAFE; MATERIA-PRIMA: ACO INOX AISI 304, ALTO POLIMENTO; MATERIAL CABO: ACO INOX AISI 304, ALTO POLIMENTO; DIMENSOES: 112MM X 2,25MM (C X E);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: SATRI 63982080

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00073945-6

Tipo: Material

Especificação do item:

BULE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; UTILIZACAO: CAFE; CAPACIDADE: 07 LITROS; CABO: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ABC

Modelo: LINHA HOTEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00026934-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA, TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ALFA PANO

Modelo: 46X66

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00098132-0

Tipo: Material

Especificação do item:

COADOR - MATERIA-PRIMA: FLANELA DE ALGODAO; NUMERO/TAMANHO: NUMERO 6; ARO: COM ARO; CABO: SEM CABO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BEAUTY

Modelo: Nº 6

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 00171696-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANECA FERVEDOR MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 7 L; TAMPA: SEM TAMPA; CABO: EM BAQUELITE OU MADEIRA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: SÃO JORGE	Modelo: LINHA HOTEL
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 180,0000	Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 00124818-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
TACA - MATERIA-PRIMA: VIDRO; ACABAMENTO: LISO TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 260ML; MEDIDA: 6,5CM DE DIAMETRO X 11,2CM DE ALTURA; FINALIDADE: PARA AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: NADIR	Modelo: SM CASUAL J400
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 1200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 00018972-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE DA AMPOLA: 1000ML; FECHAMENTO: ROSCA; ALCA: COM ALCA FIXA EM POLIPROPILENO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: INVICTA

Modelo: GALANT 1L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00080182-8

Tipo: Material

Especificação do item:

GARRAFA TERMICA - MATERIA-PRIMA: CORPO EXTERNO EM ACO INOX; CAPACIDADE DA AMPOLA: 1800ML; FECHAMENTO: PRESSAO; ALCA: COM ALCA MOVEEL EM POLIPROPILENO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: INVICTA

Modelo: AIR POT INOX 1,8L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00075718-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CONJUNTO XICARA/PIRES - APLICACAO: CAFE; MATERIA-PRIMA: PORCELANA BRANCA; ACABAMENTO: SEM FRISOS; CAPACIDADE: 100 ML;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM 6 UNIDADE

Marca: SCHIMIDT

Modelo: PROTEL 100ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 160,0000

Valor total: R\$ 32.000,00

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	-------------------	------------------------------

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 10:48:08	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 123.000,00	Não
10/06/2022 10:45:43	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 180.000,00	Não
10/06/2022 10:34:44	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 220.449,67	Não
10/06/2022 10:34:44	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 220.452,00	Não
10/06/2022 10:34:04	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 220.452,67	Não
10/06/2022 10:34:04	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 220.462,00	Não
10/06/2022 10:33:47	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 220.464,48	Não
10/06/2022 10:33:47	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 220.470,00	Não
10/06/2022 10:32:57	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 220.476,26	Não
10/06/2022 10:32:57	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 220.484,01	Não
10/06/2022 10:32:09	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 220.485,01	Não
10/06/2022 10:32:09	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 220.490,00	Não
10/06/2022 10:29:11	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 220.492,01	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
03/08/2022 10:31:24	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 98.265,50.
02/08/2022 15:47:44	A proposta do fornecedor 22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: Nova consulta foi feita à empresa Comercial TXV, via e-mail, acerca da propositura de uma proposta visando a possibilidade de redução do valor, tendo em vista que o valor ofertado após o encerramento da sessão de disputa encontrava-se muito acima do valor referencial, e mesmo após indagação da pregoeira durante a sessão, visando a negociação, não houve êxito. Não se obteve resposta ao e-mail, sendo o mesmo reiterado, portanto, sem demonstração de interesse do F000119 em apresentar nova proposta. A última resposta do fornecedor foi durante a sessão, onde foi divulgado o valor de R\$ 93.033,47 advindo de nova coleta de preços. O Fornecedor F000119 informou no chat que a melhor oferta seria R\$ 113.000,00. Dessa forma, a proposta do fornecedor F000119 situava-se 21,46% (vinte e um vírgula quarenta e seis por cento) acima do novo valor referencial encontrado (R\$93.033,47), sendo a proposta do F000119 desclassificada com base nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
03/08/2022 15:13:50	O fornecedor BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Este lote possui mais de um período de manifestação intenção de recursos. Para mais informações, consulte as demais atas específicas do lote.

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
08/07/22 16:30	Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do F000189 acerca da sua proposta em referência ao valor do TR deste Órgão. A retomada fica prevista para o dia 11/07 às 10h, visando finalizar esta licitação. Data e hora prevista para reativação: 11/07/2022 10:00
07/07/22 15:58	Suspensão Motivo: Rretomada da sessão dia 08/07 às 14h , visando dar andamento aos lotes 1 e 6, com aceitação/não aceitação das propostas/ conhecimento e análise da documentação habilitatória/ habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para manifestação de intenção de terceiros em registrar preços, abertura de prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 08/07/2022 14:00
08/07/22 14:00	Reativação

Data / hora	Evento
06/07/22 15:57	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor técnico acerca das propostas/amostras dos lote 2 e 6, e dar andamento ao lote 1 (coleta de preços). A retomada fica prevista para o dia 07/07 às 13h visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 07/07/2022 13:00</p>
07/07/22 13:00	<p>Reativação</p>
05/07/22 16:12	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a conclusão da coleta de preços referente ao lote 1 e dar andamento aos lotes 2, 6, 7 e 8 com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 06/07/2022 13:00</p>
06/07/22 13:00	<p>Reativação</p>
28/06/22 16:29	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a apresentação das amostras e sua análise pelo setor técnico; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 05/07 às 14 horas, visando finalizar esta licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 05/07/2022 14:00</p>
27/06/22 16:42	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a apresentação e análise das amostras; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 28/06 às 13 horas, visando finalizar esta licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 28/06/2022 13:00</p>
24/06/22 16:05	<p>Suspensão Motivo: Retomada prevista para o dia 27/06 às 13h visando dar andamento ao lote 6, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para informar sobre a situação dos DEMAIS LOTES em que se aguardam a apresentação das amostras (cujo prazo é até 28/06/2022), conforme solicitado no chat mensagens.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 27/06/2022 13:00</p>
20/06/22 16:55	<p>Suspensão Motivo: Para prosseguimento, sob a gestão da Pregoeira Simone.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 10:00</p>
20/06/22 14:09	<p>Suspensão Motivo: Para prosseguimento.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 15:00</p>
15/06/22 18:45	<p>Suspensão Motivo: Análise das propostas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00</p>
14/06/22 17:26	<p>Suspensão Motivo: Análise das propostas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/06/2022 14:00</p>

Data / hora	Evento
13/06/22 17:39	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/06/2022 14:00
10/06/22 17:18	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/06/2022 14:00

Retorno de situação do lote

Data / hora	Responsável	Situação anterior	Situação posterior	Justificativa
02/08/2022 15:16:49	Pregoeiro	Fracassado	Disputa fechada concluída	Considerando os princípios da razoabilidade, economicidade, celeridade e atendimento ao interesse público; Considerando que foi efetuada nova coleta de preços visando averiguar os preços atuais de mercado, uma vez que foi indagado por um dos licitantes a defasagem de preços; Considerando que se constatou a elevação do valor total referencial de R\$ 89.365,80 para R\$ 93.033,47; Considerando que foi indagado, via e-mail, aos fornecedores F000189 (Brasil Papers) e F000119 (Comercial TXV) a propositura de nova proposta e somente a empresa Brasil Papers manifestou apresentando valor final de R\$ 98.265,50, ou seja, 5,62% (cinco vírgula sessenta e dois por cento) acima em comparação ao novo valor de referência encontrado (R\$ 93.033,47); Considerando que a proposta foi aprovada tecnicamente pela unidade técnica Divisão de Materiais (DIMAT); Considerando que foi autorizada pelo Procurador-Geral de Justiça Adjunto Administrativo prosseguir com a contratação, retorno fase p/ concluir a presente.

Registro da proposta

Data / hora	Evento
04/08/2022 15:08:42	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 98.265,50.

Lote: 2

Descrição:

DESCARTÁVEIS

Regra de participação: Aberta a todos licitantes**Situação:** Homologado**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 378.800,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 15**Código do item:** 00172567-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N; TAMPAS: SEM TAMPAS; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 2000,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP**Especificação do item:**

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N; TAMPAS: SEM TAMPAS; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Marca: TOTALPLAST**Modelo:** TOTALPLAST**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2000,0000**Valor unitário:** R\$ 2,2500**Valor total:** R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00172568-8

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,8 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 80000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,8 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Marca: TOTALPLAST

Modelo: TOTALPLASTVVV

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80000,0000

Valor unitário: R\$ 4,6400

Valor total: R\$ 371.200,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00007595-7

Tipo: Material

Especificação do item:

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Especificação do item:

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Marca: SANTEPEL

Modelo: SANTEPEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 3,1000

Valor total: R\$ 3.100,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000255

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 988.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00172567-0

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6
N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: Copoplast

Modelo: 50 ml

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00172568-8

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,8
N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: Copoplast

Modelo: 200 ml

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 960.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00007595-7

Tipo: Material

Especificação do item:

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Marca: Santepel

Modelo: 24x22cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Fornecedor:

11.087.084/0001-69 - BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Identificação do fornecedor: F000266

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 830.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00172567-0

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: COPOPLAST

Modelo: 50ML POLIESTILENO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00172568-8

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,8 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: ECOCOPO

Modelo: 200ML POLIPROPILENO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 800.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00007595-7

Tipo: Material

Especificação do item:

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Marca: MAX FINE

Modelo: PACOTE COM 50 UNIDS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Fornecedor:

13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPÁ EIRELI

Identificação do fornecedor: F000203

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 772.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00172567-0

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: Copobel

Modelo: Pct 100 und

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,7200

Valor total: R\$ 9.440,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00172568-8

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,8 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: Copobel

Modelo: Pct 100und

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,5000

Valor total: R\$ 760.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00007595-7

Tipo: Material

Especificação do item:

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS,
GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Marca: Santepel

Modelo: Pct 50 und

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,5600

Valor total: R\$ 2.560,00

Fornecedor:

20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA

Identificação do fornecedor: F000286**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 821.700,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 15**Código do item:** 00172567-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 UNIDADE**Marca:** COPOPLAST**Modelo:** PS 50 ML**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 8,9000**Valor total:** R\$ 17.800,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 16**Código do item:** 00172568-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,8 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTE 100 UNIDADE**Marca:** COPOPLAST**Modelo:** PS 200ML**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 9,9000**Valor total:** R\$ 792.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 17**Código do item:** 00007595-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS,
GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Marca: SORELA

Modelo: GUARDANAPO BCO G

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 11,9000

Valor total: R\$ 11.900,00

Fornecedor:

22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI

Identificação do fornecedor: F000233

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 671.950,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00172567-0

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: Copoplast

Modelo: 50 ml

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00172568-8

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,8 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: Copoplat

Modelo: 200 ml

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 640.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00007595-7

Tipo: Material

Especificação do item:

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Marca: Pluma

Modelo: 23x24

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 19,9500

Valor total: R\$ 19.950,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000270

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 83.000.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00172567-0

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 50 ML; MASSA MINIMA: 0,75 G; RESISTENCIA MINIMA: 1,6 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: TOTALPLAST

Modelo: TOTALPLAST

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00172568-8

Tipo: Material

Especificação do item:

COPO DESCARTAVEL MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO;
CAPACIDADE VOLUMETRICA: 200 ML; MASSA MINIMA: 1,80 G; RESISTENCIA MINIMA: 0,8 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTACAO: PACOTE 100 COPOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 UNIDADE

Marca: TOTALPLAST

Modelo: TOTALPLASTVVV

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 80.000.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00007595-7

Tipo: Material

Especificação do item:

GUARDANAPO - MATERIA-PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS,
GOFRADO; DIMENSOES: 24 X 22CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 50 UNIDADE

Marca: SANTEPEL

Modelo: SANTEPEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	-------------------	------------------------------

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 10:49:33	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 422.930,00	Não
10/06/2022 10:48:50	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPÁ EIRELI	R\$ 455.310,00	Não
10/06/2022 10:47:32	11.087.084/0001-69 - BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 515.850,00	Não
10/06/2022 10:46:10	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 416.000,00	Não
10/06/2022 10:46:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 378.803,10	Não
10/06/2022 10:42:13	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 656.755,78	Não
10/06/2022 10:42:11	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 656.755,79	Não
10/06/2022 10:42:10	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 656.755,80	Não
10/06/2022 10:42:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 656.781,62	Não
10/06/2022 10:42:05	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 656.781,63	Não
10/06/2022 10:42:04	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 656.781,64	Não
10/06/2022 10:42:01	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 656.799,99	Não
10/06/2022 10:41:59	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPÁ EIRELI	R\$ 656.800,00	Não
10/06/2022 10:41:59	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 663.698,27	Não
10/06/2022 10:41:58	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 663.698,28	Não
10/06/2022 10:41:55	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 663.715,62	Não
10/06/2022 10:41:52	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 663.715,63	Não
10/06/2022 10:41:52	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 663.715,64	Não
10/06/2022 10:41:48	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 663.814,87	Não
10/06/2022 10:41:46	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 663.814,88	Não
10/06/2022 10:41:46	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 663.814,89	Não
10/06/2022 10:41:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 663.912,02	Não
10/06/2022 10:41:40	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 663.912,03	Não
10/06/2022 10:41:40	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 663.912,04	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 10:41:36	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 663.922,20	Não
10/06/2022 10:41:34	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 663.922,21	Não
10/06/2022 10:41:34	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 663.922,22	Não
10/06/2022 10:41:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 663.941,52	Não
10/06/2022 10:41:28	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 663.999,99	Não
10/06/2022 10:41:28	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 663.941,53	Não
10/06/2022 10:41:26	11.087.084/0001-69 - BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 664.000,00	Não
10/06/2022 10:41:24	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 665.822,83	Não
10/06/2022 10:41:22	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 665.822,84	Não
10/06/2022 10:41:21	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 665.822,85	Não
10/06/2022 10:41:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 665.894,30	Não
10/06/2022 10:41:16	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 665.894,31	Não
10/06/2022 10:41:15	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 665.894,32	Não
10/06/2022 10:41:12	11.087.084/0001-69 - BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 666.700,00	Não
10/06/2022 10:41:12	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 665.999,98	Não
10/06/2022 10:41:10	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 665.999,99	Não
10/06/2022 10:41:09	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPÁ EIRELI	R\$ 666.000,00	Não
10/06/2022 10:41:09	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 666.685,11	Não
10/06/2022 10:41:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 666.785,44	Não
10/06/2022 10:41:04	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 666.785,45	Não
10/06/2022 10:41:03	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 666.785,46	Não
10/06/2022 10:40:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 666.819,25	Não
10/06/2022 10:40:58	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 666.819,26	Não
10/06/2022 10:40:57	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 666.819,27	Não
10/06/2022 10:40:53	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 666.901,77	Não
10/06/2022 10:40:52	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 666.901,78	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 10:40:51	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 666.901,79	Não
10/06/2022 10:40:47	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.011,38	Não
10/06/2022 10:40:45	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.011,39	Não
10/06/2022 10:40:45	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.011,40	Não
10/06/2022 10:40:41	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.048,82	Não
10/06/2022 10:40:39	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.048,83	Não
10/06/2022 10:40:38	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.048,84	Não
10/06/2022 10:40:35	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.086,33	Não
10/06/2022 10:40:33	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.086,34	Não
10/06/2022 10:40:32	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.086,35	Não
10/06/2022 10:40:29	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.097,66	Não
10/06/2022 10:40:27	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.097,67	Não
10/06/2022 10:40:26	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.097,68	Não
10/06/2022 10:40:23	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.133,61	Não
10/06/2022 10:40:21	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.133,62	Não
10/06/2022 10:40:20	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.133,63	Não
10/06/2022 10:40:17	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.176,18	Não
10/06/2022 10:40:15	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.176,19	Não
10/06/2022 10:40:14	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.176,20	Não
10/06/2022 10:40:11	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.209,21	Não
10/06/2022 10:40:09	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.209,22	Não
10/06/2022 10:40:08	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.209,23	Não
10/06/2022 10:40:05	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.249,20	Não
10/06/2022 10:40:03	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.249,21	Não
10/06/2022 10:40:02	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.249,22	Não
10/06/2022 10:39:58	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.265,65	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 10:39:57	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.265,66	Não
10/06/2022 10:39:56	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.265,67	Não
10/06/2022 10:39:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.318,41	Não
10/06/2022 10:39:50	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.318,42	Não
10/06/2022 10:39:50	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.318,43	Não
10/06/2022 10:39:46	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.326,01	Não
10/06/2022 10:39:44	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.326,02	Não
10/06/2022 10:39:44	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.326,03	Não
10/06/2022 10:39:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.337,48	Não
10/06/2022 10:39:38	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.337,49	Não
10/06/2022 10:39:38	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.337,50	Não
10/06/2022 10:39:34	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.350,84	Não
10/06/2022 10:39:32	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.350,85	Não
10/06/2022 10:39:32	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.350,86	Não
10/06/2022 10:39:28	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.444,81	Não
10/06/2022 10:39:26	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.444,82	Não
10/06/2022 10:39:26	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.444,83	Não
10/06/2022 10:39:21	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.495,54	Não
10/06/2022 10:39:20	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.571,94	Não
10/06/2022 10:39:19	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.495,55	Não
10/06/2022 10:39:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.571,95	Não
10/06/2022 10:39:13	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.666,62	Não
10/06/2022 10:39:13	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.571,96	Não
10/06/2022 10:39:09	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.666,63	Não
10/06/2022 10:39:07	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.666,64	Não
10/06/2022 10:39:07	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.666,65	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 10:39:03	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.685,55	Não
10/06/2022 10:39:01	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.789,50	Não
10/06/2022 10:39:01	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.685,56	Não
10/06/2022 10:38:57	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.789,51	Não
10/06/2022 10:38:55	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.876,10	Não
10/06/2022 10:38:55	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.789,52	Não
10/06/2022 10:38:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.876,11	Não
10/06/2022 10:38:49	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.876,12	Não
10/06/2022 10:38:49	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.876,13	Não
10/06/2022 10:38:45	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.881,48	Não
10/06/2022 10:38:43	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.930,45	Não
10/06/2022 10:38:43	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.881,49	Não
10/06/2022 10:38:38	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.930,46	Não
10/06/2022 10:38:37	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.930,47	Não
10/06/2022 10:38:37	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.948,66	Não
10/06/2022 10:38:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.948,67	Não
10/06/2022 10:38:31	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.948,68	Não
10/06/2022 10:38:31	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 667.997,30	Não
10/06/2022 10:38:28	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPA EIRELI	R\$ 668.020,00	Não
10/06/2022 10:38:26	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 667.997,31	Não
10/06/2022 10:38:25	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 668.066,58	Não
10/06/2022 10:38:25	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 667.997,32	Não
10/06/2022 10:38:20	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 668.066,59	Não
10/06/2022 10:38:19	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 668.066,60	Não
10/06/2022 10:38:19	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 668.152,29	Não
10/06/2022 10:38:14	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 668.152,30	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 10:38:13	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 668.152,31	Não
10/06/2022 10:38:12	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 668.199,99	Não
10/06/2022 10:38:11	11.087.084/0001-69 - BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 668.200,00	Não
10/06/2022 10:38:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 668.749,50	Não
10/06/2022 10:38:07	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 668.749,51	Não
10/06/2022 10:38:06	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 668.770,22	Não
10/06/2022 10:38:01	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 668.770,23	Não
10/06/2022 10:38:00	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 668.770,24	Não
10/06/2022 10:38:00	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 668.770,25	Não
10/06/2022 10:37:56	11.087.084/0001-69 - BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 668.800,00	Não
10/06/2022 10:37:55	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 668.781,14	Não
10/06/2022 10:37:54	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 668.781,15	Não
10/06/2022 10:37:54	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 668.781,16	Não
10/06/2022 10:37:49	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 668.815,18	Não
10/06/2022 10:37:48	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 668.815,19	Não
10/06/2022 10:37:48	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 668.815,20	Não
10/06/2022 10:37:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 668.892,83	Não
10/06/2022 10:37:42	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 668.892,84	Não
10/06/2022 10:37:42	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 668.892,85	Não
10/06/2022 10:37:37	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 668.907,97	Não
10/06/2022 10:37:37	11.087.084/0001-69 - BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 669.490,00	Não
10/06/2022 10:37:36	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 668.907,98	Não
10/06/2022 10:37:35	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 668.907,99	Não
10/06/2022 10:37:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 668.976,78	Não
10/06/2022 10:37:30	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 668.976,79	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 10:37:29	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 668.976,80	Não
10/06/2022 10:37:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 668.999,99	Não
10/06/2022 10:37:25	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPA EIRELI	R\$ 669.000,00	Não
10/06/2022 10:37:24	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.434,79	Não
10/06/2022 10:37:23	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.434,80	Não
10/06/2022 10:37:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.490,66	Não
10/06/2022 10:37:18	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.490,67	Não
10/06/2022 10:37:17	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.490,68	Não
10/06/2022 10:37:13	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.515,97	Não
10/06/2022 10:37:12	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.515,98	Não
10/06/2022 10:37:11	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.515,99	Não
10/06/2022 10:37:07	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.522,74	Não
10/06/2022 10:37:05	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.522,75	Não
10/06/2022 10:37:05	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.522,76	Não
10/06/2022 10:37:01	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.531,57	Não
10/06/2022 10:36:59	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.531,58	Não
10/06/2022 10:36:59	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.531,59	Não
10/06/2022 10:36:55	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.535,46	Não
10/06/2022 10:36:53	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.541,87	Não
10/06/2022 10:36:53	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.535,47	Não
10/06/2022 10:36:49	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.541,88	Não
10/06/2022 10:36:47	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.541,89	Não
10/06/2022 10:36:47	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.541,90	Não
10/06/2022 10:36:43	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.544,82	Não
10/06/2022 10:36:41	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.544,83	Não
10/06/2022 10:36:41	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.544,84	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 10:36:36	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.548,49	Não
10/06/2022 10:36:35	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.548,50	Não
10/06/2022 10:36:35	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.548,51	Não
10/06/2022 10:36:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.549,99	Não
10/06/2022 10:36:29	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPA EIRELI	R\$ 669.550,00	Não
10/06/2022 10:36:29	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.580,03	Não
10/06/2022 10:36:29	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.578,64	Não
10/06/2022 10:36:24	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.580,04	Não
10/06/2022 10:36:23	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.580,05	Não
10/06/2022 10:36:22	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.580,06	Não
10/06/2022 10:36:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.582,76	Não
10/06/2022 10:36:17	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.582,77	Não
10/06/2022 10:36:16	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.582,78	Não
10/06/2022 10:36:12	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.591,30	Não
10/06/2022 10:36:11	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.591,31	Não
10/06/2022 10:36:10	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.591,32	Não
10/06/2022 10:36:05	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.598,90	Não
10/06/2022 10:36:04	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.598,91	Não
10/06/2022 10:36:04	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.598,92	Não
10/06/2022 10:35:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.608,58	Não
10/06/2022 10:35:58	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.608,59	Não
10/06/2022 10:35:58	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.608,60	Não
10/06/2022 10:35:53	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.608,66	Não
10/06/2022 10:35:52	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.608,67	Não
10/06/2022 10:35:52	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.608,68	Não
10/06/2022 10:35:47	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.616,46	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 10:35:46	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.616,47	Não
10/06/2022 10:35:46	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.616,48	Não
10/06/2022 10:35:41	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.617,76	Não
10/06/2022 10:35:40	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.617,77	Não
10/06/2022 10:35:40	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.625,25	Não
10/06/2022 10:35:35	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.626,20	Não
10/06/2022 10:35:34	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.626,21	Não
10/06/2022 10:35:34	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.628,09	Não
10/06/2022 10:35:29	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.628,72	Não
10/06/2022 10:35:28	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.628,73	Não
10/06/2022 10:35:28	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.630,21	Não
10/06/2022 10:35:23	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.630,96	Não
10/06/2022 10:35:22	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.630,97	Não
10/06/2022 10:35:22	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.634,28	Não
10/06/2022 10:35:21	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPA EIRELI	R\$ 669.635,00	Não
10/06/2022 10:35:16	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.704,61	Não
10/06/2022 10:35:16	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.704,62	Não
10/06/2022 10:35:15	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.709,62	Não
10/06/2022 10:35:10	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.710,62	Não
10/06/2022 10:35:10	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.710,63	Não
10/06/2022 10:35:09	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.716,40	Não
10/06/2022 10:35:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.717,35	Não
10/06/2022 10:35:04	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.717,36	Não
10/06/2022 10:35:03	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.721,12	Não
10/06/2022 10:35:00	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPA EIRELI	R\$ 669.722,00	Não
10/06/2022 10:34:58	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.971,82	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 10:34:57	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.971,83	Não
10/06/2022 10:34:57	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.974,92	Não
10/06/2022 10:34:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.975,81	Não
10/06/2022 10:34:51	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.975,82	Não
10/06/2022 10:34:51	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.976,46	Não
10/06/2022 10:34:46	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.977,00	Não
10/06/2022 10:34:45	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.977,01	Não
10/06/2022 10:34:45	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.984,33	Não
10/06/2022 10:34:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.984,99	Não
10/06/2022 10:34:39	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.985,00	Não
10/06/2022 10:34:39	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.991,87	Não
10/06/2022 10:34:34	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.992,50	Não
10/06/2022 10:34:33	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.992,51	Não
10/06/2022 10:34:33	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 669.998,26	Não
10/06/2022 10:34:27	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 669.998,96	Não
10/06/2022 10:34:27	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 669.998,97	Não
10/06/2022 10:34:27	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 670.000,99	Não
10/06/2022 10:34:23	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPA EIRELI	R\$ 670.001,00	Não
10/06/2022 10:34:21	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 670.028,08	Não
10/06/2022 10:34:21	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 670.028,09	Não
10/06/2022 10:34:21	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 670.028,60	Não
10/06/2022 10:34:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 670.028,61	Não
10/06/2022 10:34:15	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 670.028,62	Não
10/06/2022 10:34:15	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 670.034,67	Não
10/06/2022 10:34:09	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 670.034,68	Não
10/06/2022 10:34:09	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 670.034,69	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 10:34:09	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 670.040,96	Não
10/06/2022 10:34:03	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 670.044,79	Não
10/06/2022 10:34:03	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 670.040,97	Não
10/06/2022 10:34:03	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 670.044,79	Não
10/06/2022 10:33:52	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 670.044,80	Não
10/06/2022 10:33:52	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPA EIRELI	R\$ 670.050,00	Não
10/06/2022 10:32:35	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 680.000,00	Não
10/06/2022 10:32:16	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 670.105,54	Não
10/06/2022 10:32:16	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPA EIRELI	R\$ 670.111,00	Não
10/06/2022 10:31:58	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 670.345,72	Não
10/06/2022 10:31:58	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPA EIRELI	R\$ 670.350,00	Não
10/06/2022 10:30:21	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 670.497,85	Não
10/06/2022 10:30:21	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPA EIRELI	R\$ 670.498,00	Não
10/06/2022 10:30:08	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 670.982,93	Não
10/06/2022 10:30:07	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 670.991,03	Não
10/06/2022 10:30:03	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPA EIRELI	R\$ 671.100,00	Não
10/06/2022 10:30:01	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 670.991,04	Não
10/06/2022 10:30:01	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 670.999,98	Não
10/06/2022 10:29:58	11.087.084/0001-69 - BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 670.999,99	Não
10/06/2022 10:29:55	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 671.185,24	Não
10/06/2022 10:29:55	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 671.185,67	Não
10/06/2022 10:29:31	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 671.185,68	Não
10/06/2022 10:29:31	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 671.192,99	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 10:29:11	22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 671.193,82	Não
10/06/2022 10:28:49	11.087.084/0001-69 - BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 671.200,01	Não
10/06/2022 10:28:18	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPA EIRELI	R\$ 671.200,00	Não
10/06/2022 10:27:58	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 671.499,99	Não
10/06/2022 10:22:48	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPA EIRELI	R\$ 671.500,00	Não
10/06/2022 10:19:45	11.087.084/0001-69 - BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 671.950,01	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
07/07/2022 14:41:49	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 378.800,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
07/07/2022 14:54:02	O fornecedor BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
07/07/22 15:58	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Rretomada da sessão dia 08/07 às 14h , visando dar andamento aos lotes 1 e 6, com aceitação/não aceitação das propostas/ conhecimento e análise da documentação habilitatória/ habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para manifestação de intenção de terceiros em registrar preços, abertura de prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 08/07/2022 14:00</p>
08/07/22 14:00	Reativação

Data / hora	Evento
06/07/22 15:57	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor técnico acerca das propostas/amostras dos lote 2 e 6, e dar andamento ao lote 1 (coleta de preços). A retomada fica prevista para o dia 07/07 às 13h visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 07/07/2022 13:00</p>
07/07/22 13:00	<p>Reativação</p>
05/07/22 16:12	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a conclusão da coleta de preços referente ao lote 1 e dar andamento aos lotes 2, 6, 7 e 8 com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 06/07/2022 13:00</p>
06/07/22 13:00	<p>Reativação</p>
28/06/22 16:29	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a apresentação das amostras e sua análise pelo setor técnico; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 05/07 às 14 horas, visando finalizar esta licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 05/07/2022 14:00</p>
27/06/22 16:42	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a apresentação e análise das amostras; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 28/06 às 13 horas, visando finalizar esta licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 28/06/2022 13:00</p>
24/06/22 16:05	<p>Suspensão Motivo: Retomada prevista para o dia 27/06 às 13h visando dar andamento ao lote 6, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para informar sobre a situação dos DEMAIS LOTES em que se aguardam a apresentação das amostras (cujo prazo é até 28/06/2022), conforme solicitado no chat mensagens.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 27/06/2022 13:00</p>
20/06/22 16:55	<p>Suspensão Motivo: Para prosseguimento, sob a gestão da Pregoeira Simone.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 10:00</p>
20/06/22 14:09	<p>Suspensão Motivo: Para prosseguimento.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 15:00</p>
15/06/22 18:45	<p>Suspensão Motivo: Análise das propostas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00</p>
14/06/22 17:26	<p>Suspensão Motivo: Análise das propostas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/06/2022 14:00</p>

Data / hora	Evento
13/06/22 17:39	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/06/2022 14:00
10/06/22 17:18	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/06/2022 14:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
04/08/2022 15:11:01	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 378.800,00.

Lote: 3

Descrição:

CANETAS E CONGÊNERES

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 47.680,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00115360-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Marca: Compactor

Modelo: preta

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 0,9500

Valor total: R\$ 950,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00115362-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Marca: Compactor

Modelo: vermelha

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 0,9500

Valor total: R\$ 950,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00014451-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 8000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Marca: Masterprint

Modelo: amarela

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 8000,0000

Valor unitário: R\$ 1,2400

Valor total: R\$ 9.920,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA;; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA;; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Marca: Compactor

Modelo: azul

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30000,0000

Valor unitário: R\$ 0,5000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA;; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Marca: Compactor

Modelo: preta

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10000,0000

Valor unitário: R\$ 0,5000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00107967-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 900,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Marca: Compactor

Modelo: preta

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 900,0000

Valor unitário: R\$ 1,3000

Valor total: R\$ 1.170,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00020904-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Marca: Brw

Modelo: azul

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 2,2600

Valor total: R\$ 1.130,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00021322-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Marca: preto

Modelo: -

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 2,2500

Valor total: R\$ 1.125,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00020577-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Marca: Brw

Modelo: vermelho

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 2,2500

Valor total: R\$ 1.125,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00137254-8

Tipo: Material

Especificação do item:

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: 5MM, CHANFRADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: 5MM, CHANFRADA;

Marca: Jocar

Modelo: azul

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 1,9000

Valor total: R\$ 570,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00102470-1

Tipo: Material

Especificação do item:

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: 5MM, CHANFRADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS;
COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE
CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: 5MM,
CHANFRADA;

Marca: Jocar

Modelo: preta

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras -
Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 1,9000

Valor total: R\$ 570,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00107968-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO:
DESCARTAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 600,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO:
DESCARTAVEL;

Marca: Compactor

Modelo: vermelha

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras -
Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 600,0000

Valor unitário: R\$ 1,3000

Valor total: R\$ 780,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00025430-4

Tipo: Material

Especificação do item:

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

Marca: Masterprint

Modelo: apagador

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 3,4000

Valor total: R\$ 680,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00168749-2

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): APROXIMADAMENTE:45 MM X 25 MM X 10 MM; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): APROXIMADAMENTE:45 MM X 25 MM X 10 MM; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Marca: Mercur

Modelo: 20

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 3000,0000

Valor unitário: R\$ 0,6300

Valor total: R\$ 1.890,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00012931-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Marca: Radex

Modelo: 18ml

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2000,0000

Valor unitário: R\$ 1,7600

Valor total: R\$ 3.520,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00097579-6

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA

REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Marca: Greencastle

Modelo: preto

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 5000,0000

Valor unitário: R\$ 0,3600

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00169199-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Marca: Compactor

Modelo: vermelha

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 3000,0000

Valor unitário: R\$ 0,5000

Valor total: R\$ 1.500,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000328

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 245.900,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 00115360-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Compactor**Modelo:** preta**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 19**Código do item:** 00115362-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Compactor**Modelo:** vermelha**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 20**Código do item:** 00014451-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Masterprint **Modelo:** amarela

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 8000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Compactor **Modelo:** azul

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 90.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Compactor **Modelo:** preta

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00107967-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Compactor

Modelo: preta

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 900,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00020904-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Brw

Modelo: azul

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00021322-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: preto

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00020577-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Brw

Modelo: vermelho

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00137254-8

Tipo: Material

Especificação do item:

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: 5MM, CHANFRADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Jocar

Modelo: azul

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 11**Nº do item no planejamento:** 28**Código do item:** 00102470-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: 5MM, CHANFRADA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Jocar**Modelo:** preta**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 6,0000**Valor total:** R\$ 1.800,00**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no planejamento:** 29**Código do item:** 00107968-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Compactor**Modelo:** vermelha**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no planejamento:** 30**Código do item:** 00025430-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Masterprint **Modelo:** apagador

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00168749-2

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): APROXIMADAMENTE:45 MM X 25 MM X 10 MM; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mercur

Modelo: 20

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00012931-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Radex

Modelo: 18ml

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00097579-6

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Greencastle

Modelo: preto

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00169199-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Compactor

Modelo: vermelha

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Fornecedor:

08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Identificação do fornecedor: F000351

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 95.245,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 00115360-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** COMPACTOR**Modelo:** REF.73001**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1,5300**Valor total:** R\$ 1.530,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 19**Código do item:** 00115362-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** COMPACTOR**Modelo:** REF.73002**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1,5300**Valor total:** R\$ 1.530,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 20**Código do item:** 00014451-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MASTER

Modelo: REF. MP612

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 8000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,9300

Valor total: R\$ 15.440,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: ECONOMIC AZUL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,9900

Valor total: R\$ 29.700,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: ECONOMIC PRETA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,9900

Valor total: R\$ 9.900,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00107967-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR OFFICE

Modelo: REF. 96087

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 900,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,8200

Valor total: R\$ 2.538,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00020904-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: REF.CA3001

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,6500

Valor total: R\$ 1.825,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00021322-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: REF.CA3002

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,6500

Valor total: R\$ 1.825,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00020577-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: REF.CA3003

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,6500

Valor total: R\$ 1.825,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00137254-8

Tipo: Material

Especificação do item:

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: 5MM, CHANFRADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR OFFICE

Modelo: REF.96023

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,2100

Valor total: R\$ 963,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00102470-1

Tipo: Material

Especificação do item:

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: 5MM, CHANFRADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR OFFICE

Modelo: REF.96030

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,2100

Valor total: R\$ 963,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00107968-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR OFFICE

Modelo: REF. 96087

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,8200

Valor total: R\$ 1.692,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00025430-4

Tipo: Material

Especificação do item:

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CARBRINK

Modelo: REF. 468

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,2200

Valor total: R\$ 2.044,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00168749-2

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): APROXIMADAMENTE:45 MM X 25 MM X 10 MM; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: REDBOR

Modelo: FORMATO: RETANGULAR;

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,8300

Valor total: R\$ 5.490,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00012931-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DELTA

Modelo: DELTA PRO 18 ML

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,4300

Valor total: R\$ 10.860,00

Nº do item no lote: 16**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00097579-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MULTICOLOR**Modelo:** ECO SUPER Nº2**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 0,8300**Valor total:** R\$ 4.150,00**Nº do item no lote:** 17**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00169199-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** COMPACTOR**Modelo:** ECONOMIC VERMELHA**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 0,9900**Valor total:** R\$ 2.970,00**Fornecedor:**

13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPÁ EIRELI

Identificação do fornecedor: F000340**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 216.890,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 00115360-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Fine Pen Faber Castel**Modelo:** Und**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 11,0000**Valor total:** R\$ 11.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 19**Código do item:** 00115362-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Fine Pen Faber Castel**Modelo:** UNd**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 11,0000**Valor total:** R\$ 11.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 20**Código do item:** 00014451-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pilot

Modelo: Und

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 8000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,1600

Valor total: R\$ 49.280,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Bic

Modelo: Und

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,6000

Valor total: R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Bic

Modelo: Und

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,6000

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00107967-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pilot

Modelo: Und

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 900,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,6600

Valor total: R\$ 9.594,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00020904-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pilot

Modelo: Und

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,8400

Valor total: R\$ 7.920,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00021322-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pilot

Modelo: Und

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,8400

Valor total: R\$ 7.920,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00020577-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pilot

Modelo: und

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,8400

Valor total: R\$ 7.920,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00137254-8

Tipo: Material

Especificação do item:

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: 5MM, CHANFRADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pilot

Modelo: Und

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 11**Nº do item no planejamento:** 28**Código do item:** 00102470-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: 5MM, CHANFRADA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Pilot**Modelo:** Und**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no planejamento:** 29**Código do item:** 00107968-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Pilot**Modelo:** Und**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,6600**Valor total:** R\$ 6.396,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no planejamento:** 30**Código do item:** 00025430-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pilot

Modelo: Und

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 33,8000

Valor total: R\$ 6.760,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00168749-2

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): APROXIMADAMENTE:45 MM X 25 MM X 10 MM; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Mercur Record 20

Modelo: Und

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,6000

Valor total: R\$ 7.800,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00012931-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Bic

Modelo: Und

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,5000

Valor total: R\$ 11.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00097579-6

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Cis

Modelo: Und

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,1000

Valor total: R\$ 5.500,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00169199-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Bic

Modelo: Und

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,6000

Valor total: R\$ 4.800,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000389

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 103.800,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 00115360-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** COMPACTOR**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2,0000**Valor total:** R\$ 2.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 19**Código do item:** 00115362-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** COMPACTOR**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2,0000**Valor total:** R\$ 2.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 20**Código do item:** 00014451-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 8000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00107967-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 900,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00020904-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00021322-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00020577-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00137254-8

Tipo: Material

Especificação do item:

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: 5MM, CHANFRADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 11**Nº do item no planejamento:** 28**Código do item:** 00102470-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: 5MM, CHANFRADA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** JOCAR**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 4,0000**Valor total:** R\$ 1.200,00**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no planejamento:** 29**Código do item:** 00107968-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** COMPACTOR**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2,0000**Valor total:** R\$ 1.200,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no planejamento:** 30**Código do item:** 00025430-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00168749-2

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): APROXIMADAMENTE:45 MM X 25 MM X 10 MM; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00012931-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GR

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 16**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00097579-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** JOCAR**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Nº do item no lote:** 17**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00169199-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** COMPACTOR**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00**Fornecedor:**

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000300**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 66.800.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 00115360-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 1.000.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 00115362-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 1.000.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 00014451-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 8000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 8.000.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: COMPACTOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 30.000.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: COMPACTOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00107967-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEO E LEO

Modelo: LEO E LEO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 900,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 900.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00020904-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00021322-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00020577-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00137254-8

Tipo: Material

Especificação do item:

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: 5MM, CHANFRADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 11**Nº do item no planejamento:** 28**Código do item:** 00102470-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: 5MM, CHANFRADA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** JOCAR**Modelo:** JOCAR**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 300.000,00**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no planejamento:** 29**Código do item:** 00107968-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** JOCAR**Modelo:** JOCAR**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 600.000,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no planejamento:** 30**Código do item:** 00025430-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CARBRINK

Modelo: CARBRINK

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00168749-2

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): APROXIMADAMENTE:45 MM X 25 MM X 10 MM; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RED BOR

Modelo: RED BOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 3.000.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00012931-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ATIMA

Modelo: ATIMA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000.000,00

Nº do item no lote: 16**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00097579-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** GREENCASTLE**Modelo:** GREENCASTLE**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 5.000.000,00**Nº do item no lote:** 17**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00169199-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** COMPACTOR**Modelo:** COMPACTOR**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 3.000.000,00**Fornecedor:**

36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.

Identificação do fornecedor: F000377**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 156.538,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 00115360-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: COMPACTOR	Modelo: Fineliner 0.4mm Preta
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 7,4700	Valor total: R\$ 7.470,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 00115362-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA HIDROGRAFICA - ESCRITA: FINA; CORPO: PLASTICO RIGIDO; COMPOSICAO: CARGA ATOXICA; COR: COR VERMELHA; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 13 CM SEM A TAMPA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: COMPACTOR	Modelo: Fineliner 0.4mm Vermelha
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 7,4700	Valor total: R\$ 7.470,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 00014451-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN

Modelo: Destaca e grifa Amarelo

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 8000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0100

Valor total: R\$ 40.080,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00169198-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: Economic Azul

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,4800

Valor total: R\$ 44.400,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00169200-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COMPACTOR

Modelo: Economic Preta

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,4800

Valor total: R\$ 14.800,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00107967-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN

Modelo: Pincel Ato. Redonda. Preto

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 900,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,9800

Valor total: R\$ 4.482,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00020904-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: AZUL; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN

Modelo: Pincel quadro branco Azul

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,5800

Valor total: R\$ 2.790,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00021322-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN

Modelo: JAPAN Pincel quadro branco Preto

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,5800

Valor total: R\$ 2.790,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00020577-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: VERMELHO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN

Modelo: Pincel quadro branco Verm.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,5800

Valor total: R\$ 2.790,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00137254-8

Tipo: Material

Especificação do item:

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: 5MM, CHANFRADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN

Modelo: Pincel Ato. Chanf. Azul

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,3500

Valor total: R\$ 1.305,00

Nº do item no lote: 11**Nº do item no planejamento:** 28**Código do item:** 00102470-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: 5MM, CHANFRADA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** JAPAN**Modelo:** Pincel Ato. Chanf. Preto**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 4,3500**Valor total:** R\$ 1.305,00**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no planejamento:** 29**Código do item:** 00107968-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** JAPAN**Modelo:** Pincel Ato. Redonda. Verm.**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 600,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 4,9800**Valor total:** R\$ 2.988,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no planejamento:** 30**Código do item:** 00025430-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

APAGADOR - APLICACAO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 6CM X 4CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN

Modelo: Apagador plastico

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,7400

Valor total: R\$ 1.548,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00168749-2

Tipo: Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): APROXIMADAMENTE:45 MM X 25 MM X 10 MM; CAPA: SEM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MERCUR

Modelo: Borracha Nº20

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,9000

Valor total: R\$ 5.700,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00012931-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: NEW MAGIC

Modelo: Corretivo 18ml

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,7800

Valor total: R\$ 7.560,00

Nº do item no lote: 16**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00097579-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** CIS**Modelo:** Lápis grafite HB Nº2**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 0,9300**Valor total:** R\$ 4.650,00**Nº do item no lote:** 17**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00169199-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** COMPACTOR**Modelo:** Economic Vermelha**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1,4700**Valor total:** R\$ 4.410,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 10:47:19	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 47.680,00	Não
10/06/2022 10:46:58	36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 65.188,30	Não
10/06/2022 10:46:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 55.604,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 10:46:06	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 54.603,36	Não
10/06/2022 10:45:36	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 55.916,07	Não
10/06/2022 10:34:03	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 95.243,99	Não
10/06/2022 10:33:34	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPA EIRELI	R\$ 162.000,00	Não
10/06/2022 10:33:10	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 96.000,00	Não
10/06/2022 10:29:33	13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPA EIRELI	R\$ 180.592,00	Não
10/06/2022 10:25:01	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 100.000,00	Não
10/06/2022 10:23:32	36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 95.244,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
05/07/2022 15:29:37	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 47.680,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
05/07/2022 15:51:31	O fornecedor PAPELARIA OURO EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
07/07/22 15:58	Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 08/07 às 14h , visando dar andamento aos lotes 1 e 6, com aceitação/não aceitação das propostas/ conhecimento e análise da documentação habilitatória/ habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para manifestação de intenção de terceiros em registrar preços, abertura de prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 08/07/2022 14:00
08/07/22 14:00	Reativação

Data / hora	Evento
06/07/22 15:57	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor técnico acerca das propostas/amostras dos lote 2 e 6, e dar andamento ao lote 1 (coleta de preços). A retomada fica prevista para o dia 07/07 às 13h visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 07/07/2022 13:00</p>
07/07/22 13:00	<p>Reativação</p>
05/07/22 16:12	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a conclusão da coleta de preços referente ao lote 1 e dar andamento aos lotes 2, 6, 7 e 8 com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 06/07/2022 13:00</p>
06/07/22 13:00	<p>Reativação</p>
28/06/22 16:29	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a apresentação das amostras e sua análise pelo setor técnico; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 05/07 às 14 horas, visando finalizar esta licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 05/07/2022 14:00</p>
27/06/22 16:42	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a apresentação e análise das amostras; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 28/06 às 13 horas, visando finalizar esta licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 28/06/2022 13:00</p>
24/06/22 16:05	<p>Suspensão Motivo: Retomada prevista para o dia 27/06 às 13h visando dar andamento ao lote 6, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para informar sobre a situação dos DEMAIS LOTES em que se aguardam a apresentação das amostras (cujo prazo é até 28/06/2022), conforme solicitado no chat mensagens.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 27/06/2022 13:00</p>
20/06/22 16:55	<p>Suspensão Motivo: Para prosseguimento, sob a gestão da Pregoeira Simone.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 10:00</p>
20/06/22 14:09	<p>Suspensão Motivo: Para prosseguimento.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 15:00</p>
15/06/22 18:45	<p>Suspensão Motivo: Análise das propostas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00</p>
14/06/22 17:26	<p>Suspensão Motivo: Análise das propostas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/06/2022 14:00</p>

Data / hora	Evento
13/06/22 17:39	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/06/2022 14:00
10/06/22 17:18	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/06/2022 14:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
04/08/2022 15:11:48	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 47.680,00.

Lote: 4

Descrição:

ENTITAMENTO PARA CARIMBRO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 5.839,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00004916-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.

Especificação do item:

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;

Marca: JAPAN

Modelo: Almofada plas. Nº3 Azul

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 3,1500

Valor total: R\$ 3.150,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00052214-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;

Marca: JAPAN

Modelo: Tinta 40 ml Vermelha

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 2,2900

Valor total: R\$ 229,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00025392-8

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;

Marca: JAPAN

Modelo: Tinta 40 ml Azul

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 2,3400

Valor total: R\$ 1.170,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00001479-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 30 MILILITRO

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.

Especificação do item:

TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;

Marca: JAPAN

Modelo: Tinta auto entin. 40 ml preto

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 6,4500

Valor total: R\$ 1.290,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000466

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.200,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00004916-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Japan Stamp **Modelo:** azul

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00052214-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO

Marca: Radex

Modelo: vm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00025392-8

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO

Marca: Radex

Modelo: azul

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no planejamento:** 38

Código do item: 00001479-6 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 30 MILILITRO

Marca: Radex **Modelo:** preta

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 11,0000 **Valor total:** R\$ 2.200,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000496

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 11.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 35

Código do item: 00004916-6 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN **Modelo:** -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 36

Código do item: 00052214-7 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO

Marca: JAPAN

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00025392-8

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO

Marca: JAPAN

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00001479-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 30 MILILITRO

Marca: JAPAN

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000460

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.800.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 35

Código do item: 00004916-6 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN **Modelo:** JAPAN

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 1.000.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 36

Código do item: 00052214-7 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO

Marca: JAPAN **Modelo:** JAPAN

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no planejamento:** 37

Código do item: 00025392-8 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO

Marca: JAPAN

Modelo: JAPAN

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00001479-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 30 MILILITRO

Marca: RADEX

Modelo: RADEX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Fornecedor:

36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.

Identificação do fornecedor: F000484

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.476,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00004916-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN

Modelo: Almofada plas. Nº3 Azul

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,2600

Valor total: R\$ 7.260,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00052214-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: VERMELHO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO

Marca: JAPAN

Modelo: Tinta 40 ml Vermelha

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,4000

Valor total: R\$ 540,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00025392-8

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA CARIMBO - COMPOSICAO: BASE DE AGUA; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40 MILILITRO

Marca: JAPAN

Modelo: Tinta 40 ml Azul

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,4000

Valor total: R\$ 2.700,00

Nº do item no lote: 4**Nº do item no planejamento:** 38**Código do item:** 00001479-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TINTA PARA NUMERADOR/DATADOR/AUTENTICADOR - COR: PRETA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 30 MILILITRO**Marca:** JAPAN**Modelo:** Tinta auto entin. 40 ml preto**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 14,8800**Valor total:** R\$ 2.976,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 10:47:53	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 6.680,00	Não
10/06/2022 10:47:21	36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 5.839,60	Não
10/06/2022 10:46:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 7.100,00	Não
10/06/2022 10:45:32	20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 7.282,60	Não
10/06/2022 10:34:03	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 10.999,88	Não
10/06/2022 10:33:34	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 11.300,00	Não
10/06/2022 10:30:35	36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 10.999,89	Não
10/06/2022 10:25:42	20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 10.999,90	Não
10/06/2022 10:23:54	36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 10.999,99	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/06/2022 11:27:24	A proposta do fornecedor 36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA. foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.839,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/06/2022 13:46:07	O fornecedor N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA. foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
07/07/22 15:58	Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 08/07 às 14h , visando dar andamento aos lotes 1 e 6, com aceitação/não aceitação das propostas/ conhecimento e análise da documentação habilitatória/ habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para manifestação de intenção de terceiros em registrar preços, abertura de prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 08/07/2022 14:00
08/07/22 14:00	Reativação
06/07/22 15:57	Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor técnico acerca das propostas/amostras dos lote 2 e 6, e dar andamento ao lote 1 (coleta de preços). A retomada fica prevista para o dia 07/07 às 13h visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 07/07/2022 13:00
07/07/22 13:00	Reativação
05/07/22 16:12	Suspensão Motivo: Para aguardar a conclusão da coleta de preços referente ao lote 1 e dar andamento aos lotes 2, 6, 7 e 8 com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 06/07/2022 13:00
06/07/22 13:00	Reativação
28/06/22 16:29	Suspensão Motivo: Para aguardar a apresentação das amostras e sua análise pelo setor técnico; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 05/07 às 14 horas, visando finalizar esta licitação. Data e hora prevista para reativação: 05/07/2022 14:00

Data / hora	Evento
27/06/22 16:42	Suspensão Motivo: Para aguardar a apresentação e análise das amostras; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 28/06 às 13 horas, visando finalizar esta licitação. Data e hora prevista para reativação: 28/06/2022 13:00
24/06/22 16:05	Suspensão Motivo: Retomada prevista para o dia 27/06 às 13h visando dar andamento ao lote 6, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para informar sobre a situação dos DEMAIS LOTES em que se aguardam a apresentação das amostras (cujo prazo é até 28/06/2022), conforme solicitado no chat mensagens. Data e hora prevista para reativação: 27/06/2022 13:00
20/06/22 16:55	Suspensão Motivo: Para prosseguimento, sob a gestão da Pregoeira Simone. Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 10:00
20/06/22 14:09	Suspensão Motivo: Para prosseguimento. Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 15:00
15/06/22 18:45	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00
14/06/22 17:26	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 15/06/2022 14:00
13/06/22 17:39	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/06/2022 14:00
10/06/22 17:18	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/06/2022 14:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
04/08/2022 15:12:22	A proposta do fornecedor 36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA. foi registrada, pelo valor total de R\$ 5.839,00.

Lote: 5

Descrição:

PAPÉIS

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1.724.135,04

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 39**Código do item:** 00064507-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** BOBINA 13 QUILOGRAMA**Quantidade solicitada:** 60,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Marca: MGPAPEL**Modelo:** KRAFT 13KG**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000**Valor unitário:** R\$ 146,5700**Valor total:** R\$ 8.794,20**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 40**Código do item:** 00095601-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 10,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;

Marca: MGPAPEL

Modelo: KRAFT 30KG

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 338,1900

Valor total: R\$ 3.381,90

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00115390-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

Marca: COLACRIL

Modelo: AMARELO

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20000,0000

Valor unitário: R\$ 2,7900

Valor total: R\$ 55.800,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00169399-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Quantidade solicitada: 3500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Marca: CHAMEX

Modelo: PAPEL A3

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 3500,0000

Valor unitário: R\$ 38,9300

Valor total: R\$ 136.255,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00169237-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Quantidade solicitada: 80000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Marca: CHAMEX

Modelo: SOLUTION

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80000,0000

Valor unitário: R\$ 18,5200

Valor total: R\$ 1.481.600,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00096952-4

Tipo: Material

Especificação do item:

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45 CM X 25 M; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Especificação do item:

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45 CM X 25 M; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Marca: PLASTCOVER

Modelo: REF.E105

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 63,6800

Valor total: R\$ 31.840,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00096948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Quantidade solicitada: 16,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

Marca: GRAFIMAR

Modelo: FLIP CHART

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 16,0000

Valor unitário: R\$ 46,0400

Valor total: R\$ 736,64

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 00128886-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Especificação do item:

CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;

Marca: STALO

Modelo: REF.8259

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 572,7300

Valor total: R\$ 5.727,30

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000549

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.591.840,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00064507-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13 QUILOGRAMA

Marca: MG

Modelo: 60cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00095601-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MG

Modelo: 120cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00115390-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Colacril

Modelo: 76x76 am

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00169399-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Marca: Chamex

Modelo: A3

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 315.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no planejamento:** 43

Código do item: 00169237-2 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Marca: Chamex **Modelo:** A4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 4.000.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no planejamento:** 44

Código do item: 00096952-4 **Tipo:** Material

Especificação do item:

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45 CM X 25 M; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Dac **Modelo:** 45x25cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 99,0000 **Valor total:** R\$ 49.500,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no planejamento:** 45

Código do item: 00096948-6 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUIROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Marca: Griffe

Modelo: branco

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 16,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 1.440,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 00128886-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Stalo

Modelo: cavalete

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 990,0000

Valor total: R\$ 9.900,00

Fornecedor:

08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Identificação do fornecedor: F000528

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.267.041,88

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00064507-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13 QUILOGRAMA

Marca: MGPAPEL

Modelo: KRAFT 13KG

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 372,0600

Valor total: R\$ 22.323,60

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00095601-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MGPAPEL

Modelo: KRAFT 30KG

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 858,4800

Valor total: R\$ 8.584,80

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00115390-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: COLACRIL

Modelo: AMARELO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,0700

Valor total: R\$ 141.400,00

Nº do item no lote: 4**Nº do item no planejamento:** 42**Código do item:** 00169399-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES**Marca:** CHAMEX**Modelo:** PAPEL A3**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 45,0000**Valor total:** R\$ 157.500,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 43**Código do item:** 00169237-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES**Marca:** CHAMEX**Modelo:** SOLUTION**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 23,0000**Valor total:** R\$ 1.840.000,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 44**Código do item:** 00096952-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45 CM X 25 M; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLASTCOVER

Modelo: REF.E105

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 161,6500

Valor total: R\$ 80.825,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00096948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Marca: GRAFIMAR

Modelo: FLIP CHART

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 16,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 116,8800

Valor total: R\$ 1.870,08

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 00128886-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: STALO

Modelo: REF.8259

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.453,8400

Valor total: R\$ 14.538,40

Fornecedor:

13.048.432/0001-14 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMP A EIRELI

Identificação do fornecedor: F000564**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 3.803.139,60**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 39**Código do item:** 00064507-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** BOBINA 13 QUILOGRAMA**Marca:** Clear**Modelo:** Bobina 13kg**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 336,0000**Valor total:** R\$ 20.160,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 40**Código do item:** 00095601-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Clear**Modelo:** Bobina 30kg**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 722,7600**Valor total:** R\$ 7.227,60**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 41**Código do item:** 00115390-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Stick Note

Modelo: Und 100 folhas

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,8000

Valor total: R\$ 316.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00169399-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Marca: Report

Modelo: Pct 500 folhas

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 315.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00169237-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Marca: Magnum

Modelo: Pct 500 folhas

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 37,8800

Valor total: R\$ 3.030.400,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 00096952-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45 CM X 25 M; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Plastcover	Modelo: Und 25 metros
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 204,0000	Valor total: R\$ 102.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 00096948-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA	
Marca: Grafimar	Modelo: Bloco 50 folhas
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 16,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 122,0000	Valor total: R\$ 1.952,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 00128886-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Stalo

Modelo: Und

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.040,0000

Valor total: R\$ 10.400,00

Fornecedor:

17.183.484/0001-54 - ARTEFATOS DE PAPEL LUCRI LTDA

Identificação do fornecedor: F000587

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.320.465,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00064507-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13 QUILOGRAMA

Marca: MG PAPEL

Modelo: 60CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 173,2500

Valor total: R\$ 10.395,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00095601-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MG PAPEL

Modelo: 120CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 399,0000

Valor total: R\$ 3.990,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00115390-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: 76X76

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,5000

Valor total: R\$ 90.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00169399-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Marca: CHAMEX

Modelo: A3

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 157.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00169237-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Marca: CHAMEX

Modelo: A4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 2.000.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00096952-4

Tipo: Material

Especificação do item:

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45 CM X 25 M; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEONORA

Modelo: LEO LEO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 99,7000

Valor total: R\$ 49.850,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00096948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUIROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Marca: GRIFFE

Modelo: 64X90

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 16,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 55,0000

Valor total: R\$ 880,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no planejamento:** 46

Código do item: 00128886-5 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: STALO **Modelo:** STALO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 785,0000 **Valor total:** R\$ 7.850,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000546

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.661.600,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 39

Código do item: 00064507-9 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13 QUILOGRAMA

Marca: KLABIM **Modelo:** -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 40

Código do item: 00095601-5 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: KLABIM

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00115390-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00169399-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Marca: CHAMEX

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 280.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no planejamento:** 43

Código do item: 00169237-2 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Marca: CHAMEX **Modelo:** -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 3.200.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no planejamento:** 44

Código do item: 00096952-4 **Tipo:** Material

Especificação do item:

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45 CM X 25 M; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: POLIFIX **Modelo:** -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no planejamento:** 45

Código do item: 00096948-6 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Marca: GRIFFE

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 16,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 00128886-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: STALO

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000595

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 104.096.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00064507-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M2; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13 QUILOGRAMA

Marca: CPS

Modelo: CPS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00095601-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 120CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CPS

Modelo: CPS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00115390-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76MM X 76MM, COR AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 20.000.000,00

Nº do item no lote: 4**Nº do item no planejamento:** 42**Código do item:** 00169399-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A3 - 297 MM X 420 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES**Marca:** CHAMEX**Modelo:** CHAMEX**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 3.500.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 43**Código do item:** 00169237-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: BRANCO; PROCESSO FABRICACAO: BRANQUEAMENTO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** PACOTES**Marca:** PAPEX**Modelo:** PAPEX**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 80.000.000,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 44**Código do item:** 00096952-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45 CM X 25 M; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00096948-6

Tipo: Material

Especificação do item:

PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 75GR; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: 02 FUROS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 50 FOLHA

Marca: TAMOIO

Modelo: TAMOIO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 16,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 00128886-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CAVALETE PARA QUADRO/PRANCHETA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: FLIP CHART; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; ACESSORIOS: SUPORTE PARA MARCADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CORTIARTE

Modelo: CORTIARTE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 14:38:36	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 2.355.525,00	Não
10/06/2022 14:37:49	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1.724.141,75	Não
10/06/2022 14:36:57	17.183.484/0001-54 - ARTEFATOS DE PAPEL LUCRI LTDA	R\$ 2.172.900,00	Não
10/06/2022 14:25:41	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 2.499.999,99	Não
10/06/2022 14:25:41	17.183.484/0001-54 - ARTEFATOS DE PAPEL LUCRI LTDA	R\$ 2.266.000,00	Não
10/06/2022 14:12:17	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 2.500.000,00	Não
10/06/2022 14:10:20	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 2.900.000,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/06/2022 15:32:00	A proposta do fornecedor 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.724.135,04.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
24/06/2022 15:46:58	O fornecedor PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
07/07/22 15:58	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Rretomada da sessão dia 08/07 às 14h , visando dar andamento aos lotes 1 e 6, com aceitação/não aceitação das propostas/ conhecimento e análise da documentação habilitatória/ habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para manifestação de intenção de terceiros em registrar preços, abertura de prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 08/07/2022 14:00</p>
08/07/22 14:00	Reativação

Data / hora	Evento
06/07/22 15:57	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor técnico acerca das propostas/amostras dos lote 2 e 6, e dar andamento ao lote 1 (coleta de preços). A retomada fica prevista para o dia 07/07 às 13h visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 07/07/2022 13:00</p>
07/07/22 13:00	<p>Reativação</p>
05/07/22 16:12	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a conclusão da coleta de preços referente ao lote 1 e dar andamento aos lotes 2, 6, 7 e 8 com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 06/07/2022 13:00</p>
06/07/22 13:00	<p>Reativação</p>
28/06/22 16:29	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a apresentação das amostras e sua análise pelo setor técnico; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 05/07 às 14 horas, visando finalizar esta licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 05/07/2022 14:00</p>
27/06/22 16:42	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a apresentação e análise das amostras; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 28/06 às 13 horas, visando finalizar esta licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 28/06/2022 13:00</p>
24/06/22 16:05	<p>Suspensão Motivo: Retomada prevista para o dia 27/06 às 13h visando dar andamento ao lote 6, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para informar sobre a situação dos DEMAIS LOTES em que se aguardam a apresentação das amostras (cujo prazo é até 28/06/2022), conforme solicitado no chat mensagens.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 27/06/2022 13:00</p>
20/06/22 16:55	<p>Suspensão Motivo: Para prosseguimento, sob a gestão da Pregoeira Simone.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 10:00</p>
20/06/22 14:09	<p>Suspensão Motivo: Para prosseguimento.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 15:00</p>
15/06/22 18:45	<p>Suspensão Motivo: Análise das propostas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00</p>
14/06/22 17:26	<p>Suspensão Motivo: Análise das propostas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/06/2022 14:00</p>

Data / hora	Evento
13/06/22 17:39	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/06/2022 14:00
10/06/22 17:18	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/06/2022 14:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
04/08/2022 15:13:21	A proposta do fornecedor 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.724.135,04.

Lote: 6

Descrição:

MATERIAIS PARA ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
2	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 314.866,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 00021431-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 184 METRO

Quantidade solicitada: 1500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Especificação do item:

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

Marca: JAF **Modelo:** -
Freqüência de entrega: Mensal
Localidade: Belo Horizonte
Informações adicionais:
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)
Quantidade proposta pelo fornecedor: 1500,0000
Valor unitário: R\$ 5,9800 **Valor total:** R\$ 8.970,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 48
Código do item: 00026634-5 **Tipo:** Material
Especificação do item:
PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 100 METRO
Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME
Especificação do item:
PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;
Marca: RENOVA **Modelo:** -
Freqüência de entrega: Mensal
Localidade: Belo Horizonte
Informações adicionais:
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)
Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000
Valor unitário: R\$ 94,7000 **Valor total:** R\$ 1.894,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no planejamento:** 49
Código do item: 00097423-4 **Tipo:** Material
Especificação do item:
FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE
Quantidade solicitada: 1500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME
Especificação do item:
FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

Marca: EUROCEL

Modelo: -

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1500,0000

Valor unitário: R\$ 1,7200

Valor total: R\$ 2.580,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00078984-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

Marca: EUROCEL

Modelo: -

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 3500,0000

Valor unitário: R\$ 4,5000

Valor total: R\$ 15.750,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00115540-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE

UMA FACE, TRANSPARENTE;

Marca: EUROCEL

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10000,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 52

Código do item: 00181067-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 18MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 18MM X 50M;

Marca: EUROCEL

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2000,0000

Valor unitário: R\$ 3,8800

Valor total: R\$ 7.760,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00134989-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;

Marca: EUROCEL

Modelo: -

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2000,0000

Valor unitário: R\$ 9,7300

Valor total: R\$ 19.460,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00171740-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO E VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Especificação do item:

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO E VISOR;

Marca: PARAIBUNA

Modelo: -

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30000,0000

Valor unitário: R\$ 3,2100

Valor total: R\$ 96.300,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 00135051-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Marca: ACP

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 36,6700

Valor total: R\$ 11.001,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00135050-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Marca: ACP

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 22,4000

Valor total: R\$ 6.720,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 57

Código do item: 00011365-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PRENSADO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSÕES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Especificação do item:

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO Prensado; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM;
DIMENSÕES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS;
FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

Marca: POLYCART

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 3000,0000

Valor unitário: R\$ 13,3800

Valor total: R\$ 40.140,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 58

Código do item: 00135034-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO;
GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO;
GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Marca: BP

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 8,0400

Valor total: R\$ 2.412,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 59

Código do item: 00111761-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 48CM LARGURA X 58CM DE COMPRIMENTO X 35CM ALTURA;
MATERIA-PRIMA: KRAFT MICRO ONDULADO; GRAMATURA: 460 G/M2; ACABAMENTO: COM 2
ABAS E FECHAMENTO LATERAL EM GRAMPO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 48CM LARGURA X 58CM DE COMPRIMENTO X 35CM ALTURA; MATERIA-PRIMA: KRAFT MICRO ONDULADO; GRAMATURA: 460 G/M2; ACABAMENTO: COM 2 ABAS E FECHAMENTO LATERAL EM GRAMPO;

Marca: BP

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1500,0000

Valor unitário: R\$ 10,9600

Valor total: R\$ 16.440,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00164001-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 89 X 69 X 14 CM (C X L X A); MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 4 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 89 X 69 X 14 CM (C X L X A); MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 4 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Marca: BP

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 14,3300

Valor total: R\$ 14.330,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00135023-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO;
GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO;
GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Marca: BP

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1500,0000

Valor unitário: R\$ 4,4100

Valor total: R\$ 6.615,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00135025-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 50 X 50 X 50 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO;
GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 50 X 50 X 50 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO;
GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Marca: BP

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1500,0000

Valor unitário: R\$ 10,9600

Valor total: R\$ 16.440,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 63

Código do item: 00007513-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Especificação do item:

PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;

Marca: ACP

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10000,0000

Valor unitário: R\$ 0,3700

Valor total: R\$ 3.700,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 00007470-5

Tipo: Material

Especificação do item:

DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECÃO: ALFA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Especificação do item:

DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECÃO: ALFA;

Marca: ACP

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 7,7000

Valor total: R\$ 3.850,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 00011756-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 20 X 30CM, ESPESSURA 0,10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Especificação do item:

SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 20 X 30CM, ESPESSURA 0,10MM;

Marca: PLAST

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 25,2000

Valor total: R\$ 504,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000657

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 896.800,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 00021431-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 184 METRO

Marca: Jaf

Modelo: 8 fios

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00026634-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA;
DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 100 METRO

Marca: H2M

Modelo: bolha

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00097423-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;
MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Fitpel

Modelo: 12x50

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00078984-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES:
48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Eurocel

Modelo: marrom

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 35.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00115540-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Fitpel

Modelo: 45x45 transp

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 52

Código do item: 00181067-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 18MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Eurocel

Modelo: 18x50

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 00134989-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Eurocel	Modelo: 48x50
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 54
Código do item: 00171740-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO E VISOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Paraibuna	Modelo: papelão ofício
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 30000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 270.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 55
Código do item: 00135051-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Acp

Modelo: 50mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00135050-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Acp

Modelo: largo

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 57

Código do item: 00011365-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PRENSADO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSÕES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NÚMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Frama

Modelo: largo

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 12**Nº do item no planejamento:** 58**Código do item:** 00135034-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** M2**Modelo:** 56x45x27**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 15.000,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no planejamento:** 59**Código do item:** 00111761-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 48CM LARGURA X 58CM DE COMPRIMENTO X 35CM ALTURA; MATERIA-PRIMA: KRAFT MICRO ONDULADO; GRAMATURA: 460 G/M2; ACABAMENTO: COM 2 ABAS E FECHAMENTO LATERAL EM GRAMPO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** M2**Modelo:** 48x58x35cm**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 75.000,00**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no planejamento:** 60**Código do item:** 00164001-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 89 X 69 X 14 CM (C X L X A); MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 4 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: M2

Modelo: 89x69x14cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00135023-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELAO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELAO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSAO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: M2

Modelo: 18x37x54cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00135025-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELAO - DIMENSOES: 50 X 50 X 50 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELAO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSAO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: M2

Modelo: 50x50x50

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 63
Código do item: 00007513-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Dac	Modelo: 0,15mm
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 10000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 64
Código do item: 00007470-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECÃO: ALFA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Acp	Modelo: A4
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 65
Código do item: 00011756-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 20 X 30CM, ESPESSURA 0,10MM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 QUILOGRAMA

Marca: Hiper

Modelo: 20x30

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 800,00

Fornecedor:

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

Identificação do fornecedor: F000629

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.934.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 00021431-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 184 METRO

Marca: JAF

Modelo: 184 M

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00026634-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 100 METRO

Marca: PLASTBOLHA

Modelo: 100 M

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00097423-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FITPEL

Modelo: 12MM X 50M

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00078984-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FITPEL

Modelo: 48MM X 50 M

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 70.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 00115540-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: FITPEL	Modelo: 45MM X 45 M
Freqüência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 10000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 00181067-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 18MM X 50M;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ADERE	Modelo: 18MM X 50 M
Freqüência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 00134989-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ADERE

Modelo: 48MM X 50M

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00171740-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO E VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IDEAL

Modelo: 360X135X250MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 600.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 00135051-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ACP

Modelo: AZUL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 56
Código do item: 00135050-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ACP	Modelo: AZUL
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 57
Código do item: 00011365-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELAO Prensado; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: FRAMA	Modelo: AZ
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 58
Código do item: 00135034-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA DE PAPELAO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELAO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSAO, MODELO NORMAL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MESTRE CAIXAS

Modelo: 56x45x27 cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 59

Código do item: 00111761-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELAO - DIMENSOES: 48CM LARGURA X 58CM DE COMPRIMENTO X 35CM ALTURA; MATERIA-PRIMA: KRAFT MICRO ONDULADO; GRAMATURA: 460 G/M2; ACABAMENTO: COM 2 ABAS E FECHAMENTO LATERAL EM GRAMPO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MESTRE CAIXAS

Modelo: 48x58x35 cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00164001-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELAO - DIMENSOES: 89 X 69 X 14 CM (C X L X A); MATERIA-PRIMA: PAPELAO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M?; ACABAMENTO: COM 4 ABAS, SEM IMPRESSAO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MESTRE CAIXAS

Modelo: 89x69x14cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 15**Nº do item no planejamento:** 61**Código do item:** 00135023-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MESTRE CAIXAS**Modelo:** 18x37x54 cm**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 150.000,00**Nº do item no lote:** 16**Nº do item no planejamento:** 62**Código do item:** 00135025-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 50 X 50 X 50 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MESTRE CAIXAS**Modelo:** 50x50x50 cm**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 150.000,00**Nº do item no lote:** 17**Nº do item no planejamento:** 63**Código do item:** 00007513-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLÁSTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DAC

Modelo: 240X330MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 00007470-5

Tipo: Material

Especificação do item:

DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECÃO: ALFA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ACP

Modelo: 210 X 297 MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 00011756-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 20 X 30CM, ESPESSURA 0,10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 QUILOGRAMA

Marca: ALTAP

Modelo: 20X30CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - PAPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000683**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 562.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 47**Código do item:** 00021431-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 184 METRO**Marca:** JAF**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 15.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 48**Código do item:** 00026634-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** ROLO 100 METRO**Marca:** RENOVA**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 150,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 49**Código do item:** 00097423-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: EUROCEL

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00078984-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: EUROCEL

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 28.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 51

Código do item: 00115540-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: EUROCEL

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 00181067-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 18MM X 50M;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: EUROCEL	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 00134989-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: EUROCEL	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 54
Código do item: 00171740-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO E VISOR;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PARAIBUNA

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 180.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 00135051-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ACP

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00135050-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ACP

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 11**Nº do item no planejamento:** 57**Código do item:** 00011365-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO Prensado; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSÕES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NÚMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** POLYCART**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 60.000,00**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no planejamento:** 58**Código do item:** 00135034-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO Pardo; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BP**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 6.000,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no planejamento:** 59**Código do item:** 00111761-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 48CM LARGURA X 58CM DE COMPRIMENTO X 35CM ALTURA; MATERIA-PRIMA: KRAFT MICRO ONDULADO; GRAMATURA: 460 G/M2; ACABAMENTO: COM 2 ABAS E FECHAMENTO LATERAL EM GRAMPO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BP

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00164001-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELAO - DIMENSOES: 89 X 69 X 14 CM (C X L X A); MATERIA-PRIMA: PAPELAO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M?; ACABAMENTO: COM 4 ABAS, SEM IMPRESSAO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BP

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00135023-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELAO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELAO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSAO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BP

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 16**Nº do item no planejamento:** 62**Código do item:** 00135025-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 50 X 50 X 50 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M²; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BP**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 30.000,00**Nº do item no lote:** 17**Nº do item no planejamento:** 63**Código do item:** 00007513-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLÁSTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUIROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ACP**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00**Nº do item no lote:** 18**Nº do item no planejamento:** 64**Código do item:** 00007470-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DIVISÓRIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLÁSTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECÃO: ALFA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ACP

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 00011756-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 20 X 30CM, ESPESSURA 0,10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 QUILOGRAMA

Marca: PLAST

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Fornecedor:

20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA

Identificação do fornecedor: F000617

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 625.386,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 00021431-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 184 METRO

Marca: BOCAZUL

Modelo: BARBANTE 8F

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 35,9000

Valor total: R\$ 53.850,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00026634-5

Tipo: Material

Especificação do item:

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 100 METRO

Marca: SM

Modelo: PLASTICO BOLHA 1,30V

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 189,9000

Valor total: R\$ 3.798,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00097423-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: KORETECH

Modelo: FITA AC TR 12X50

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,9000

Valor total: R\$ 7.350,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 50
Código do item: 00078984-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: KORETECH	Modelo: FITA AC TR 48X50
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 3500,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 9,9000	Valor total: R\$ 34.650,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 00115540-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: KORETECH	Modelo: FITA AC TR 45X45
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 10000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 8,9000	Valor total: R\$ 89.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 00181067-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 18MM X 50M;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: KORETECH

Modelo: CREPE 18X50

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,9000

Valor total: R\$ 13.800,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00134989-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: KORETECH

Modelo: CREPE 48X50

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 14,4900

Valor total: R\$ 28.980,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00171740-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO E VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SAO CARLOS

Modelo: CAIXA ARQUIVO PAPELÃO OF

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,7000

Valor total: R\$ 201.000,00

Nº do item no lote: 9**Nº do item no planejamento:** 55**Código do item:** 00135051-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** DELLO**Modelo:** PASTA ARQUIVO 50MM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 9,9000**Valor total:** R\$ 2.970,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 56**Código do item:** 00135050-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** DELLO**Modelo:** PASTA AQRUIVO 70**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,9000**Valor total:** R\$ 3.270,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 57**Código do item:** 00011365-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELAO PRENSADO; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DELLO

Modelo: PASTA AZ

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,9000

Valor total: R\$ 29.700,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 58

Código do item: 00135034-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELAO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELAO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSAO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: M2B

Modelo: CAIXA PAPELAO 56X45X27

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 19,9000

Valor total: R\$ 5.970,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 59

Código do item: 00111761-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELAO - DIMENSOES: 48CM LARGURA X 58CM DE COMPRIMENTO X 35CM ALTURA; MATERIA-PRIMA: KRAFT MICRO ONDULADO; GRAMATURA: 460 G/M2; ACABAMENTO: COM 2 ABAS E FECHAMENTO LATERAL EM GRAMPO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: M2B

Modelo: CAIXA PAPELAO 48X58X35

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,9000

Valor total: R\$ 31.350,00

Nº do item no lote: 14**Nº do item no planejamento:** 60**Código do item:** 00164001-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 89 X 69 X 14 CM (C X L X A); MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M²; ACABAMENTO: COM 4 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** M2B**Modelo:** CAIXA PAPELÃO 89X69X14**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 25,9000**Valor total:** R\$ 25.900,00**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no planejamento:** 61**Código do item:** 00135023-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M²; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** M2B**Modelo:** CAIXA PAPELÃO 18X37X54**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 16,9000**Valor total:** R\$ 25.350,00**Nº do item no lote:** 16**Nº do item no planejamento:** 62**Código do item:** 00135025-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 50 X 50 X 50 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M²; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: M2B

Modelo: CAIXA PAPELAO 50X50X50

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 22,9000

Valor total: R\$ 34.350,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 63

Código do item: 00007513-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUIROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SM

Modelo: PLASTICO PEAD 4F

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,1000

Valor total: R\$ 21.000,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 00007470-5

Tipo: Material

Especificação do item:

DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECÃO: ALFA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SM

Modelo: PLASTICO PEAD 4F

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 19 **Nº do item no planejamento:** 65

Código do item: 00011756-0 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 20 X 30CM, ESPESSURA 0,10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 QUILOGRAMA

Marca: SM **Modelo:** BB SACO 20X30X0,10 PIC

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 29,9000 **Valor total:** R\$ 598,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000621

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 70.440.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 47

Código do item: 00021431-0 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BARBANTE - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 184 METRO

Marca: JAF **Modelo:** JAF

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 1.500.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 48

Código do item: 00026634-5 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLASTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIAMETRO: DA BOLHA 8MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 100 METRO

Marca: CPS

Modelo: CPS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00097423-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FITPEL

Modelo: FITPEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.500.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00078984-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, COR MARROM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FITPEL

Modelo: FITPEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 3.500.000,00

Nº do item no lote: 5**Nº do item no planejamento:** 51**Código do item:** 00115540-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** FITPEL**Modelo:** FITPEL**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 10.000.000,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 52**Código do item:** 00181067-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 18MM X 50M;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ADERE**Modelo:** ADERE**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 2.000.000,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 53**Código do item:** 00134989-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ADERE

Modelo: ADERE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00171740-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERISTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSAO E VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CLIPSBOX

Modelo: CLIPSBOX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 30.000.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 00135051-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ACP

Modelo: ACP

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 10**Nº do item no planejamento:** 56**Código do item:** 00135050-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICACAO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ACP**Modelo:** ACP**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 300.000,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 57**Código do item:** 00011365-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PASTA AZ - MATERIA-PRIMA: PAPELAO Prensado; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSOES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NUMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** CHIES**Modelo:** CHIES**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 3.000.000,00**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no planejamento:** 58**Código do item:** 00135034-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELAO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELAO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSAO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BHBOX

Modelo: BHBOX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 59

Código do item: 00111761-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELAO - DIMENSOES: 48CM LARGURA X 58CM DE COMPRIMENTO X 35CM ALTURA; MATERIA-PRIMA: KRAFT MICRO ONDULADO; GRAMATURA: 460 G/M2; ACABAMENTO: COM 2 ABAS E FECHAMENTO LATERAL EM GRAMPO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BHBOX

Modelo: BHBOX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.500.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00164001-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELAO - DIMENSOES: 89 X 69 X 14 CM (C X L X A); MATERIA-PRIMA: PAPELAO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M?; ACABAMENTO: COM 4 ABAS, SEM IMPRESSAO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BHBOX

Modelo: BHBOX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Nº do item no lote: 15**Nº do item no planejamento:** 61**Código do item:** 00135023-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BHBOX**Modelo:** BHBOX**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 1.500.000,00**Nº do item no lote:** 16**Nº do item no planejamento:** 62**Código do item:** 00135025-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 50 X 50 X 50 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BHBOX**Modelo:** BHBOX**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 1.500.000,00**Nº do item no lote:** 17**Nº do item no planejamento:** 63**Código do item:** 00007513-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PLÁSTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ACP

Modelo: ACP

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000.000,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 00007470-5

Tipo: Material

Especificação do item:

DIVISORIA PARA ARQUIVO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; MEDIDAS: 210 X 297MM; TIPO PROJECÃO: ALFA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ACP

Modelo: ACP

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 00011756-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; MEDIDA: 20 X 30CM, ESPESSURA 0,10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 QUILOGRAMA

Marca: PLASTPAN

Modelo: PLASTPAN

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 14:40:48	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 309.888,00	Não
10/06/2022 14:39:22	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 381.900,00	Não
10/06/2022 14:37:47	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 353.621,66	Não
10/06/2022 14:37:20	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 314.866,44	Não
10/06/2022 14:29:42	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.528,98	Não
10/06/2022 14:29:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.528,99	Não
10/06/2022 14:29:32	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,00	Não
10/06/2022 14:29:32	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,01	Não
10/06/2022 14:29:22	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,02	Não
10/06/2022 14:29:22	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,03	Não
10/06/2022 14:29:12	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,04	Não
10/06/2022 14:29:12	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,05	Não
10/06/2022 14:29:02	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,06	Não
10/06/2022 14:29:02	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,07	Não
10/06/2022 14:28:52	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,08	Não
10/06/2022 14:28:52	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,09	Não
10/06/2022 14:28:42	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,10	Não
10/06/2022 14:28:41	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,11	Não
10/06/2022 14:28:32	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,12	Não
10/06/2022 14:28:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,13	Não
10/06/2022 14:28:21	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,14	Não
10/06/2022 14:28:21	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,15	Não
10/06/2022 14:28:12	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,16	Não
10/06/2022 14:28:11	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,17	Não
10/06/2022 14:28:01	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,18	Não
10/06/2022 14:28:01	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,19	Não
10/06/2022 14:27:52	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,20	Não
10/06/2022 14:27:51	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,21	Não
10/06/2022 14:27:41	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,22	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 14:27:41	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,23	Não
10/06/2022 14:27:31	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,24	Não
10/06/2022 14:27:31	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,25	Não
10/06/2022 14:27:21	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,26	Não
10/06/2022 14:27:21	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,27	Não
10/06/2022 14:27:11	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,28	Não
10/06/2022 14:27:11	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,29	Não
10/06/2022 14:27:01	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,30	Não
10/06/2022 14:27:00	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,31	Não
10/06/2022 14:26:50	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,32	Não
10/06/2022 14:26:50	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,33	Não
10/06/2022 14:26:41	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,34	Não
10/06/2022 14:26:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,35	Não
10/06/2022 14:26:31	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,36	Não
10/06/2022 14:26:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,37	Não
10/06/2022 14:26:21	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,38	Não
10/06/2022 14:26:20	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,39	Não
10/06/2022 14:26:10	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,40	Não
10/06/2022 14:26:10	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,41	Não
10/06/2022 14:26:00	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,42	Não
10/06/2022 14:26:00	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,43	Não
10/06/2022 14:25:50	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,44	Não
10/06/2022 14:25:50	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,45	Não
10/06/2022 14:25:40	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,46	Não
10/06/2022 14:25:40	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,47	Não
10/06/2022 14:25:30	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,48	Não
10/06/2022 14:25:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,49	Não
10/06/2022 14:25:20	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,50	Não
10/06/2022 14:25:20	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,51	Não
10/06/2022 14:25:10	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,52	Não
10/06/2022 14:25:10	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,53	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 14:25:00	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,54	Não
10/06/2022 14:25:00	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,55	Não
10/06/2022 14:24:50	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,56	Não
10/06/2022 14:24:49	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,57	Não
10/06/2022 14:24:40	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,58	Não
10/06/2022 14:24:39	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,59	Não
10/06/2022 14:24:30	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,60	Não
10/06/2022 14:24:29	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,61	Não
10/06/2022 14:24:19	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,62	Não
10/06/2022 14:24:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,63	Não
10/06/2022 14:24:14	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 450.000,00	Não
10/06/2022 14:24:09	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,64	Não
10/06/2022 14:24:09	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,65	Não
10/06/2022 14:23:59	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,66	Não
10/06/2022 14:23:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,67	Não
10/06/2022 14:23:49	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,68	Não
10/06/2022 14:23:49	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,69	Não
10/06/2022 14:23:39	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,70	Não
10/06/2022 14:23:39	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,71	Não
10/06/2022 14:23:36	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 450.500,00	Não
10/06/2022 14:23:29	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,72	Não
10/06/2022 14:23:29	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,73	Não
10/06/2022 14:23:19	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,74	Não
10/06/2022 14:23:19	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,75	Não
10/06/2022 14:23:09	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,76	Não
10/06/2022 14:23:09	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,77	Não
10/06/2022 14:22:59	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,78	Não
10/06/2022 14:22:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,79	Não
10/06/2022 14:22:53	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,80	Não
10/06/2022 14:22:48	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,81	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 14:22:47	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,82	Não
10/06/2022 14:22:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,83	Não
10/06/2022 14:22:42	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 460.000,00	Não
10/06/2022 14:22:41	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,84	Não
10/06/2022 14:22:36	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,85	Não
10/06/2022 14:22:35	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,86	Não
10/06/2022 14:22:30	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,87	Não
10/06/2022 14:22:29	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,88	Não
10/06/2022 14:22:24	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,89	Não
10/06/2022 14:22:23	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,90	Não
10/06/2022 14:22:17	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,91	Não
10/06/2022 14:22:17	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,92	Não
10/06/2022 14:22:11	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,93	Não
10/06/2022 14:22:11	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,94	Não
10/06/2022 14:22:05	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,95	Não
10/06/2022 14:22:05	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,96	Não
10/06/2022 14:22:00	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 475.000,00	Não
10/06/2022 14:21:59	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,97	Não
10/06/2022 14:21:59	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 439.529,98	Não
10/06/2022 14:21:40	20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA	R\$ 561.997,99	Não
10/06/2022 14:21:39	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.529,99	Não
10/06/2022 14:21:26	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 439.530,00	Não
10/06/2022 14:19:44	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 561.997,99	Não
10/06/2022 14:16:21	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 561.999,99	Não
10/06/2022 14:14:52	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 561.998,00	Não
10/06/2022 14:10:49	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 563.000,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
08/07/2022 14:43:48	A proposta do fornecedor 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 314.866,00.
27/06/2022 14:32:57	A proposta do fornecedor 20.883.666/0001-42 - SOMAPEL LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do Fornecedor F000617 foi DESCLASSIFICADA, após a manifestação deste fornecedor em resposta à solicitação para adequar a proposta tendo em vista que alguns valores unitários foram identificados acima do valor referencial deste Órgão, sendo respondido pelo Fornecedor F000617 o seguinte: Boa tarde! Sra Pregoeira, agradecemos a oportunidade porem infelizmente não conseguiremos readequar nossa proposta aos valores estabelecidos no mapa de preços referencia. Em ato contínuo, esta Pregoeira indagou ao Fornecedor F000617 o que se segue: Sr.F000617, não obstante a sanções legais cabíveis, há motivação para a desistência de sua proposta? Não houve resposta deste Fornecedor e da mesma forma estava ausente no chat. Sendo assim, a proposta foi desclassificada com base nos subitens 9.4.2, 9.5 e 27.2 do edital deste processo. .

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
08/07/2022 14:54:47	O fornecedor POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
07/07/22 15:58	Suspensão Motivo: Retomada da sessão dia 08/07 às 14h , visando dar andamento aos lotes 1 e 6, com aceitação/não aceitação das propostas/ conhecimento e análise da documentação habilitatória/ habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para manifestação de intenção de terceiros em registrar preços, abertura de prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 08/07/2022 14:00
08/07/22 14:00	Reativação
06/07/22 15:57	Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor técnico acerca das propostas/amostras dos lote 2 e 6, e dar andamento ao lote 1 (coleta de preços). A retomada fica prevista para o dia 07/07 às 13h visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 07/07/2022 13:00
07/07/22 13:00	Reativação

Data / hora	Evento
05/07/22 16:12	Suspensão Motivo: Para aguardar a conclusão da coleta de preços referente ao lote 1 e dar andamento aos lotes 2, 6, 7 e 8 com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 06/07/2022 13:00
06/07/22 13:00	Reativação
28/06/22 16:29	Suspensão Motivo: Para aguardar a apresentação das amostras e sua análise pelo setor técnico; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 05/07 às 14 horas, visando finalizar esta licitação. Data e hora prevista para reativação: 05/07/2022 14:00
27/06/22 16:42	Suspensão Motivo: Para aguardar a apresentação e análise das amostras; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 28/06 às 13 horas, visando finalizar esta licitação. Data e hora prevista para reativação: 28/06/2022 13:00
24/06/22 16:05	Suspensão Motivo: Retomada prevista para o dia 27/06 às 13h visando dar andamento ao lote 6, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para informar sobre a situação dos DEMAIS LOTES em que se aguardam a apresentação das amostras (cujo prazo é até 28/06/2022), conforme solicitado no chat mensagens. Data e hora prevista para reativação: 27/06/2022 13:00
20/06/22 16:55	Suspensão Motivo: Para prosseguimento, sob a gestão da Pregoeira Simone. Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 10:00
20/06/22 14:09	Suspensão Motivo: Para prosseguimento. Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 15:00
15/06/22 18:45	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00
14/06/22 17:26	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 15/06/2022 14:00
13/06/22 17:39	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/06/2022 14:00
10/06/22 17:18	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/06/2022 14:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
04/08/2022 15:14:08	A proposta do fornecedor 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 314.866,00.

Lote: 7

Descrição:

MATERIAIS DIVERSOS DE ESCRITÓRIO

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 296.900,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 00096692-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Marca: Bacchi

Modelo: 2/0

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 5000,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 67

Código do item: 00096695-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;
TIPO: CONVENCIONAL;

Marca: Bacchi

Modelo: 6/0

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1500,0000

Valor unitário: R\$ 4,1000

Valor total: R\$ 6.150,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 68

Código do item: 00009617-2

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO;
NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO;
NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Marca: Polycol

Modelo: 09

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2000,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 69

Código do item: 00010958-4

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO;
NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO;
NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Marca: Polycol

Modelo: 12

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 3000,0000

Valor unitário: R\$ 6,8000

Valor total: R\$ 20.400,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 70

Código do item: 00171633-6

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;

Marca: Jocar

Modelo: 40 fls

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2000,0000

Valor unitário: R\$ 37,0000

Valor total: R\$ 74.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 71

Código do item: 00005686-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Marca: Brw

Modelo: cobreado

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1200,0000

Valor unitário: R\$ 6,8000

Valor total: R\$ 8.160,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 72

Código do item: 00019942-7

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;

Marca: Bacchi

Modelo: 26/8

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1200,0000

Valor unitário: R\$ 11,0000

Valor total: R\$ 13.200,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 73

Código do item: 00181184-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/10;

Marca: Bacchi

Modelo: 9/10

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 5,2200

Valor total: R\$ 1.044,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 74

Código do item: 00022141-4

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Marca: Bacchi

Modelo: 9/14

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 75

Código do item: 00134990-2

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Marca: Marcoré

Modelo: plástico

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2000,0000

Valor unitário: R\$ 21,8000

Valor total: R\$ 43.600,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 76

Código do item: 00097045-0

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;

Marca: Carbrink

Modelo: alavanca

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1500,0000

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 2.250,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 77

Código do item: 00099424-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: METAL; COR: PRETO; FURO: 2 FUROS; CAPACIDADE: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 800,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: METAL; COR: PRETO; FURO: 2 FUROS;
CAPACIDADE: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

Marca: Eagle

Modelo: 50 fls

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 800,0000

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 56.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 78

Código do item: 00168691-7

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%;
CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Quantidade solicitada: 4000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%;
CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

Marca: New Magic

Modelo: 90 grs

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 4000,0000

Valor unitário: R\$ 2,3200

Valor total: R\$ 9.280,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 79

Código do item: 00115364-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - TIPO: ATOXICA; IDENTIFICACAO: ADESIVO EM BARRA PRESA A BASE;
COMPOSICAO: ESTEARATO DE SODIO NAO DISSOLVIDO EM AGUA; TAMPA: COM PERFEITA VEDACAO; DETALHES: NAO DESPRENDER QUANDO USADA COM ADESIVO PARA BAIXO;
APRESENTACAO: 8 A 10 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - TIPO: ATOXICA; IDENTIFICACAO: ADESIVO EM BARRA PRESA A BASE;
COMPOSICAO: ESTEARATO DE SODIO NAO DISSOLVIDO EM AGUA; TAMPA: COM PERFEITA
VEDACAO; DETALHES: NAO DESPRENDER QUANDO USADA COM ADESIVO PARA BAIXO;
APRESENTACAO: 8 A 10 GRAMAS;

Marca: Leonora

Modelo: 10 grs

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras -
Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 4000,0000

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 80

Código do item: 00121265-6

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC;
MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC;
MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

Marca: Classic

Modelo: fita

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras -
Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 13,6500

Valor total: R\$ 1.365,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 81

Código do item: 00096698-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 GRAMA

Quantidade solicitada: 1500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Marca: Mamuth

Modelo: 100 grs

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1500,0000

Valor unitário: R\$ 3,4000

Valor total: R\$ 5.100,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 82

Código do item: 00104274-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Marca: Novacril

Modelo: acrílico

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 12,2500

Valor total: R\$ 1.225,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 83

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Marca: Brw

Modelo: 21cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1500,0000

Valor unitário: R\$ 7,5000

Valor total: R\$ 11.250,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 84

Código do item: 00086703-9

Tipo: Material

Especificação do item:

UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;

Marca: Radex

Modelo: 12 grs

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 3000,0000

Valor unitário: R\$ 2,5000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no planejamento: 85

Código do item: 00097183-9

Tipo: Material

Especificação do item:

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;

Marca: Waleu

Modelo: 30cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1200,0000

Valor unitário: R\$ 0,9800

Valor total: R\$ 1.176,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no planejamento: 86

Código do item: 00096673-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;

Marca: Novacril

Modelo: simples

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 14,0000

Valor total: R\$ 2.800,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000767**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 648.400,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 66**Código do item:** 00096692-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE**Marca:** Bacchi**Modelo:** 2/0**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 12,0000**Valor total:** R\$ 60.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 67**Código do item:** 00096695-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50 UNIDADE**Marca:** Bacchi**Modelo:** 6/0**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 15,0000**Valor total:** R\$ 22.500,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 68**Código do item:** 00009617-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72 UNIDADE

Marca: Polycol

Modelo: 09

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 69

Código do item: 00010958-4

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72 UNIDADE

Marca: Polycol

Modelo: 12

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 70

Código do item: 00171633-6

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Jocar

Modelo: 40 fls

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 160.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 71

Código do item: 00005686-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: Brw

Modelo: cobreado

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 72

Código do item: 00019942-7

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: Bacchi

Modelo: 26/8

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 73

Código do item: 00181184-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000 UNIDADE

Marca: Bacchi

Modelo: 9/10

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 74

Código do item: 00022141-4

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000 UNIDADE

Marca: Bacchi

Modelo: 9/14

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 75

Código do item: 00134990-2

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: Marcoré

Modelo: plástico

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 90.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 76

Código do item: 00097045-0

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Carbrink

Modelo: alavanca

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 77

Código do item: 00099424-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: METAL; COR: PRETO; FURO: 2 FUIROS; CAPACIDADE: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Eagle

Modelo: 50 fls

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 96.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 78

Código do item: 00168691-7

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Marca: New Magic

Modelo: 90 grs

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 79

Código do item: 00115364-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - TIPO: ATOXICA; IDENTIFICACAO: ADESIVO EM BARRA PRESA A BASE; COMPOSICAO: ESTEARATO DE SODIO NAO DISSOLVIDO EM AGUA; TAMPA: COM PERFEITA VEDACAO; DETALHES: NAO DESPRENDER QUANDO USADA COM ADESIVO PARA BAIXO; APRESENTACAO: 8 A 10 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Leonora

Modelo: 10 grs

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 80

Código do item: 00121265-6

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Classic

Modelo: fita

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 81

Código do item: 00096698-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 GRAMA

Marca: Mamuth **Modelo:** 100 grs

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 82

Código do item: 00104274-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Novacril

Modelo: acrílico

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 83

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Brw

Modelo: 21cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 22.500,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 84
Código do item: 00086703-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
UMEDCEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPÁ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Radex	Modelo: 12 grs
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 85
Código do item: 00097183-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Waleu	Modelo: 30cm
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 1200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 86
Código do item: 00096673-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Novacril

Modelo: simples

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 22,0000

Valor total: R\$ 4.400,00

Fornecedor:

08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Identificação do fornecedor: F000752

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 826.197,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 00096692-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: ACC

Modelo: REF.91.12.05

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 13,4500

Valor total: R\$ 67.250,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 67

Código do item: 00096695-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: ACC

Modelo: REF.9.12.11.14-2

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,8900

Valor total: R\$ 14.835,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 68

Código do item: 00009617-2

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72 UNIDADE

Marca: ACC

Modelo: REF: 9.55.11.09-4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 19,4600

Valor total: R\$ 38.920,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 69

Código do item: 00010958-4

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72 UNIDADE

Marca: ACC

Modelo: REF.9.55.11.12-3

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 31,8300

Valor total: R\$ 95.490,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 70
Código do item: 00171633-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: JOCAR	Modelo: REF.4681
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 89,0100	Valor total: R\$ 178.020,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 71
Código do item: 00005686-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE	
Marca: ACC	Modelo: REF:4711045
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 1200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 15,2200	Valor total: R\$ 18.264,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 72
Código do item: 00019942-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: ACC

Modelo: REF. 92413145

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 26,5200

Valor total: R\$ 31.824,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 73

Código do item: 00181184-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000 UNIDADE

Marca: ACC

Modelo: REF.92411152

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 13,8000

Valor total: R\$ 2.760,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 74

Código do item: 00022141-4

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000 UNIDADE

Marca: ACC

Modelo: REF. 9.24.11.20-0

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 16,4600

Valor total: R\$ 3.292,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 75
Código do item: 00134990-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE	
Marca: DELLO	Modelo: REF. 0299.E.0010.2
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 24,1100	Valor total: R\$ 48.220,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 76
Código do item: 00097045-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: CARBRINK	Modelo: AÇO ZINCADO 15CM
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 1500,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 3,6700	Valor total: R\$ 5.505,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 77
Código do item: 00099424-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: METAL; COR: PRETO; FURO: 2 FUROS; CAPACIDADE: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: REF.93022

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 287,2400

Valor total: R\$ 229.792,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 78

Código do item: 00168691-7

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Marca: PIRA

Modelo: REF: CB90

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,1500

Valor total: R\$ 16.600,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 79

Código do item: 00115364-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - TIPO: ATOXICA; IDENTIFICACAO: ADESIVO EM BARRA PRESA A BASE; COMPOSICAO: ESTEARATO DE SODIO NAO DISSOLVIDO EM AGUA; TAMPA: COM PERFEITA VEDACAO; DETALHES: NAO DESPRENDER QUANDO USADA COM ADESIVO PARA BAIXO; APRESENTACAO: 8 A 10 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ONDA

Modelo: REF. 1513039

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,6700

Valor total: R\$ 10.680,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 80

Código do item: 00121265-6

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MENNO

Modelo: REF: MF1060

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 36,2300

Valor total: R\$ 3.623,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 81

Código do item: 00096698-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 GRAMA

Marca: REDBOR

Modelo: LÁTEX; NÚMERO: 18

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,3000

Valor total: R\$ 10.950,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 82

Código do item: 00104274-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ACRIMET

Modelo: REF. 930.3

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 37,9400

Valor total: R\$ 3.794,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 83

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MASTER

Modelo: REF. MP511

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 16,3600

Valor total: R\$ 24.540,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 84

Código do item: 00086703-9

Tipo: Material

Especificação do item:

UMEDECOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPÁ;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RADEX

Modelo: REF.132

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 85
Código do item: 00097183-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: WALEU	Modelo: CRISTAL 30CM
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 1200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 2,9900	Valor total: R\$ 3.588,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 86
Código do item: 00096673-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ORDER	Modelo: TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 31,2500	Valor total: R\$ 6.250,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000776

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 512.900,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 66
Código do item: 00096692-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: BACCHI

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 67

Código do item: 00096695-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: BACCHI

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 68

Código do item: 00009617-2

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72 UNIDADE

Marca: TOP

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 69
Código do item: 00010958-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72 UNIDADE	
Marca: TOP	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 36.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 70
Código do item: 00171633-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: JOCAR	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 71
Código do item: 00005686-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 72

Código do item: 00019942-7

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: BACCHI

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 73

Código do item: 00181184-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 74

Código do item: 00022141-4

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 75

Código do item: 00134990-2

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: DELLO

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 76

Código do item: 00097045-0

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JAPAN

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 77

Código do item: 00099424-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: METAL; COR: PRETO; FURO: 2 FUIROS; CAPACIDADE: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 78

Código do item: 00168691-7

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Marca: NEW MAGIC

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 79

Código do item: 00115364-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - TIPO: ATOXICA; IDENTIFICACAO: ADESIVO EM BARRA PRESA A BASE; COMPOSICAO: ESTEARATO DE SODIO NAO DISSOLVIDO EM AGUA; TAMPA: COM PERFEITA VEDACAO; DETALHES: NAO DESPRENDER QUANDO USADA COM ADESIVO PARA BAIXO; APRESENTACAO: 8 A 10 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 80

Código do item: 00121265-6

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CLASSIC

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 81

Código do item: 00096698-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 GRAMA

Marca: MAMUTH

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 82

Código do item: 00104274-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ASFORA

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 83

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 22.500,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 84
Código do item: 00086703-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPÁ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: GR	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 85
Código do item: 00097183-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: WALEU	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 1200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 86
Código do item: 00096673-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ASFORA

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000706

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 36.200.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 00096692-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: BACCHI

Modelo: BACCHI

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 5.000.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 67

Código do item: 00096695-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: BACCHI

Modelo: BACCHI

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.500.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 68

Código do item: 00009617-2

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72 UNIDADE

Marca: POLY

Modelo: POLY

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 69

Código do item: 00010958-4

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72 UNIDADE

Marca: POLY

Modelo: POLY

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 3.000.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 70
Código do item: 00171633-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 71
Código do item: 00005686-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE	
Marca: BRW	Modelo: BRW
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 1200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 1.200.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 72
Código do item: 00019942-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: BACHHI

Modelo: BACHHI

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.200.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 73

Código do item: 00181184-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 74

Código do item: 00022141-4

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000 UNIDADE

Marca: BACCHI

Modelo: BACCHI

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 75
Código do item: 00134990-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE	
Marca: LM	Modelo: LM
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 76
Código do item: 00097045-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 1500,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 1.500.000,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 77
Código do item: 00099424-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: METAL; COR: PRETO; FURO: 2 FUROS; CAPACIDADE: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 800.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 78

Código do item: 00168691-7

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Marca: PIRATININGA

Modelo: PIRATININGA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 4.000.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 79

Código do item: 00115364-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - TIPO: ATOXICA; IDENTIFICACAO: ADESIVO EM BARRA PRESA A BASE; COMPOSICAO: ESTEARATO DE SODIO NAO DISSOLVIDO EM AGUA; TAMPA: COM PERFEITA VEDACAO; DETALHES: NAO DESPRENDER QUANDO USADA COM ADESIVO PARA BAIXO; APRESENTACAO: 8 A 10 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEO E LEO

Modelo: LEO E LEO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 4.000.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 80

Código do item: 00121265-6

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CLASSIC

Modelo: CLASSIC

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 81

Código do item: 00096698-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 GRAMA

Marca: PREMIER

Modelo: PREMIER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.500.000,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 82

Código do item: 00104274-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: NOVACRIL

Modelo: NOVACRIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 83

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRW

Modelo: BRW

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.500.000,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 84

Código do item: 00086703-9

Tipo: Material

Especificação do item:

UMEDECOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RADEX

Modelo: RADEX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 3.000.000,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 85
Código do item: 00097183-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ACRINIL	Modelo: ACRINIL
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 1200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 1.200.000,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 86
Código do item: 00096673-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: NOVACRIL	Modelo: NOVACRIL
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 200.000,00

Fornecedor:

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000786

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 713.880,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 66
Código do item: 00096692-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: Bacchi

Modelo: 2/0

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 14,2000

Valor total: R\$ 71.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 67

Código do item: 00096695-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: BACchi

Modelo: 6/0

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 14,2000

Valor total: R\$ 21.300,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 68

Código do item: 00009617-2

Tipo: Material

Especificação do item:

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72 UNIDADE

Marca: Poly

Modelo: 09

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 14,0000

Valor total: R\$ 28.000,00

Nº do item no lote: 4**Nº do item no planejamento:** 69**Código do item:** 00010958-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 72 UNIDADE**Marca:** Poly**Modelo:** 12**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 3000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 14,0000**Valor total:** R\$ 42.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 70**Código do item:** 00171633-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METALICA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Cis**Modelo:** 40 fls**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 200.000,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 71**Código do item:** 00005686-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: Brw

Modelo: 26/6

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 14.400,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 72

Código do item: 00019942-7

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000 UNIDADE

Marca: Bacchi

Modelo: 26/8

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 73

Código do item: 00181184-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000 UNIDADE

Marca: Bacchi

Modelo: 9/10

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 17,0000

Valor total: R\$ 3.400,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 74

Código do item: 00022141-4

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000 UNIDADE

Marca: Bacchi

Modelo: 9/14

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 16,4000

Valor total: R\$ 3.280,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 75

Código do item: 00134990-2

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: Marcoré

Modelo: branco 500 fls

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 51,0000

Valor total: R\$ 102.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 76

Código do item: 00097045-0

Tipo: Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Carbrink

Modelo: metal

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 77

Código do item: 00099424-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: METAL; COR: PRETO; FURO: 2 FUROS; CAPACIDADE: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Eagle

Modelo: 50 fls

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 117,0000

Valor total: R\$ 93.600,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 78

Código do item: 00168691-7

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Marca: New Magic

Modelo: 90 grs

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 79

Código do item: 00115364-1

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA EM BASTAO - TIPO: ATOXICA; IDENTIFICACAO: ADESIVO EM BARRA PRESA A BASE; COMPOSICAO: ESTEARATO DE SODIO NAO DISSOLVIDO EM AGUA; TAMPA: COM PERFEITA VEDACAO; DETALHES: NAO DESPRENDER QUANDO USADA COM ADESIVO PARA BAIXO; APRESENTACAO: 8 A 10 GRAMAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Leonora

Modelo: 10 grs

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 80

Código do item: 00121265-6

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA PROTOCOLADOR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA-PRIMA: NYLON; COR: ROXA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Classic

Modelo: roxa

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 22,0000

Valor total: R\$ 2.200,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 81

Código do item: 00096698-3

Tipo: Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100 GRAMA

Marca: Mamuth

Modelo: 100 grs amarelo

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 82

Código do item: 00104274-2

Tipo: Material

Especificação do item:

PRANCHETA PESQUISADOR - MATERIA PRIMA: ACRILICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI-FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Novacril

Modelo: transparente

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 83

Código do item: 00008271-6

Tipo: Material

Especificação do item:

TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Brw

Modelo: 21cm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 17,0000

Valor total: R\$ 25.500,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 84
Código do item: 00086703-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
UMEDCEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Radex	Modelo: 12 grs
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 85
Código do item: 00097183-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM PLASTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: Waleu	Modelo: 30cm
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 1200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 7.200,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no planejamento: 86
Código do item: 00096673-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - MATERIA PRIMA: ACRILICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSAO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Novacril

Modelo: simples

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 14:40:31	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 296.900,00	Não
10/06/2022 14:40:05	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 398.000,00	Não
10/06/2022 14:38:18	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 336.115,71	Não
10/06/2022 14:38:02	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME	R\$ 331.392,60	Não
10/06/2022 14:37:47	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 327.764,85	Não
10/06/2022 14:20:43	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 540.000,00	Não
10/06/2022 14:19:44	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 512.889,99	Não
10/06/2022 14:15:40	08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 513.000,00	Não
10/06/2022 14:14:21	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 512.890,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/07/2022 13:53:37	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 296.900,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/07/2022 13:55:32	O fornecedor PAPELARIA OURO EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
07/07/22 15:58	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Retomada da sessão dia 08/07 às 14h , visando dar andamento aos lotes 1 e 6, com aceitação/não aceitação das propostas/ conhecimento e análise da documentação habilitatória/ habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para manifestação de intenção de terceiros em registrar preços, abertura de prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 08/07/2022 14:00</p>
08/07/22 14:00	<p>Reativação</p>
06/07/22 15:57	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Para aguardar a manifestação do setor técnico acerca das propostas/amostras dos lote 2 e 6, e dar andamento ao lote 1 (coleta de preços). A retomada fica prevista para o dia 07/07 às 13h visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 07/07/2022 13:00</p>
07/07/22 13:00	<p>Reativação</p>
05/07/22 16:12	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Para aguardar a conclusão da coleta de preços referente ao lote 1 e dar andamento aos lotes 2, 6, 7 e 8 com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 06/07/2022 13:00</p>
06/07/22 13:00	<p>Reativação</p>
28/06/22 16:29	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Para aguardar a apresentação das amostras e sua análise pelo setor técnico; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 05/07 às 14 horas, visando finalizar esta licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 05/07/2022 14:00</p>
27/06/22 16:42	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Para aguardar a apresentação e análise das amostras; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 28/06 às 13 horas, visando finalizar esta licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 28/06/2022 13:00</p>

Data / hora	Evento
24/06/22 16:05	Suspensão Motivo: Retomada prevista para o dia 27/06 às 13h visando dar andamento ao lote 6, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para informar sobre a situação dos DEMAIS LOTES em que se aguardam a apresentação das amostras (cujo prazo é até 28/06/2022), conforme solicitado no chat mensagens. Data e hora prevista para reativação: 27/06/2022 13:00
20/06/22 16:55	Suspensão Motivo: Para prosseguimento, sob a gestão da Pregoeira Simone. Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 10:00
20/06/22 14:09	Suspensão Motivo: Para prosseguimento. Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 15:00
15/06/22 18:45	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00
14/06/22 17:26	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 15/06/2022 14:00
13/06/22 17:39	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/06/2022 14:00
10/06/22 17:18	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/06/2022 14:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
04/08/2022 15:14:52	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 296.900,00.

Lote: 8

Descrição:

MATERIAL DE INFORMÁTICA

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 196.700,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 87

Código do item: 00097424-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 80000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Marca: Colacril

Modelo: 33,9x101,6mm

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80000,0000

Valor unitário: R\$ 0,2000

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 88

Código do item: 00185636-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 138,11 X 106,36 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 138,11 X 106,36 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);

Marca: Colacril **Modelo:** 138,11x106,36mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 19,5000

Valor total: R\$ 19.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 89

Código do item: 00185635-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02; MEDIDAS: 99,1MM X 67,7MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA A4 (210X297MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02; MEDIDAS: 99,1MM X 67,7MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA A4 (210X297MM);

Marca: Colacril

Modelo: 99,1x67,7mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 22,0000

Valor total: R\$ 1.320,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 90

Código do item: 00185637-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 215,9 X 279,4 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (215,9 X 279,4 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 215,9 X 279,4 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (215,9 X

279,4 MM);

Marca: Colacril

Modelo: 215,9x279,4mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10000,0000

Valor unitário: R\$ 0,3400

Valor total: R\$ 3.400,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 91

Código do item: 00098277-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Marca: Polifix

Modelo: CD/DVD

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 92

Código do item: 00186015-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 16,93 X 147,64 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 45000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 16,93 X 147,64 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);

Marca: Colacril

Modelo: branca

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 45000,0000

Valor unitário: R\$ 0,2000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 93

Código do item: 00181334-0

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 15000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;

Marca: Multilaser

Modelo: Cd-R

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 15000,0000

Valor unitário: R\$ 1,8500

Valor total: R\$ 27.750,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 94

Código do item: 00181066-9

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4,7 GB; PADRAO: DVD+R OU DVD-R; DVD GRAVAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 15000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4,7 GB; PADRAO: DVD+R OU DVD-R; DVD GRAVAVEL;

Marca: Multilaser

Modelo: DVD-R

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 15000,0000

Valor unitário: R\$ 1,8500

Valor total: R\$ 27.750,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 95

Código do item: 00144312-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;

Marca: Multilaser

Modelo: 64gb

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2000,0000

Valor unitário: R\$ 41,2900

Valor total: R\$ 82.580,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 96

Código do item: 00185638-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (215,9 X 279,4 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (215,9 X 279,4 MM);

Marca: Colacril

Modelo: 84,67x101,6mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 19,5000

Valor total: R\$ 1.950,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 97

Código do item: 00181332-3

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB (80 MIN); SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Especificação do item:

MIDIA: CD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB (80 MIN); SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;

Marca: Elgin

Modelo: CD-RW

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1500,0000

Valor unitário: R\$ 3,9000

Valor total: R\$ 5.850,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000822

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 585.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 87

Código do item: 00097424-2 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS;
MEDIDAS: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO;
APRESENTACAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Colacril **Modelo:** 33,9x101,6mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,0000 **Valor total:** R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 88

Código do item: 00185636-7 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS;
MEDIDAS: 138,11 X 106,36 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO;
APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: Colacril **Modelo:** 138,11x106,36mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no planejamento:** 89

Código do item: 00185635-9 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02; MEDIDAS: 99,1MM X
67,7MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA A4
(210X297MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: Colacril **Modelo:** 99,1x67,7mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 90

Código do item: 00185637-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 215,9 X 279,4 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (215,9 X 279,4 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Colacril **Modelo:** 215,9x279,4mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,5000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 91

Código do item: 00098277-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: Polifix **Modelo:** CD/DVD

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 6**Nº do item no planejamento:** 92**Código do item:** 00186015-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 16,93 X 147,64 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Colacril**Modelo:** branca**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 45000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1,0000**Valor total:** R\$ 45.000,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 93**Código do item:** 00181334-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Multilaser**Modelo:** Cd-R**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 15000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 75.000,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no planejamento:** 94**Código do item:** 00181066-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4,7 GB; PADRAO: DVD+R OU DVD-R; DVD GRAVAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Multilaser

Modelo: DVD-R

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 90.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 95

Código do item: 00144312-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Multilaser

Modelo: 64gb

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 66,0000

Valor total: R\$ 132.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 96

Código do item: 00185638-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS;
MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO;
APRESENTACAO: CARTA (215,9 X 279,4 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: Colacril

Modelo: 84,67x101,6mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 8**Nº do item no planejamento:** 97**Código do item:** 00181332-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MIDIA: CD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB (80 MIN);
SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM
CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Elgin**Modelo:** CD-RW**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 8,0000**Valor total:** R\$ 12.000,00**Fornecedor:**

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000815**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 503.656,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 87**Código do item:** 00097424-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS;
MEDIDAS: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO;
APRESENTACAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PIMACO**Modelo:** 33,9X101,6MM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 0,0800**Valor total:** R\$ 6.400,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 88**Código do item:** 00185636-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS;
MEDIDAS: 138,11 X 106,36 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO;
APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: PIMACO

Modelo: 138,11X106,3MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,9100

Valor total: R\$ 50.910,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 89

Código do item: 00185635-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02; MEDIDAS: 99,1MM X 67,7MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA A4 (210X297MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: LINK ETIQUETAS

Modelo: 99,1X67,7MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 108,8500

Valor total: R\$ 6.531,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 90

Código do item: 00185637-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 215,9 X 279,4 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (215,9 X 279,4 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PIMACO

Modelo: 215,9X279,4MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,1600

Valor total: R\$ 11.600,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 91

Código do item: 00098277-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: COLACRIL

Modelo: 115MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 67,3800

Valor total: R\$ 13.476,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 92

Código do item: 00186015-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 16,93 X 147,64 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PIMACO

Modelo: 8099L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 45000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,2200

Valor total: R\$ 9.900,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 93

Código do item: 00181334-0

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HPHP

Modelo: CD-R

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,2300

Valor total: R\$ 93.450,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 94

Código do item: 00181066-9

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4,7 GB; PADRAO: DVD+R OU DVD-R; DVD GRAVAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTILASER

Modelo: DV061

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,3400

Valor total: R\$ 50.100,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 95

Código do item: 00144312-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SANDISK

Modelo: FLASH DRIVE 3.0

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 122,2100

Valor total: R\$ 244.420,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 96

Código do item: 00185638-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS;
MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO;
APRESENTACAO: CARTA (215,9 X 279,4 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: PIMACO

Modelo: 84,67X101,6MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 75,2400

Valor total: R\$ 7.524,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 97

Código do item: 00181332-3

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB (80 MIN);
SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM
CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HP

Modelo: CD-R

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,2300

Valor total: R\$ 9.345,00

Fornecedor:

14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000825

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 665.745,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 87

Código do item: 00097424-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS;
MEDIDAS: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO;
APRESENTACAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pimaco

Modelo: 6182

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,9200

Valor total: R\$ 153.600,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 88

Código do item: 00185636-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 138,11 X 106,36 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: Pimaco

Modelo: 6288

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 70,9000

Valor total: R\$ 70.900,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 89

Código do item: 00185635-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02; MEDIDAS: 99,1MM X 67,7MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA A4 (210X297MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: Colacrill

Modelo: CA4365

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 138,2500

Valor total: R\$ 8.295,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 90

Código do item: 00185637-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 215,9 X 279,4 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (215,9 X 279,4 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pimaco

Modelo: 6185

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,8600

Valor total: R\$ 18.600,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 91

Código do item: 00098277-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: Pimaco

Modelo: 6185

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 134,0000

Valor total: R\$ 26.800,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 92

Código do item: 00186015-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 16,93 X 147,64 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pimaco

Modelo: 8099I

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 45000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,2600

Valor total: R\$ 236.700,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 93

Código do item: 00181334-0

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Elgin

Modelo: 700mb

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,6600

Valor total: R\$ 69.900,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 94

Código do item: 00181066-9

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4,7 GB; PADRAO: DVD+R OU DVD-R; DVD GRAVAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Pimaco

Modelo: 6184

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,2100

Valor total: R\$ 48.150,00

Nº do item no lote: 9**Nº do item no planejamento:** 95**Código do item:** 00144312-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Makete**Modelo:** Ch 4.7GB**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 3,2100**Valor total:** R\$ 6.420,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 96**Código do item:** 00185638-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (215,9 X 279,4 MM);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100 UNIDADE**Marca:** Sandisk Ultra**Modelo:** Shift 3.0 54GB**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 199,0000**Valor total:** R\$ 19.900,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no planejamento:** 97**Código do item:** 00181332-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MIDIA: CD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB (80 MIN); SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Elgin

Modelo: Cd-rw 700mb/80 min/12 x

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,3200

Valor total: R\$ 6.480,00

Fornecedor:

17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F000849

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 580.041,80

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 87

Código do item: 00097424-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS;
MEDIDAS: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO;
APRESENTACAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: pimaco

Modelo: ink jet laser

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,0900

Valor total: R\$ 7.200,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 88

Código do item: 00185636-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS;
MEDIDAS: 138,11 X 106,36 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO;
APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: pimaco

Modelo: inkjet laser

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 58,6700

Valor total: R\$ 58.670,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 89

Código do item: 00185635-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02; MEDIDAS: 99,1MM X 67,7MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA A4 (210X297MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: link etiquetas

Modelo: 99,0x67,7mm

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 125,4300

Valor total: R\$ 7.525,80

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 90

Código do item: 00185637-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 215,9 X 279,4 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (215,9 X 279,4 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: pimaco

Modelo: inkjet laser

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,3300

Valor total: R\$ 13.300,00

Nº do item no lote: 5**Nº do item no planejamento:** 91**Código do item:** 00098277-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50 UNIDADE**Marca:** colacril**Modelo:** 115mm**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 77,8800**Valor total:** R\$ 15.576,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 92**Código do item:** 00186015-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 16,93 X 147,64 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** pimaco**Modelo:** inkjet laser**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 45000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 0,2500**Valor total:** R\$ 11.250,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 93**Código do item:** 00181334-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ho **Modelo:** cd-r

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,1800

Valor total: R\$ 107.700,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 94

Código do item: 00181066-9

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4,7 GB; PADRAO: DVD+R OU DVD-R; DVD GRAVAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: multilaser

Modelo: dv061

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,8500

Valor total: R\$ 57.750,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 95

Código do item: 00144312-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: sandisk

Modelo: flash drive

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 140,8300

Valor total: R\$ 281.660,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 96
Código do item: 00185638-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (215,9 X 279,4 MM);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE	
Marca: pimaco	Modelo: 84,67x101,6mm
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 86,4000	Valor total: R\$ 8.640,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 97
Código do item: 00181332-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
MIDIA: CD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB (80 MIN); SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: hp	Modelo: cd-r
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 1500,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 7,1800	Valor total: R\$ 10.770,00

Fornecedor:
18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME
Identificação do fornecedor: F000866
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 3.866.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 87
Código do item: 00097424-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CLAMAR

Modelo: 33,9X101,6MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 1.600.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 88

Código do item: 00185636-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 138,11 X 106,36 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: CLAMAR

Modelo: 138,11 X 106,36 MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 89

Código do item: 00185635-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02; MEDIDAS: 99,1MM X 67,7MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA A4 (210X297MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: CLAMAR

Modelo: 99,1 X 67,7 MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 90

Código do item: 00185637-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 215,9 X 279,4 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (215,9 X 279,4 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CLAMAR

Modelo: 215,9 X 279,4 MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 91

Código do item: 00098277-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: CLAMAR

Modelo: REDONDA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 92

Código do item: 00186015-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 16,93 X 147,64 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CLAMAR

Modelo: 148 X 17 MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 45000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 900.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 93

Código do item: 00181334-0

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTILASER

Modelo: 700 MB

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 94

Código do item: 00181066-9

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4,7 GB; PADRAO: DVD+R OU DVD-R; DVD GRAVAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTILASER

Modelo: 4,7GB

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 95
Código do item: 00144312-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: SANDISK	Modelo: 3.0
Freqüência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 400.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 96
Código do item: 00185638-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (215,9 X 279,4 MM);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE	
Marca: CLAMAR	Modelo: 4,67 X 101,6 MM
Freqüência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 97
Código do item: 00181332-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
MIDIA: CD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB (80 MIN); SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: 700 MB REGRAVAVEL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000871

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 169.860.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 87

Código do item: 00097424-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS;
MEDIDAS: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO;
APRESENTACAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 80.000.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 88

Código do item: 00185636-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS;
MEDIDAS: 138,11 X 106,36 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO;
APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 89

Código do item: 00185635-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02; MEDIDAS: 99,1MM X 67,7MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA A4 (210X297MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 90

Código do item: 00185637-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 215,9 X 279,4 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (215,9 X 279,4 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 91
Código do item: 00098277-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE	
Marca: POLIFIX	Modelo: POLIFIX
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 92
Código do item: 00186015-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 16,93 X 147,64 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: POLIFIX	Modelo: POLIFIX
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)	
Quantidade solicitada: 45000,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 45.000.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 93
Código do item: 00181334-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTILASER

Modelo: MULTILASER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 15.000.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 94

Código do item: 00181066-9

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4,7 GB; PADRAO: DVD+R OU DVD-R; DVD GRAVAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: POLIFIX

Modelo: POLIFIX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 15.000.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 95

Código do item: 00144312-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTILASER

Modelo: MULTILASER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.000.000,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no planejamento:** 96

Código do item: 00185638-3 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS;
MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO;
APRESENTACAO: CARTA (215,9 X 279,4 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: SANDISK **Modelo:** SANDISK

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no planejamento:** 97

Código do item: 00181332-3 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MIDIA: CD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB (80 MIN);
SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM
CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELGIN **Modelo:** ELGIN

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 1.500.000,00

Fornecedor:

36.996.487/0001-51 - ALAN EMANUEL LOBO DE SOUSA 71767363672

Identificação do fornecedor: F000816

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 480.088,20

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 87

Código do item: 00097424-2 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS;
MEDIDAS: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO;
APRESENTACAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: pimaco

Modelo: ink jet laser

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 80000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,0800

Valor total: R\$ 6.400,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 88

Código do item: 00185636-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 138,11 X 106,36 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: PIMACO

Modelo: inkjet laser

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 48,4900

Valor total: R\$ 48.490,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 89

Código do item: 00185635-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02; MEDIDAS: 99,1MM X 67,7MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA A4 (210X297MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: link etiq

Modelo: 99,1x67,7

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 103,6700

Valor total: R\$ 6.220,20

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 90

Código do item: 00185637-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 215,9 X 279,4 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (215,9 X 279,4 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: pimaco

Modelo: inkjet laser

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,1000

Valor total: R\$ 11.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 91

Código do item: 00098277-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA PARA CD E DVD - IDENTIFICACAO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50 UNIDADE

Marca: colacril

Modelo: cd/dvd

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 64,3600

Valor total: R\$ 12.872,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 92

Código do item: 00186015-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 01 CARREIRA; MEDIDAS: 16,93 X 147,64 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (210X279MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: pimaco

Modelo: inkjet laser

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 45000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 0,2100

Valor total: R\$ 9.450,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 93

Código do item: 00181334-0

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFICIE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: hp

Modelo: cd-r

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,9400

Valor total: R\$ 89.100,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 94

Código do item: 00181066-9

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: DVD GRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4,7 GB; PADRAO: DVD+R OU DVD-R; DVD GRAVAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: multilaser

Modelo: dv061

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 15000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,1800

Valor total: R\$ 47.700,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 95

Código do item: 00144312-7

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 64 GB; INTERFACE: USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: sandisk

Modelo: flash

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 116,3900

Valor total: R\$ 232.780,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 96

Código do item: 00185638-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 84,67 X 101,6 MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: CARTA (215,9 X 279,4 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100 UNIDADE

Marca: pimaco

Modelo: 84,67x101,6

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 71,6600

Valor total: R\$ 7.166,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 97

Código do item: 00181332-3

Tipo: Material

Especificação do item:

MIDIA: CD REGRAVAVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB (80 MIN); SUPERFICIE DE GRAVACAO: PRATEADA; SUPERFICIE DE MIDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM DE PAPEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: hp

Modelo: cd-r

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,9400

Valor total: R\$ 8.910,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 14:39:54	14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA	R\$ 299.999,99	Não
10/06/2022 14:39:38	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 196.700,00	Não
10/06/2022 14:38:33	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 292.900,00	Não
10/06/2022 14:37:47	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 327.413,31	Não
10/06/2022 14:37:33	36.996.487/0001-51 - ALAN EMANUEL LOBO DE SOUSA 71767363672	R\$ 372.000,00	Não
10/06/2022 14:37:19	17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA	R\$ 324.800,00	Não
10/06/2022 14:25:18	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 388.999,99	Não
10/06/2022 14:25:17	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 389.000,00	Não
10/06/2022 14:25:08	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 389.999,99	Não
10/06/2022 14:25:07	36.996.487/0001-51 - ALAN EMANUEL LOBO DE SOUSA 71767363672	R\$ 390.000,00	Não
10/06/2022 14:24:47	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 390.999,99	Não
10/06/2022 14:24:47	14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA	R\$ 391.000,00	Não
10/06/2022 14:24:46	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 392.000,00	Não
10/06/2022 14:24:29	36.996.487/0001-51 - ALAN EMANUEL LOBO DE SOUSA 71767363672	R\$ 399.000,00	Não
10/06/2022 14:24:26	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 395.000,00	Não
10/06/2022 14:24:25	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 391.999,99	Não
10/06/2022 14:24:21	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 392.000,00	Não
10/06/2022 14:24:16	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 398.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 14:24:15	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 394.999,99	Não
10/06/2022 14:24:15	14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA	R\$ 395.000,00	Não
10/06/2022 14:24:11	17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA	R\$ 413.000,00	Não
10/06/2022 14:23:54	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 397.999,99	Não
10/06/2022 14:23:53	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 398.000,00	Não
10/06/2022 14:23:42	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 413.999,99	Não
10/06/2022 14:23:42	14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA	R\$ 414.000,00	Não
10/06/2022 14:23:22	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 415.000,00	Não
10/06/2022 14:23:18	17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA	R\$ 419.000,00	Não
10/06/2022 14:23:14	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 414.999,99	Não
10/06/2022 14:23:13	14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA	R\$ 420.000,00	Não
10/06/2022 14:23:04	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 415.000,00	Não
10/06/2022 14:23:04	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 417.999,99	Não
10/06/2022 14:23:03	36.996.487/0001-51 - ALAN EMANUEL LOBO DE SOUSA 71767363672	R\$ 418.000,00	Não
10/06/2022 14:22:59	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 421.000,00	Não
10/06/2022 14:22:51	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 430.000,00	Não
10/06/2022 14:22:39	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 420.999,99	Não
10/06/2022 14:22:39	17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA	R\$ 421.000,00	Não
10/06/2022 14:22:32	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 450.000,00	Não
10/06/2022 14:22:24	36.996.487/0001-51 - ALAN EMANUEL LOBO DE SOUSA 71767363672	R\$ 439.600,00	Não
10/06/2022 14:22:21	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 429.999,99	Não
10/06/2022 14:22:21	14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA	R\$ 430.000,00	Não
10/06/2022 14:22:21	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 436.000,00	Não
10/06/2022 14:22:06	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 435.999,99	Não
10/06/2022 14:22:05	17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA	R\$ 436.000,00	Não
10/06/2022 14:21:52	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 439.530,00	Não
10/06/2022 14:21:39	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 439.499,99	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/06/2022 14:21:02	17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA	R\$ 439.500,00	Não
10/06/2022 14:20:46	36.996.487/0001-51 - ALAN EMANUEL LOBO DE SOUSA 71767363672	R\$ 479.500,00	Não
10/06/2022 14:19:44	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP	R\$ 479.999,99	Não
10/06/2022 14:16:36	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 480.000,01	Não
10/06/2022 14:16:23	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 482.000,00	Não
10/06/2022 14:11:03	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 481.000,00	Não
10/06/2022 14:08:58	14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA	R\$ 480.000,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/07/2022 14:27:23	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 196.700,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/07/2022 14:28:52	O fornecedor PAPELARIA OURO EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
07/07/22 15:58	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Rretomada da sessão dia 08/07 às 14h , visando dar andamento aos lotes 1 e 6, com aceitação/não aceitação das propostas/ conhecimento e análise da documentação habilitatória/ habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para manifestação de intenção de terceiros em registrar preços, abertura de prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 08/07/2022 14:00</p>
08/07/22 14:00	Reativação

Data / hora	Evento
06/07/22 15:57	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação do setor técnico acerca das propostas/amostras dos lote 2 e 6, e dar andamento ao lote 1 (coleta de preços). A retomada fica prevista para o dia 07/07 às 13h visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 07/07/2022 13:00</p>
07/07/22 13:00	<p>Reativação</p>
05/07/22 16:12	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a conclusão da coleta de preços referente ao lote 1 e dar andamento aos lotes 2, 6, 7 e 8 com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 06/07/2022 13:00</p>
06/07/22 13:00	<p>Reativação</p>
28/06/22 16:29	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a apresentação das amostras e sua análise pelo setor técnico; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 05/07 às 14 horas, visando finalizar esta licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 05/07/2022 14:00</p>
27/06/22 16:42	<p>Suspensão Motivo: Para aguardar a apresentação e análise das amostras; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 28/06 às 13 horas, visando finalizar esta licitação.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 28/06/2022 13:00</p>
24/06/22 16:05	<p>Suspensão Motivo: Retomada prevista para o dia 27/06 às 13h visando dar andamento ao lote 6, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para informar sobre a situação dos DEMAIS LOTES em que se aguardam a apresentação das amostras (cujo prazo é até 28/06/2022), conforme solicitado no chat mensagens.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 27/06/2022 13:00</p>
20/06/22 16:55	<p>Suspensão Motivo: Para prosseguimento, sob a gestão da Pregoeira Simone.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 24/06/2022 10:00</p>
20/06/22 14:09	<p>Suspensão Motivo: Para prosseguimento.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 22/06/2022 15:00</p>
15/06/22 18:45	<p>Suspensão Motivo: Análise das propostas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 20/06/2022 14:00</p>
14/06/22 17:26	<p>Suspensão Motivo: Análise das propostas.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 15/06/2022 14:00</p>

Data / hora	Evento
13/06/22 17:39	Suspensão Motivo: Análise das propostas. Data e hora prevista para reativação: 14/06/2022 14:00
10/06/22 17:18	Suspensão Motivo: Análise de propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/06/2022 14:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
04/08/2022 15:15:27	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 196.700,00.

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/08/2022 15:30:06	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 03/08/2022, às 15:30. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
03/08/2022 15:19:41	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 03/08/2022, às 15:19.
03/08/2022 15:19:25	Pregoeiro	1	Srs. com a participação de dois únicos licitantes para o atendimento ao objeto do lote 1 e considerando que o primeiro colocado teve sua proposta desclassificada, a aplicação do previsto no item 11 (DO INTERESSE NO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS) ficou prejudicada, dessa forma, e considerando que o fornecedor F000189 foi declarado vencedor do lote 1 e a proposta e documentação foram disponibilizados para consulta dos interessados, abrirei o prazo de 10 minutos para manifestação de intenção de recurso visando atender ao previsto no item 12 do edital.
03/08/2022 15:15:48	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000189 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 1.
03/08/2022 15:13:50	Portal de compras	1	O fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
03/08/2022 14:30:18	Pregoeiro	1	Documentação habilitatória do F000189 sendo conferida e analisada.
03/08/2022 10:32:56	Pregoeiro	1	A PROPOSTA do licitante F000189 foi analisada tecnicamente pela servidora Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o setor técnico Divisão de Materiais (DIMAT), que opinou pela sua aprovação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/08/2022 10:32:24	Pregoeiro	1	"Item 1 e 14: Por se tratarem de marcas conhecidas, foram analisadas as informações dos produtos contidas na internet e por isso dispensamos a amostra. Item 3: Foram analisadas as especificações do produto por meio de registro fotográficos enviada pelo licitante e por isso dispensamos a apresentação de amostra. Dispensa-se a apresentação de amostras para os itens 2 ,4, 5 , 7, 8 , uma vez que, em relação a eles, a marca indicada na proposta é a mesma já fornecida na licitação anterior (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 38/2021) Dispensa-se a apresentação de amostras para os itens 6, 9, 10, 11, 12, 13, uma vez que os produtos ofertados pelo licitante são da marca de referência contida no Edital."
03/08/2022 10:31:48	Pregoeiro	1	O setor técnico DIMAT dispensou a apresentação das amostras, considerando o previsto no subitem 9.10 do edital, e manifestou o seguinte em seu parecer:
03/08/2022 10:31:24	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 98.265,50.
03/08/2022 10:31:24	Portal de compras	1	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
03/08/2022 09:42:27	Portal de compras	1	O fornecedor F000189 enviou o novo arquivo de proposta.
03/08/2022 09:18:19	Pregoeiro	1	Link liberado para o F000189 anexar a proposta correspondente ao valor reduzido ofertado.
03/08/2022 09:14:45	Portal de compras	1	Fornecedor F000189 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147813,

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/08/2022 15:47:44	Portal de compras	1	<p>A proposta do fornecedor F000119 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Nova consulta foi feita à empresa Comercial TXV, via e-mail, acerca da propositura de uma proposta visando a possibilidade de redução do valor, tendo em vista que o valor ofertado após o encerramento da sessão de disputa encontrava-se muito acima do valor referencial, e mesmo após indagação da pregoeira durante a sessão, visando a negociação, não houve êxito. Não se obteve resposta ao e-mail, sendo o mesmo reiterado, portanto, sem demonstração de interesse do F000119 em apresentar nova proposta.</p> <p>A última resposta do fornecedor foi durante a sessão, onde foi divulgado o valor de R\$ 93.033,47 advindo de nova coleta de preços. O Fornecedor F000119 informou no chat que a melhor oferta seria R\$ 113.000,00.</p> <p>Dessa forma, a proposta do fornecedor F000119 situava-se 21,46% (vinte e um vírgula quarenta e seis por cento) acima do novo valor referencial encontrado (R\$93.033,47), sendo a proposta do F000119 desclassificada com base nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital.</p>
02/08/2022 15:18:23	Pregoeiro	1	<p>Considerando que, por todo o exposto, foi autorizada pelo Sr. Marcio Gomes de Souza, Procurador-Geral de Justiça Adjunto Administrativo, o prosseguimento da contratação com relação ao lote 1, retorno a situação do lote de fracassado para aceitação de propostas visando concluir esta licitação.</p>
02/08/2022 15:18:10	Pregoeiro	1	<p>Considerando que a proposta foi aprovada tecnicamente pela unidade técnica Divisão de Materiais (DIMAT), que manifestou favorável à declaração de vencedora à Brasil Papers, tendo em vista que a variação do valor em relação ao preço de referência é pequena e que não seria razoável arcar com os custos de um novo processo licitatório, levando-se em consideração que o objeto do lote 1 representa tão-somente 2,57% do montante de toda contratação, bem como que a atual situação econômica do país, com inflação crescente, poderia elevar mais ainda o valor do objeto pretendido, até que se findasse um novo processo licitatório;</p>
02/08/2022 15:18:02	Pregoeiro	1	<p>Considerando que o caso em tela foi submetido à autoridade competente para manifestar acerca da proposta da empresa Brasil Papers apresentando um valor de 5,62% (cinco vírgula sessenta e dois por cento) acima em comparação ao novo valor de referência encontrado (R\$ 93.033,47);</p>
02/08/2022 15:17:53	Pregoeiro	1	<p>Considerando a resposta somente da empresa Brasil Papers que ofertou valor final de R\$ 98.265,50;</p>

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/08/2022 15:17:41	Pregoeiro	1	Considerando que foi indagado, via e-mail, aos fornecedores F000189 (Brasil Papers) e F000119 (Comercial TXV) a propositura de nova proposta;
02/08/2022 15:17:34	Pregoeiro	1	Considerando que se constatou a elevação do valor total referencial de R\$ 89.365,80 para R\$ 93.033,47;
02/08/2022 15:17:27	Pregoeiro	1	Considerando que foi efetuada nova coleta de preços visando averiguar os preços atuais de mercado, uma vez que foi indagado por um dos licitantes a defasagem de preços;
02/08/2022 15:17:19	Pregoeiro	1	Considerando os princípios da razoabilidade, economicidade, celeridade e atendimento ao interesse público;
02/08/2022 15:16:49	Portal de compras	1	O lote teve a situação retornada de Fracassado para Disputa fechada concluída, pelo pregoeiro.
13/07/2022 11:08:02	Pregoeiro	-	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
13/07/2022 11:07:46	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que o Lote 1 (UTENSÍLIOS PARA COPA, REFEITÓRIO E COZINHA) deste processo resultou FRACASSADO, não restando propostas classificadas para o atendimento ao seu objeto.
13/07/2022 11:03:33	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/07/2022, às 11:03. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
13/07/2022 10:49:38	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/07/2022, às 10:49.
13/07/2022 10:49:20	Pregoeiro	1	Sendo assim, considerando o item 12 do edital, e ainda o subitem 27.2, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos para eventual manifestação de intenção de recurso.
13/07/2022 10:40:16	Pregoeiro	1	O lote 1 resultou fracassado.
13/07/2022 10:36:06	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000189 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Indagado a se manifestar acerca do valor de sua proposta de R\$ 180.000,00, o F000189, segundo colocado, não se manifestou, apenas conferindo sua presença com "Boa tarde". Mesmo tendo sido contatado, não houve resposta por meio do chat onde ocorre o presente pregão. Dessa forma, a proposta do fornecedor F000189 encontra-se 48,31% (quarenta e oito vírgula trinta e um por cento) acima do valor alcançado pela PGJ que é de R\$93.033,47. Assim, a proposta do F000189 foi desclassificada com base nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital. ".

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/07/2022 10:34:53	Pregoeiro	1	Assim, a proposta do F000189 foi desclassificada com base nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital.
13/07/2022 10:34:28	Pregoeiro	1	Dessa forma, a proposta do fornecedor F000189 encontra-se 48,31% (quarenta e oito vírgula trinta e um por cento) acima do valor alcançado pela PGJ que é de R\$93.033,47.
13/07/2022 10:34:04	Pregoeiro	1	Indagado a se manifestar acerca do valor de sua proposta de R\$ 180.000,00, o F000189, segundo colocado, não se manifestou, apenas conferindo sua presença com "Boa tarde". Mesmo tendo sido contatado, não houve resposta por meio do chat onde ocorre o presente pregão.
13/07/2022 10:16:25	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000119 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Acerca do valor referencial alcançado por nova coleta de preços que é de R\$ 93.033,47 visando certificar o preço de mercado ante a justificativa do licitante em manter o último valor do lance na disputa (R\$123.000,00) acima do valor de referência, o F000119 manifestou o que se segue: "Infelizmente não conseguimos; Nossa melhor ofertar é de R\$ 113.000,00 para o lote". Assim, a proposta do F000119 foi desclassificada com base nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital. ".
13/07/2022 10:07:40	Pregoeiro	1	Assim, a proposta do F000119 foi desclassificada com base nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital.
13/07/2022 10:06:58	Pregoeiro	1	Dessa forma, a proposta do fornecedor F000119 encontra-se 17,66% (dezessete vírgula sessenta e seis por cento) acima do valor alcançado pela nova coleta que é de R\$93.033,47.
13/07/2022 10:05:47	Pregoeiro	1	Realizada a nova coleta, chegou-se ao valor de R\$93.033,47. Informado o novo valor, o F000119 respondeu o que se segue: "Infelizmente não conseguimos; Nossa melhor ofertar é de R\$ 113.000,00 para o lote".
13/07/2022 10:05:06	Pregoeiro	1	Em ato contínuo, o pregoeiro informou a possibilidade de realização de nova cotação de preços visando certificar o valor de mercado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/07/2022 10:04:54	Pregoeiro	1	Após o término da sessão de lances para o lote 1, verificou-se, pelo então pregoeiro, que a proposta ofertada pelo fornecedor F000119, primeiro colocado na disputa com o valor total de R\$ 123.000,00, encontrava-se acima do valor referencial deste Órgão que é de R\$89.365,80. Indagado sobre a possibilidade de redução do valor proposto, o F000119 manifestou o seguinte: [Bom dia. Infelizmente não conseguimos ofertar ao valor de referencia. Os tributos e frete, oneram muito o valor final, elem. das especificação exclusivas (detalhada) dos itens do TR, tendo o valor unitário acima do valor de referencia.]
11/07/2022 10:02:48	Pregoeiro	1	Não obstante ao prazo ainda tempestivo, caso o Sr. Fornecedor F000189 tenha resposta acerca da proposta, gentileza informar neste chat.
11/07/2022 10:00:25	Pregoeiro	1	Senhores Licitantes, bom dia!
11/07/2022 10:00:09	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
08/07/2022 16:30:31	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a manifestação do F000189 acerca da sua proposta em referência ao valor do TR deste Órgão. A retomada fica prevista para o dia 11/07 às 10h, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 11/07/2022 às 10:00 h.
08/07/2022 16:28:20	Pregoeiro	1	A retomada da sessão fica prevista para às 10h do dia 11/07, visando, se possível, finalizar esta licitação.
08/07/2022 16:28:14	Pregoeiro	1	Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a manifestação do fornecedor F000189 acerca do valor proposto.
08/07/2022 15:39:12	Pregoeiro	1	ok, Sr.F000119, agradeço pelo retorno.
08/07/2022 15:35:58	Fornecedor F000119	1	Infelizmente não conseguimos; Nossa melhor ofertar é de R\$ 113.000,00 para o lote
08/07/2022 15:19:57	Fornecedor F000189	1	BOA TARDE
08/07/2022 15:16:00	Pregoeiro	6	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 6 teve seu preço registrado em face da empresa POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME, CNPJ 20.764.981/0001-50, no valor total de R\$ 314.866,00.
08/07/2022 15:15:38	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 08/07/2022, às 15:15. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
08/07/2022 15:05:31	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 08/07/2022, às 15:05.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/07/2022 15:05:07	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000683 foi declarado vencedor do lote 6 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
08/07/2022 15:04:11	Pregoeiro	1	Será obedecida rigorosamente a ordem de classificação na disputa.
08/07/2022 15:03:58	Pregoeiro	1	Caso não ocorra a resposta no prazo estipulado, a proposta poderá ser desclassificada.
08/07/2022 15:03:00	Pregoeiro	1	Para isso, o prazo para resposta será de 01 (um) dia útil, até 11.07.2022, devendo ser informado via chat mensagens.
08/07/2022 15:02:45	Pregoeiro	1	Dessa forma, peço aos fornecedores F000119 e F000189 que manifestem sobre o interesse em fornecer o objeto, considerando o valor informado.
08/07/2022 15:00:56	Pregoeiro	1	Realizada a nova coleta, chegou-se ao valor de R\$93.033,47.
08/07/2022 14:59:56	Pregoeiro	1	Em ato contínuo, o pregoeiro informou a possibilidade de realização de nova cotação de preços visando certificar o valor de mercado.
08/07/2022 14:59:39	Pregoeiro	1	"Bom dia. Infelizmente não conseguimos ofertar ao valor de referencia. Os tributos e frete, oneram muito o valor final, elem. das especificação exclusivas (detalhada) dos itens do TR, tendo o valor unitário acima do valor de referencia".
08/07/2022 14:59:18	Pregoeiro	1	Indagado sobre a possibilidade de redução do valor da proposta, o F000119 manifestou o seguinte:
08/07/2022 14:59:00	Pregoeiro	1	Após o término da sessão de lances para o lote 1, verificou-se, pelo então pregoeiro, que a proposta do primeiro colocado, o fornecedor F000119, encontrava-se acima do valor referencial que é de R\$89.365,80.
08/07/2022 14:55:52	Pregoeiro	6	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
08/07/2022 14:55:43	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 6.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/07/2022 14:55:25	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000683 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 6.
08/07/2022 14:54:47	Portal de compras	6	O fornecedor 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
08/07/2022 14:43:48	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA -ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 314.866,00.
08/07/2022 14:43:48	Portal de compras	6	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
08/07/2022 14:37:47	Pregoeiro	6	O setor técnico DIMAN aprovou, também, as amostras entregues tempestivamente.
08/07/2022 14:37:31	Pregoeiro	6	Senhores, informo que a PROPOSTA do licitante F000683 foi analisada tecnicamente pela servidora Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o setor técnico Divisão de Materiais (DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
08/07/2022 14:04:25	Pregoeiro	6	Srs. aguardo análise e manifestação do setor técnico acerca da proposta do F000683. Fineza aguardarem.
08/07/2022 14:00:52	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde!
08/07/2022 14:00:22	Portal de compras	-	O pregão 0000000157/2022 foi reativado.
07/07/2022 15:58:51	Portal de compras	-	O pregão 0000000157/2022 foi suspenso. O motivo informado foi: " Rretomada da sessão dia 08/07 às 14h , visando dar andamento aos lotes 1 e 6, com aceitação/não aceitação das propostas/ conhecimento e análise da documentação habilitatória/ habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para manifestação de intenção de terceiros em registrar preços, abertura de prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 08/07/2022 às 14:00 h.
07/07/2022 15:57:22	Pregoeiro	-	Senhores, haja vista o horário de expediente, irei suspender a sessão com retomada dia 08/07 às 14h , visando dar andamento aos lotes 1 e 6, com aceitação/não aceitação das propostas/ conhecimento e análise da documentação habilitatória/ habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para manifestação de intenção de terceiros em registrar preços, abertura de prazo para manifestação de recurso e demais procedimentos.
07/07/2022 15:50:27	Pregoeiro	2	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 2 teve seu preço registrado em face da empresa BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, CNPJ 25.897.729/0001-33, no valor total de R\$ 378.800,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/07/2022 15:50:04	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 07/07/2022, às 15:50. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
07/07/2022 15:39:38	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 07/07/2022, às 15:39.
07/07/2022 15:39:31	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000270 foi declarado vencedor do lote 2 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
07/07/2022 15:32:51	Pregoeiro	2	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
07/07/2022 15:32:40	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 2.
07/07/2022 15:31:58	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000270 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 2.
07/07/2022 14:56:31	Pregoeiro	2	A proposta e documentação enviada pelo F000270 encontram-se disponíveis para consulta no site da PGJ: www.mpmg.mp.br > Serviços > Consultas > Licitações e Contratos.
07/07/2022 14:55:02	Pregoeiro	2	A documentação habilitatória do F000270 encontra-se regular.
07/07/2022 14:54:02	Portal de compras	2	O fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
07/07/2022 14:46:41	Pregoeiro	2	Analisando a documentação habilitatória do F000270. Fineza aguardarem.
07/07/2022 14:41:49	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 378.800,00.
07/07/2022 14:41:49	Portal de compras	2	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/07/2022 14:37:19	Pregoeiro	2	O setor técnico DIMAN aprovou, também, as amostras entregues tempestivamente.
07/07/2022 14:37:00	Pregoeiro	2	Senhores, informo que a PROPOSTA do licitante F000270 foi analisada tecnicamente pela servidora Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o setor técnico Divisão de Materiais (DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
07/07/2022 14:36:21	Pregoeiro	2	Srs. peço que desconsiderem a última mensagem postada no lote 2, pois trata-se de informação para o lote 7.
07/07/2022 14:08:06	Pregoeiro	6	Ok, Sr.F000683.
07/07/2022 14:05:11	Portal de compras	6	O fornecedor F000683 enviou o novo arquivo de proposta.
07/07/2022 13:58:49	Fornecedor F000683	6	Ok
07/07/2022 13:57:28	Pregoeiro	6	Sr.F000683, gentileza acessar o link disponibilizado anteriormente, e reenviar a proposta.
07/07/2022 13:26:48	Fornecedor F000683	6	Boa tarde!
07/07/2022 13:01:26	Pregoeiro	-	Peço que aguardem alguns instantes por gentileza.
07/07/2022 13:01:10	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde!
07/07/2022 13:00:55	Portal de compras	-	O pregão 0000000157/2022 foi reativado.
06/07/2022 15:57:51	Portal de compras	-	O pregão 0000000157/2022 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a manifestação do setor técnico acerca das propostas/amostras dos lote 2 e 6, e dar andamento ao lote 1 (coleta de preços). A retomada fica prevista para o dia 07/07 às 13h visando finalizar esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 07/07/2022 às 13:00 h.
06/07/2022 15:56:02	Pregoeiro	-	Senhores, tendo em vista o horário, irei suspender a sessão com retomada prevista para o dia 07/07 às 13h visando dar andamento aos lotes 1, 2 e 6 com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos.
06/07/2022 14:48:01	Pregoeiro	8	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 8 teve seu preço registrado em face da empresa PAPELARIA OURO EIRELI , CNPJ 07.266.248/0001-48, no valor total de R\$
06/07/2022 14:47:02	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 06/07/2022, às 14:47. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/07/2022 14:35:42	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 06/07/2022, às 14:35.
06/07/2022 14:35:24	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000822 foi declarado vencedor do lote 8 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
06/07/2022 14:29:58	Pregoeiro	8	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
06/07/2022 14:29:53	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 8.
06/07/2022 14:29:43	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000822 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 8.
06/07/2022 14:29:25	Pregoeiro	8	A documentação habilitatória do F000822 encontra-se regular.
06/07/2022 14:28:52	Portal de compras	8	O fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
06/07/2022 14:27:23	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 196.700,00.
06/07/2022 14:27:23	Portal de compras	8	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
06/07/2022 14:20:42	Pregoeiro	8	O setor técnico DIMAN aprovou, também, as amostras entregues tempestivamente.
06/07/2022 14:20:33	Pregoeiro	8	Senhores, informo que a PROPOSTA do licitante F000822 foi analisada tecnicamente pela servidora Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o setor técnico Divisão de Materiais (DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
06/07/2022 14:14:37	Pregoeiro	7	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 7 teve seu preço registrado em face da empresa PAPELARIA OURO EIRELI, CNPJ 07.266.248/0001-48, no valor total de R\$

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/07/2022 14:14:23	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 06/07/2022, às 14:14. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
06/07/2022 14:04:05	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 06/07/2022, às 14:04.
06/07/2022 14:03:52	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000767 foi declarado vencedor do lote 7 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
06/07/2022 14:03:40	Pregoeiro	7	A proposta e documentação estão disponíveis para consulta no site do MPMG www.mpmg.mp.br , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, para consulta.
06/07/2022 13:58:35	Pregoeiro	7	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
06/07/2022 13:58:26	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 7.
06/07/2022 13:58:02	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000767 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 7.
06/07/2022 13:57:22	Pregoeiro	7	A documentação habilitatória do F000767 encontra-se regular.
06/07/2022 13:55:32	Portal de compras	7	O fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
06/07/2022 13:53:37	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 296.900,00.
06/07/2022 13:53:37	Portal de compras	7	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
06/07/2022 13:48:06	Pregoeiro	7	O setor técnico DIMAN aprovou, também, as amostras entregues tempestivamente pelo F000767.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/07/2022 13:48:00	Pregoeiro	7	Senhores, informo que a PROPOSTA do licitante F000767 foi analisada tecnicamente pela servidora Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o setor técnico Divisão de Materiais (DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
06/07/2022 13:47:41	Pregoeiro	2	Senhores, informo que a PROPOSTA do licitante F000767 foi analisada tecnicamente pela servidora Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o setor técnico Divisão de Materiais (DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
06/07/2022 13:47:23	Pregoeiro	2	Obrigada, Sr.F000270.
06/07/2022 13:47:10	Pregoeiro	8	Obrigada, Sr.F000822.
06/07/2022 13:46:48	Portal de compras	2	O fornecedor F000270 enviou o novo arquivo de proposta.
06/07/2022 13:44:03	Portal de compras	8	O fornecedor F000822 enviou o novo arquivo de proposta.
06/07/2022 13:42:55	Pregoeiro	8	Sr.F000822 link liberado.
06/07/2022 13:42:44	Pregoeiro	2	Sr.F000270 link liberado.
06/07/2022 13:42:07	Portal de compras	8	Fornecedor F000822 favor acessar o lote 8 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147813,
06/07/2022 13:41:49	Portal de compras	2	Fornecedor F000270 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147813,
06/07/2022 13:28:54	Fornecedor F000270	2	aguardando a disponibilidade do link
06/07/2022 13:14:01	Fornecedor F000822	8	Favor abrir o link novamente.
06/07/2022 13:13:44	Fornecedor F000822	8	o arquivo para enviar a proposta novamente já foi encerrado. Não consigo enviar de novo
06/07/2022 13:11:58	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000270, solicito, por gentileza, a readequação do valor total de sua proposta escrita que extrapola o valor total ofertado no lance e o reenvio pelo mesmo link disponibilizado.
06/07/2022 13:07:54	Pregoeiro	8	Sr. Fornecedor F000822 as propostas antes unificadas dos lotes 7 e 8 devido a mesma empresa ser arrematante desses lotes, necessita ser desmembrada uma vez que foi necessária a correção da proposta do lote 7. Assim, favor encaminhar separadamente a proposta do lote 8 no link disponibilizado.
06/07/2022 13:00:54	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde!
06/07/2022 13:00:37	Portal de compras	-	O pregão 0000000157/2022 foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/07/2022 16:12:03	Portal de compras	-	O pregão 0000000157/2022 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a conclusão da coleta de preços referente ao lote 1 e dar andamento aos lotes 2, 6, 7 e 8 com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 06/07/2022 às 13:00 h.
05/07/2022 16:10:40	Pregoeiro	-	Senhores, tendo em vista o horário, irei suspender a sessão com retomada prevista para o dia 06/07 às 13h visando dar andamento aos lotes 2, 6, 7 e 8 com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para o lote 1 provavelmente teremos posicionamento quanto à coleta de preços.
05/07/2022 16:10:04	Pregoeiro	3	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 3 teve seu preço registrado em face da empresa PAPELARIA OURO EIRELI , CNPJ 07.266.248/0001-48, no valor total de R\$
05/07/2022 16:09:47	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/07/2022, às 16:09. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
05/07/2022 15:59:31	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/07/2022, às 15:59.
05/07/2022 15:59:20	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000328 foi declarado vencedor do lote 3 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
05/07/2022 15:54:19	Pregoeiro	3	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
05/07/2022 15:54:10	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 3.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/07/2022 15:53:45	Pregoeiro	3	Informo que a proposta e documentação do F000328 encontram-se disponíveis para consulta no site www.mpmg.mp.br > Serviços > Consultas > Licitações e Contratos.
05/07/2022 15:52:32	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000328 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 3.
05/07/2022 15:51:31	Portal de compras	3	O fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
05/07/2022 15:36:45	Pregoeiro	3	Analisando a documentação habilitatória do F000328. Fineza aguardarem.
05/07/2022 15:29:37	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 47.680,00.
05/07/2022 15:23:22	Pregoeiro	3	O setor técnico DIMAN aprovou, também, as amostras entregues tempestivamente pelo F000328.
05/07/2022 15:23:12	Pregoeiro	3	Senhores, informo que a PROPOSTA do licitante F000328 foi analisada tecnicamente pela servidora Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o setor técnico Divisão de Materiais (DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
05/07/2022 15:19:19	Pregoeiro	2	Srs. verifiquei que o valor total apresentado na proposta pelo F000270 necessita de correções. Dessa forma, daremos andamento aos demais lotes e retornaremos a este lote posteriormente.
05/07/2022 15:06:10	Pregoeiro	2	O setor técnico DIMAN aprovou, também, as amostras entregues tempestivamente pelo F000270.
05/07/2022 15:05:27	Pregoeiro	2	Senhores, informo que a PROPOSTA do licitante F000270 foi analisada tecnicamente pela servidora Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o setor técnico Divisão de Materiais (DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
05/07/2022 14:07:24	Pregoeiro	7	ok, F000767. Fineza aguardarem.
05/07/2022 14:06:51	Portal de compras	7	O fornecedor F000767 enviou o novo arquivo de proposta.
05/07/2022 14:06:04	Pregoeiro	-	Feito as observações aos lotes 1 e 7, informo que aguardo a manifestação do setor técnico acerca das propostas e amostras dos demais lotes. Fineza aguardarem.
05/07/2022 14:04:26	Pregoeiro	7	Sr. F000767, gentileza encaminhar a proposta readequada pelo link já disponibilizado. A planilha de preços de referência deste lote encontra-se disponível para consulta no site www.mpmg.mp.br > Serviços > Consultas > Licitações e Contratos > Portal Transparência MPMG > digitar o n.º do processo e buscar.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/07/2022 14:04:17	Pregoeiro	7	Informo que o setor técnico em análise da proposta do fornecedor F000767 constatou que, por equívoco, não havia observado os valores unitários em relação ao valor de referência para os itens 1 e 2. Assim, solicito ao F000767 a readequação dos preços na sua proposta que extrapolam os valores unitários constantes no TR deste Órgão referentes aos itens acima identificados.
05/07/2022 14:03:10	Pregoeiro	1	Srs. acerca do lote 1 aguardo a finalização da coleta de preços.
05/07/2022 14:00:58	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde!
05/07/2022 14:00:45	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
05/07/2022 14:00:45	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
05/07/2022 14:00:45	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
05/07/2022 14:00:45	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
05/07/2022 14:00:45	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
05/07/2022 14:00:45	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
05/07/2022 14:00:45	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
05/07/2022 14:00:45	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
28/06/2022 16:29:10	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação das amostras e sua análise pelo setor técnico; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 05/07 às 14 horas, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 05/07/2022 às 14:00 h.
28/06/2022 16:29:10	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação das amostras e sua análise pelo setor técnico; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 05/07 às 14 horas, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 05/07/2022 às 14:00 h.
28/06/2022 16:29:10	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação das amostras e sua análise pelo setor técnico; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 05/07 às 14 horas, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 05/07/2022 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/06/2022 16:29:10	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação das amostras e sua análise pelo setor técnico; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 05/07 às 14 horas, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 05/07/2022 às 14:00 h.
28/06/2022 16:29:10	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação das amostras e sua análise pelo setor técnico; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 05/07 às 14 horas, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 05/07/2022 às 14:00 h.
28/06/2022 16:29:10	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação das amostras e sua análise pelo setor técnico; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 05/07 às 14 horas, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 05/07/2022 às 14:00 h.
28/06/2022 16:29:10	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação das amostras e sua análise pelo setor técnico; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 05/07 às 14 horas, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 05/07/2022 às 14:00 h.
28/06/2022 16:29:10	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação das amostras e sua análise pelo setor técnico; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 05/07 às 14 horas, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 05/07/2022 às 14:00 h.
28/06/2022 16:04:09	Pregoeiro	-	Senhores, suspenderei a sessão com retomada dia 05/07 às 14h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/06/2022 16:01:46	Pregoeiro	6	*CORREÇÃO: Concede-se o prazo de até 04/07 para a apresentação das amostras dos itens 2, 3, 4,5, 6, 7, 8, 10, 11, 12,13,14,15,16, 17, 18, 19 deste lote 6 pelo Fornecedor F000683.
28/06/2022 16:00:59	Pregoeiro	6	Reitero que as amostras deverão ser entregues na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, Km 3,8, s/nº, Galpão 01, 2º andar, (031) 3386-6565 / (031) 3386-6570, Belo Horizonte/MG.
28/06/2022 16:00:15	Pregoeiro	6	Concede-se o prazo de até 01/07 para a apresentação das amostras dos itens 2, 3, 4,5, 6, 7, 8, 10, 11, 12,13,14,15,16, 17, 18, 19 deste lote 6 pelo Fornecedor F000683.
28/06/2022 15:58:55	Pregoeiro	6	Considerando a resposta do setor técnico, a Divisão de Materiais que "No tocante ao pedido de prorrogação da empresa Papyrus para a entrega das amostras, a coordenação da DIMAT informa que está de acordo com o referido pedido. "
28/06/2022 15:58:19	Pregoeiro	6	Considerando a justificativa do F00683 a qual foi submetida ao setor técnico;
28/06/2022 15:57:38	Pregoeiro	6	Considerando o interesse público e a busca da proposta mais vantajosa para a Administração;
28/06/2022 14:48:19	Portal de compras	6	O fornecedor F000683 enviou o novo arquivo de proposta.
28/06/2022 14:43:33	Fornecedor F000683	6	Algumas amostras vem de fora do estado.
28/06/2022 14:43:01	Fornecedor F000683	6	Boa tarde. Seria possível estender o prazo para apresentação das amostras por igual período?
28/06/2022 14:34:53	Pregoeiro	6	F000683 gentileza enviar a proposta readequada pelo link disponibilizado.
28/06/2022 14:32:09	Pregoeiro	6	Senhores, a análise das amostras se dará na forma do Termo de Referência, podendo ser agendado o dia e horário para acompanhamento através dos telefones: (031)3386-6565 / 3386-6570.
28/06/2022 14:31:55	Pregoeiro	6	Fornecedor F000683, conforme no item 6 do anexo VII do edital, informo que o prazo para entrega das amostras é de 2 (dois) dias úteis, e encerra-se no dia 30/06/2022.
28/06/2022 14:31:45	Pregoeiro	6	Fornecedor F000683, as amostras deverão ser entregues na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, Km 3,8, s/nº, Galpão 01, 2º andar, (031) 3386-6565 / (031) 3386-6570, Belo Horizonte/MG.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/06/2022 14:31:35	Pregoeiro	6	Fornecedor F000683, as amostras deverão ser entregues em embalagens individuais contendo data, número do lote de fabricação, prazo de validade, marca e outras informações de acordo com a legislação pertinente, quando for o caso. Além de suas informações completas, devem constar ainda os seguintes dados: a) Licitação: número da licitação e do item a que se referem; b) Fornecedor: nome, telefone e e-mail da empresa; c) Representante: nome, telefone e e-mail do representante; d) A(s) amostra(s) deverá(ão) estar na embalagem original do(s) produto(s).
28/06/2022 14:31:26	Pregoeiro	6	Deverá ser apresentada 1 (uma) amostra para cada item do lote, conforme informado no Item 5 do Termo de Referência (Critérios para teste de amostra - apenso II)
28/06/2022 14:31:14	Pregoeiro	6	E com relação às amostras, conforme a manifestação do setor solicitante e com base no item 9.8 e seguintes e no item 6 do Termo de Referência (anexo VII), ambos do edital, solicito ao Sr. Fornecedor F000683 a apresentação de amostras para OS ITENS 2, 3, 4,5, 6, 7, 8, 10, 11, 12,13,14,15,16, 17, 18, 19 deste lote 6.
28/06/2022 14:30:30	Pregoeiro	6	Considerando-se que a promoção de diligência para sanear a proposta não acarreta prejuízo ao certame e constitui prática recomendada pelo TCU, concedo ao Sr. Fornecedor 683 a readequação dos preços na sua proposta que extrapolam os valores unitários constantes no termo de referência deste Órgão referentes aos itens acima identificados (itens 4, 7, 9, 10 e 14). Deve-se observar que não pode haver elevação do preço total já ofertado ao lote. A planilha de preços de referência deste lote encontra-se disponível para consulta no site www.mpmg.mp.br > Serviços > Consultas > Licitações e Contratos > Portal Transparência MPMG > digitar o n.º do processo e buscar.
28/06/2022 14:29:59	Pregoeiro	6	"AMOSTRAS Solicitamos a apresentação de amostras para 2, 3, 4,5, 6, 7, 8, 10, 11, 12,13,14,15,16, 17, 18, 19 do lote 6. Dispensamos a amostra para os itens 01 e 09, uma vez que o item 1 é da mesma marca que foi fornecida na última licitação e o item 9 é a mesma marca do modelo com lombada de 70 mm (item 10). PREÇO Os valores apresentados para os itens 1, 2, 3, 5, 6, 8, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18 e 19 estão dentro do preço de referência. Os valores apresentados pelo licitante para os itens 4, 7, 9, 10 e 14 estão acima do preço de referência. "
28/06/2022 14:29:45	Pregoeiro	6	Senhores, segue a manifestação do setor técnico, a Divisão de Materiais, após análise da proposta do F000683:
28/06/2022 13:01:47	Pregoeiro	-	Fineza aguardarem.
28/06/2022 13:01:41	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde!
28/06/2022 13:01:25	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/06/2022 13:01:25	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
28/06/2022 13:01:25	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
28/06/2022 13:01:25	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
28/06/2022 13:01:25	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
28/06/2022 13:01:25	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
28/06/2022 13:01:25	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
28/06/2022 13:01:25	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
27/06/2022 16:42:49	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação e análise das amostras; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 28/06 às 13 horas, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 28/06/2022 às 13:00 h.
27/06/2022 16:42:49	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação e análise das amostras; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 28/06 às 13 horas, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 28/06/2022 às 13:00 h.
27/06/2022 16:42:49	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação e análise das amostras; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 28/06 às 13 horas, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 28/06/2022 às 13:00 h.
27/06/2022 16:42:49	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação e análise das amostras; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 28/06 às 13 horas, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 28/06/2022 às 13:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/06/2022 16:42:49	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação e análise das amostras; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 28/06 às 13 horas, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 28/06/2022 às 13:00 h.
27/06/2022 16:42:49	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação e análise das amostras; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 28/06 às 13 horas, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 28/06/2022 às 13:00 h.
27/06/2022 16:42:49	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação e análise das amostras; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 28/06 às 13 horas, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 28/06/2022 às 13:00 h.
27/06/2022 16:42:49	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação e análise das amostras; verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. A retomada da sessão fica prevista para o dia 28/06 às 13 horas, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 28/06/2022 às 13:00 h.
27/06/2022 16:36:01	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, suspenderei a sessão com retomada amanhã, dia 28/06 às 13 horas, visando a continuidade da sessão para todos os lotes, verificaremos a aceitabilidade das propostas/Amostras; a análise da documentação habilitatória; habilitação/inabilitação; abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos.
27/06/2022 15:07:51	Pregoeiro	6	Proposta do licitante F000683 em análise.
27/06/2022 14:48:27	Portal de compras	6	O fornecedor F000683 enviou o novo arquivo de proposta.
27/06/2022 14:37:10	Pregoeiro	6	Sr.F000683 link liberado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/06/2022 14:36:24	Portal de compras	6	Fornecedor F000683 favor acessar o lote 6 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147813,
27/06/2022 14:35:26	Pregoeiro	6	Sr.Fornecedor F683, por meio do mesmo link, solicito o envio de contrato social da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que permita a Pregoeira identificar o(s) respectivo(s) sócio(s) majoritário(s), em atenção ao subitem 9.2.5 do Edital, que prevê a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa." e do art. 12 da Lei Federal nº
27/06/2022 14:35:05	Pregoeiro	6	Farei a liberação do link para o envio.
27/06/2022 14:34:43	Pregoeiro	6	Convoco o arrematante F000683 para enviar a proposta, de acordo com o modelo do edital (Anexo II do edital).
27/06/2022 14:32:57	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000617 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do Fornecedor F000617 foi DESCLASSIFICADA, após a manifestação deste fornecedor em resposta à solicitação para adequar a proposta tendo em vista que alguns valores unitários foram identificados acima do valor referencial deste Órgão, sendo respondido pelo Fornecedor F000617 o seguinte: Boa tarde! Sra Pregoeira, agradecemos a oportunidade porem infelizmente não conseguiremos readequar nossa proposta aos valores estabelecidos no mapa de preços referencia. Em ato contínuo, esta Pregoeira indagou ao Fornecedor F000617 o que se segue: Sr.F000617, não obstante a sanções legais cabíveis, há motivação para a desistência de sua proposta? Não houve resposta deste Fornecedor e da mesma forma estava ausente no chat. Sendo assim, a proposta foi desclassificada com base nos subitens 9.4.2, 9.5 e 27.2 do edital deste processo. ".
27/06/2022 14:30:33	Pregoeiro	6	Boa tarde!
27/06/2022 13:01:14	Pregoeiro	-	Informo que a sessão será adiada com retomada logo mais às 14:30.
27/06/2022 13:00:40	Pregoeiro	-	Prezados Licitantes, boa tarde!
27/06/2022 13:00:18	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
27/06/2022 13:00:18	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
27/06/2022 13:00:18	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
27/06/2022 13:00:18	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
27/06/2022 13:00:18	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
27/06/2022 13:00:18	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
27/06/2022 13:00:18	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/06/2022 13:00:18	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
24/06/2022 16:05:41	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada prevista para o dia 27/06 às 13h visando dar andamento ao lote 6, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para informar sobre a situação dos DEMAIS LOTES em que se aguardam a apresentação das amostras (cujo prazo é até 28/06/2022), conforme solicitado no chat mensagens. ". O lote deve ser reativado dia 27/06/2022 às 13:00 h.
24/06/2022 16:05:41	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada prevista para o dia 27/06 às 13h visando dar andamento ao lote 6, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para informar sobre a situação dos DEMAIS LOTES em que se aguardam a apresentação das amostras (cujo prazo é até 28/06/2022), conforme solicitado no chat mensagens. ". O lote deve ser reativado dia 27/06/2022 às 13:00 h.
24/06/2022 16:05:41	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada prevista para o dia 27/06 às 13h visando dar andamento ao lote 6, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para informar sobre a situação dos DEMAIS LOTES em que se aguardam a apresentação das amostras (cujo prazo é até 28/06/2022), conforme solicitado no chat mensagens. ". O lote deve ser reativado dia 27/06/2022 às 13:00 h.
24/06/2022 16:05:41	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada prevista para o dia 27/06 às 13h visando dar andamento ao lote 6, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para informar sobre a situação dos DEMAIS LOTES em que se aguardam a apresentação das amostras (cujo prazo é até 28/06/2022), conforme solicitado no chat mensagens. ". O lote deve ser reativado dia 27/06/2022 às 13:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/06/2022 16:05:41	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada prevista para o dia 27/06 às 13h visando dar andamento ao lote 6, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para informar sobre a situação dos DEMAIS LOTES em que se aguardam a apresentação das amostras (cujo prazo é até 28/06/2022), conforme solicitado no chat mensagens. ". O lote deve ser reativado dia 27/06/2022 às 13:00 h.
24/06/2022 16:05:41	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada prevista para o dia 27/06 às 13h visando dar andamento ao lote 6, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para informar sobre a situação dos DEMAIS LOTES em que se aguardam a apresentação das amostras (cujo prazo é até 28/06/2022), conforme solicitado no chat mensagens. ". O lote deve ser reativado dia 27/06/2022 às 13:00 h.
24/06/2022 16:05:41	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada prevista para o dia 27/06 às 13h visando dar andamento ao lote 6, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para informar sobre a situação dos DEMAIS LOTES em que se aguardam a apresentação das amostras (cujo prazo é até 28/06/2022), conforme solicitado no chat mensagens. ". O lote deve ser reativado dia 27/06/2022 às 13:00 h.
24/06/2022 16:05:41	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Retomada prevista para o dia 27/06 às 13h visando dar andamento ao lote 6, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para informar sobre a situação dos DEMAIS LOTES em que se aguardam a apresentação das amostras (cujo prazo é até 28/06/2022), conforme solicitado no chat mensagens. ". O lote deve ser reativado dia 27/06/2022 às 13:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/06/2022 16:04:35	Pregoeiro	-	Senhores, tendo em vista o horário, irei suspender a sessão com retomada prevista para o dia 27/06 às 13h visando dar andamento ao lote 6, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de registro em ata; prazo de intenção de recurso e demais procedimentos. E para informar sobre a situação dos DEMAIS LOTES em que se aguardam a apresentação das amostras (cujo prazo é até 28/06/2022), conforme solicitado no chat mensagens.
24/06/2022 16:02:47	Pregoeiro	5	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 5 teve seu preço registrado em face da empresa PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ 08.228.010/0005-14, no valor total de R\$ 1.724.135,04.
24/06/2022 16:00:28	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 24/06/2022, às 16:00. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
24/06/2022 15:49:52	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 24/06/2022, às 15:49.
24/06/2022 15:49:39	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000528 foi declarado vencedor do lote 5 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
24/06/2022 15:46:58	Portal de compras	5	O fornecedor 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
24/06/2022 15:44:03	Pregoeiro	5	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital
24/06/2022 15:43:54	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 5.
24/06/2022 15:43:41	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000528 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 5.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/06/2022 15:43:23	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
24/06/2022 15:43:13	Pregoeiro	5	Srs., informo que, conforme previsão em edital, a proposta e documentação enviada pelo licitante F000528 encontra-se disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, PortalTransparênciaMPMG.
24/06/2022 15:42:53	Pregoeiro	5	Srs. Informo que a documentação habilitatória do F000528 encontra-se regular.
24/06/2022 15:33:02	Pregoeiro	5	A PROPOSTA do licitante F000528 foi analisada tecnicamente pela servidora Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o setor técnico Divisão de Materiais (DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
24/06/2022 15:32:00	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 08.228.010/0005-14 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.724.135,04.
24/06/2022 15:32:00	Portal de compras	5	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
24/06/2022 15:29:04	Pregoeiro	5	ok, Sr.F000528
24/06/2022 15:27:15	Fornecedor F000528	5	Favor verificar a proposta com as retificações...
24/06/2022 15:26:45	Fornecedor F000528	5	Havia anexado o arquivo, porém não foi salvo.
24/06/2022 15:26:15	Portal de compras	5	O fornecedor F000528 enviou o novo arquivo de proposta.
24/06/2022 15:24:27	Pregoeiro	5	F000528, na proposta escrita apresentada consta o valor total para o item 3 de R\$ 55.702,12.
24/06/2022 15:21:58	Fornecedor F000528	5	No caso do item 3 o valor bate...
24/06/2022 15:13:38	Pregoeiro	5	Sr. F000528, a proposta escrita ainda necessita de ajustes. Favor verificar os erros de soma dos preços deduzidos unitários com os preços deduzidos totais dos itens (ex: item 3 R\$ 2,79 x 20.000 = 55.800,00).
24/06/2022 14:41:55	Pregoeiro	5	Ok, F000528.
24/06/2022 14:41:34	Fornecedor F000528	5	Arquivo inserido.
24/06/2022 14:20:39	Pregoeiro	5	ok. Sr F000528.
24/06/2022 14:20:19	Pregoeiro	7	A proposta readequada encaminhada pelo Fornecedor F000767 encontra-se em análise. Fineza aguardarem.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/06/2022 14:19:37	Fornecedor F000528	5	Ok, irei inserir.
24/06/2022 14:14:38	Portal de compras	5	Fornecedor F000528 favor acessar o lote 5 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147813,
24/06/2022 14:14:26	Pregoeiro	5	Sr. F000528 Identifiquei na sua proposta inconsistências nos valores unitários que, no cálculo final, não perfazem com os valores totais dos itens 1, 2, 3, 6, 7 e 8, sendo assim, gentileza proceder a correção e reenviar a proposta pelo link disponibilizado.
24/06/2022 14:10:37	Pregoeiro	4	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 4 teve seu preço registrado em face da empresa N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ 36.933.736/0001-60, no valor total de R\$
24/06/2022 14:08:33	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 24/06/2022, às 14:08. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
24/06/2022 14:00:41	Fornecedor F000528	5	Boa tarde! Ótimo.
24/06/2022 13:58:17	Pregoeiro	5	"AMOSTRAS Dispensa-se a apresentação de amostras para todos os itens do lote 5 (1, 2 ,3, 4, 5, 6, 7 e 8), uma vez que, a marca indicada na proposta é a mesma já fornecida na licitação anterior (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 38/2021) e atende às necessidades da instituição. PREÇO: Os valores apresentados para todos os itens do lote 5 (1, 2 ,3, 4, 5, 6, 7 e 8) estão dentro do preço de referência. "
24/06/2022 13:57:13	Pregoeiro	5	Senhores, segue a manifestação do setor técnico, a Divisão de Materiais, após análise da proposta do F000528:
24/06/2022 13:55:40	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 24/06/2022, às 13:55.
24/06/2022 13:55:33	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000484 foi declarado vencedor do lote 4 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por esse fornecedor/empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
24/06/2022 13:50:25	Pregoeiro	4	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/06/2022 13:50:15	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 4.
24/06/2022 13:49:47	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000484 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 4.
24/06/2022 13:48:53	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
24/06/2022 13:48:34	Pregoeiro	4	Srs., informo que, conforme previsão em edital, a proposta e documentação enviada pelo licitante F000484 encontra-se disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, PortalTransparênciaMPMG.
24/06/2022 13:48:12	Pregoeiro	4	A documentação habilitatória do F000484 encontra-se regular.
24/06/2022 13:46:07	Portal de compras	4	O fornecedor 36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA., cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
24/06/2022 13:29:10	Pregoeiro	6	Sr.F000617, não obstante a sanções legais cabíveis, há motivação para a desistência de sua proposta?
24/06/2022 13:02:15	Pregoeiro	-	Boa tarde, Senhores!
24/06/2022 13:02:14	Portal de compras	7	O fornecedor F000767 enviou o novo arquivo de proposta.
24/06/2022 12:12:43	Fornecedor F000617	6	Boa tarde! Sra Pregoeira, agradecemos a oportunidade porem infelizmente não conseguiremos readequar nossa proposta aos valores estabelecidos no mapa de preços referencia.
24/06/2022 12:00:01	Pregoeiro	-	ATENÇÃO! Tendo em vista o horário do almoço, a sessão fica suspensa com a retomada prevista logo mais às 13h.
24/06/2022 11:39:51	Pregoeiro	4	A documentação habilitatória do F000484 está sendo conferida. Gentileza aguardarem,
24/06/2022 11:27:24	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA. para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.839,00.
24/06/2022 11:27:24	Portal de compras	4	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
24/06/2022 11:25:40	Pregoeiro	4	ok, Sr. F000484

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/06/2022 11:21:59	Portal de compras	4	O fornecedor F000484 enviou o novo arquivo de proposta.
24/06/2022 11:15:06	Portal de compras	4	Fornecedor F000484 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147813,
24/06/2022 11:14:56	Pregoeiro	4	Sr. F000484 Identifiquei na sua proposta inconsistências nos valores unitários que no cálculo final não perfazem com os valores totais dos itens, assim, gentileza proceder a correção e reenviar a proposta pelo link.
24/06/2022 11:00:09	Pregoeiro	7	Sr. F000767, em atenção à vinculação ao instrumento convocatório estabelecido no subitem 9.2.2 do edital o qual transcrevo que: "Após a negociação, o licitante melhor classificado deverá encaminhar, exclusivamente via Portal de Compras MG, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da solicitação do Pregoeiro no chat do sistema, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado e com especificação completa do objeto, inclusive com indicação de marca e modelo quando for o caso, e, se necessário, em igual prazo, após oportuna solicitação do pregoeiro, eventuais documentos complementares."
24/06/2022 10:53:01	Fornecedor F000767	7	Solicito um prazo maior até as 17hs
24/06/2022 10:50:17	Pregoeiro	4	Deste modo, a PROPOSTA do licitante F000484 foi analisada tecnicamente pela servidora Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o setor técnico Divisão de Materiais (DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
24/06/2022 10:49:50	Pregoeiro	7	Sr.F000767, conforme edital, prazo máximo de 4 (quatro) horas, contados da solicitação.
24/06/2022 10:47:42	Fornecedor F000767	7	Pregoeira, referente a proposta qual o prazo para enviar?
24/06/2022 10:45:26	Pregoeiro	4	"AMOSTRAS Dispensa-se a apresentação de amostras para todos os itens do lote 04, uma vez que, em relação a eles, a marca indicada na proposta é a mesma já fornecida na licitação anterior (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 38/2021) e atende às necessidades da instituição. PREÇO Os valores apresentados para todos os itens estão dentro do preço de referência. "
24/06/2022 10:44:53	Pregoeiro	4	Senhores, segue a manifestação do setor técnico, a Divisão de Materiais, após análise da proposta do F000484:
24/06/2022 10:41:09	Pregoeiro	8	Senhores, a análise das amostras se dará na forma do Termo de Referência, podendo ser agendado o dia e horário para acompanhamento através dos telefones: (031)3386-6565 / 3386-6570.
24/06/2022 10:40:54	Pregoeiro	8	Fornecedor F000822, conforme no item 6 do anexo VII do edital, informo que o prazo para entrega das amostras é de 2 (dois) dias úteis, e encerra-se no dia 28/06/2022.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/06/2022 10:40:28	Pregoeiro	8	Fornecedor F000822, as amostras deverão ser entregues na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, Km 3,8, s/nº, Galpão 01, 2º andar, (031) 3386-6565 / (031) 3386-6570, Belo Horizonte/MG.
24/06/2022 10:40:11	Pregoeiro	8	Fornecedor F000822, as amostras deverão ser entregues em embalagens individuais contendo data, número do lote de fabricação, prazo de validade, marca e outras informações de acordo com a legislação pertinente, quando for o caso. Além de suas informações completas, devem constar ainda os seguintes dados: a) Licitação: número da licitação e do item a que se referem; b) Fornecedor: nome, telefone e e-mail da empresa; c) Representante: nome, telefone e e-mail do representante; d) A(s) amostra(s) deverá(ão) estar na embalagem original do(s) produto(s).
24/06/2022 10:39:56	Pregoeiro	8	Deverá ser apresentada a quantidade de amostra de 10 folhas para os ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 11, conforme estabelecido no Item 5 do Termo de Referência (Critérios para teste de amostra apenso II)
24/06/2022 10:39:43	Pregoeiro	8	Dessa forma, Sr. Fornecedor F000822, de acordo com manifestação do setor solicitante e com base no item 9.8 e seguintes e no item 6 do Termo de Referência (anexo VII), ambos do edital, solicito a apresentação de amostras para os ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 11 do lote 8.
24/06/2022 10:39:06	Pregoeiro	8	"AMOSTRAS Dispensa-se a apresentação de amostra para os itens 7, 8, 9 e 10 uma vez que, segundo informações que nos foram prestadas pelo Sr. Ivonélio de Sousa Júnior, da DSMT, referido setor solicita amostra apenas de marcas desconhecidas e, em relação a tais itens, as marcas indicadas na proposta são de empresa de grande porte e de relevância nacional. Por outro lado, devem ser apresentadas amostras dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 11. PREÇO: Os valores apresentados para todos os itens do lote 8 estão dentro do preço de referência. "
24/06/2022 10:38:22	Pregoeiro	8	Senhores, segue a manifestação do setor técnico, a Divisão de Materiais, após análise da proposta do F000822:
24/06/2022 10:37:48	Pregoeiro	7	Senhores, a análise das amostras se dará na forma do Termo de Referência, podendo ser agendado o dia e horário para acompanhamento através dos telefones: (031)3386-6565 / 3386-6570.
24/06/2022 10:37:33	Pregoeiro	7	Fornecedor F000767, conforme no item 6 do anexo VII do edital, informo que o prazo para entrega das amostras é de 2 (dois) dias úteis, e encerra-se no dia 28/06/2022.
24/06/2022 10:37:05	Pregoeiro	7	Fornecedor F000767, as amostras deverão ser entregues na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, Km 3,8, s/nº, Galpão 01, 2º andar, (031) 3386-6565 / (031) 3386-6570, Belo Horizonte/MG.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/06/2022 10:36:48	Pregoeiro	7	Fornecedor F000767, as amostras deverão ser entregues em embalagens individuais contendo data, número do lote de fabricação, prazo de validade, marca e outras informações de acordo com a legislação pertinente, quando for o caso. Além de suas informações completas, devem constar ainda os seguintes dados: a) Licitação: número da licitação e do item a que se referem; b) Fornecedor: nome, telefone e e-mail da empresa; c) Representante: nome, telefone e e-mail do representante; d) A(s) amostra(s) deverá(ão) estar na embalagem original do(s) produto(s).
24/06/2022 10:36:35	Pregoeiro	7	Deverá ser apresentada 1 (uma) amostra para cada item informado do lote, conforme informado no Item 5 do Termo de Referência (Critérios para teste de amostra apenso II)
24/06/2022 10:36:26	Pregoeiro	7	Com relação às amostras, conforme a manifestação do setor solicitante e com base no item 9.8 e seguintes e no item 6 do Termo de Referência (anexo VII), ambos do edital, solicito ao fornecedor F000767 a apresentação de amostras para os ITENS 6, 10, 12, 13, 14 e 20 deste lote 7.
24/06/2022 10:35:35	Pregoeiro	7	Assim, Sr. Fornecedor 000767, o link está liberado para o envio da proposta readequada.
24/06/2022 10:35:21	Portal de compras	7	Fornecedor F000767 favor acessar o lote 7 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147813,
24/06/2022 10:34:48	Pregoeiro	7	Considerando-se que a promoção de diligência para sanear a proposta não acarreta prejuízo ao certame e constitui prática recomendada pelo TCU, concedo ao Sr. Fornecedor 767 a readequação dos preços na sua proposta que extrapolam os valores unitários constantes no termo de referência deste Órgão referentes aos itens acima identificados (itens itens 7, 8, 10 e 15). Deve-se observar que não pode haver elevação do preço total já ofertado ao lote. A planilha de preços de referência deste lote encontra-se disponível para consulta no site www.mpm.mp.br > Serviços > Consultas > Licitações e Contratos > Portal Transparência MPMG > digitar o n.º do processo e buscar.
24/06/2022 10:32:26	Pregoeiro	7	"AMOSTRAS Dispensa-se a apresentação de amostra para o item 1, 2, 3, 4, 5, 11, 15, 16, 17, 18, 19 e 21, tendo em vista que, em relação a eles, a marca indicada na proposta é a mesma já fornecida na licitação anterior (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 38/2021). Dispensa-se a apresentação de amostra para os itens 7, 8, e 9, pois a marca indicada na proposta é conhecida do mercado por sua qualidade. Por outro lado, devem ser apresentadas amostras dos itens 6, 10, 12, 13, 14 e 20. PREÇO: Os valores apresentados para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20 e 21 estão dentro do preço de referência. Quanto aos itens 7, 8, 10 e 15, os valores apresentados pelo licitante vencedor estão acima do preço de referência."

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/06/2022 10:31:45	Pregoeiro	7	Senhores, segue a manifestação do setor técnico, a Divisão de Materiais, após análise da proposta do F000767:
24/06/2022 10:30:26	Pregoeiro	6	Senhores, a análise das amostras se dará na forma do Termo de Referência, podendo ser agendado o dia e horário para acompanhamento através dos telefones: (031)3386-6565 / 3386-6570.
24/06/2022 10:30:09	Pregoeiro	6	Fornecedor F000617, conforme no item 6 do anexo VII do edital, informo que o prazo para entrega das amostras é de 2 (dois) dias úteis, e encerra-se no dia 28/06/2022.
24/06/2022 10:29:42	Pregoeiro	6	Fornecedor F000617, as amostras deverão ser entregues na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, Km 3,8, s/nº, Galpão 01, 2º andar, (031) 3386-6565 / (031) 3386-6570, Belo Horizonte/MG.
24/06/2022 10:29:13	Pregoeiro	6	Fornecedor F000617, as amostras deverão ser entregues em embalagens individuais contendo data, número do lote de fabricação, prazo de validade, marca e outras informações de acordo com a legislação pertinente, quando for o caso. Além de suas informações completas, devem constar ainda os seguintes dados: a) Licitação: número da licitação e do item a que se referem; b) Fornecedor: nome, telefone e e-mail da empresa; c) Representante: nome, telefone e e-mail do representante; d) A(s) amostra(s) deverá(ão) estar na embalagem original do(s) produto(s).
24/06/2022 10:28:42	Pregoeiro	6	Deverá ser apresentada 1 (uma) amostra para cada item do lote, conforme informado no Item 5 do Termo de Referência (Critérios para teste de amostra - apenso II)
24/06/2022 10:28:31	Pregoeiro	6	E com relação às amostras, conforme a manifestação do setor solicitante e com base no item 9.8 e seguintes e no item 6 do Termo de Referência (anexo VII), ambos do edital, solicito ao Sr. Fornecedor F000617 a apresentação de amostras para TODOS OS ITENS deste lote 6.
24/06/2022 10:27:58	Pregoeiro	6	Assim, Sr. Fornecedor 000617, o link está liberado para o envio da proposta readequada.
24/06/2022 10:26:49	Portal de compras	6	Fornecedor F000617 favor acessar o lote 6 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147813,

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/06/2022 10:25:19	Pregoeiro	6	Considerando-se que a promoção de diligência para sanear a proposta não acarreta prejuízo ao certame e constitui prática recomendada pelo TCU, concedo ao Sr. Fornecedor F000617 a readequação dos preços na sua proposta que extrapolam os valores unitários constantes no termo de referência deste Órgão referentes aos itens acima identificados (itens 1, 11, 12, 14, 17). Deve-se observar que não pode haver elevação do preço total já ofertado ao lote. A planilha de preços de referência deste lote encontra-se disponível para consulta no site www.mpm.mp.br > Serviços > Consultas > Licitações e Contratos > Portal Transparência MPMG > digitar o n.º do processo e buscar.
24/06/2022 10:21:20	Pregoeiro	6	"AMOSTRAS Solicitamos a apresentação de amostras para todos os itens do lote 6, tendo em vista se tratar de fornecedor e marcas diferentes da licitação anterior. PREÇO: Os valores apresentados para os itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15, 16, 18 e 19 estão dentro do preço de referência. Os valores apresentados pelo licitante para os itens 1, 11, 12, 14, 17 vencedor estão acima do preço de referência."
24/06/2022 10:20:51	Pregoeiro	6	Senhores, segue a manifestação do setor técnico, a Divisão de Materiais, após análise da proposta do F000617:
24/06/2022 10:17:47	Pregoeiro	3	Senhores, a análise das amostras se dará na forma do Termo de Referência, podendo ser agendado o dia e horário para acompanhamento através dos telefones: (031)3386-6565 / 3386-6570.
24/06/2022 10:17:18	Pregoeiro	3	Fornecedor F000328, conforme no item 6 do anexo VIII do edital, informo que o prazo para entrega das amostras é de 2 (dois) dias úteis, e encerra-se no dia 28/06/2022.
24/06/2022 10:16:45	Pregoeiro	3	Fornecedor F000328, as amostras deverão ser entregues na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, Km 3,8, s/nº, Galpão 01, 2º andar, (031) 3386-6565 / (031) 3386-6570, Belo Horizonte/MG.
24/06/2022 10:16:22	Pregoeiro	3	Fornecedor F000328, as amostras deverão ser entregues em embalagens individuais contendo data, número do lote de fabricação, prazo de validade, marca e outras informações de acordo com a legislação pertinente, quando for o caso. Além de suas informações completas, devem constar ainda os seguintes dados: a) Licitação: número da licitação e do item a que se referem; b) Fornecedor: nome, telefone e e-mail da empresa; c) Representante: nome, telefone e e-mail do representante; d) A(s) amostra(s) deverá(ão) estar na embalagem original do(s) produto(s).
24/06/2022 10:16:03	Pregoeiro	3	Deverá ser apresentada 1 (uma) amostra para cada item mencionado, conforme informado no Item 5 do Termo de Referência (Critérios para teste de amostra apenso II)

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/06/2022 10:15:43	Pregoeiro	3	Dessa forma, Sr. Fornecedor F000328, de acordo com manifestação do setor solicitante e com base no item 9.8 e seguintes e no item 6 do Termo de Referência (anexo VII), ambos do edital, solicito a apresentação de amostras para os ITENS 6, 12, 13, 14, 15, 16 e 17 do lote 3.
24/06/2022 10:15:17	Pregoeiro	3	"AMOSTRAS Dispensa-se a apresentação de amostras para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10 e 11, uma vez que, em relação a eles, a marca indicada na proposta é a mesma já fornecida na licitação anterior (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 38/2021) e atende às necessidades da instituição. Por outro lado, devem ser apresentadas amostras dos itens 6, 12, 13, 14, 15, 16 e 17. PREÇO Os valores apresentados para os itens referentes ao lote 3 estão dentro do preço de referência."
24/06/2022 10:14:50	Pregoeiro	3	Senhores, segue a manifestação do setor técnico, a Divisão de Materiais, após análise da proposta do F000328:
24/06/2022 10:12:55	Pregoeiro	2	Aviso aos licitantes! A análise da amostra se dará na forma do Termo de Referência, podendo ser agendado o dia e horário para acompanhamento através dos telefones: (031)3386-6565 / 3386-6570.
24/06/2022 10:12:33	Pregoeiro	2	Fornecedor F000270, conforme no item 6 do anexo VII do edital, informo que o prazo para entrega da amostra é de 2 (dois) dias úteis, e encerra-se no dia 28/06/2022.
24/06/2022 10:11:21	Pregoeiro	2	Fornecedor F000270, a amostra deverá ser entregue na Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, Km 3,8, s/nº, Galpão 01, 2º andar, (031) 3386-6565 / (031) 3386-6570, Belo Horizonte/MG.
24/06/2022 10:10:04	Pregoeiro	2	Fornecedor F000270, a amostra deverá ser entregue em embalagem individual contendo data, número do lote de fabricação, prazo de validade, marca e outras informações de acordo com a legislação pertinente, quando for o caso. Além de suas informações completas, devem constar ainda os seguintes dados: a) Licitação: número da licitação e do item a que se referem; b) Fornecedor: nome, telefone e e-mail da empresa; c) Representante: nome, telefone e e-mail do representante; d) A(s) amostra(s) deverá(ão) estar na embalagem original do(s) produto(s).
24/06/2022 10:09:44	Pregoeiro	2	Deverá ser apresentada 1 (uma) amostra para o item 3, conforme informado no Item 5 do Termo de Referência (Critérios para teste de amostra apenso II)
24/06/2022 10:08:32	Pregoeiro	2	Dessa forma, Sr. Fornecedor F000270, de acordo com manifestação do setor solicitante e com base no item 9.8 e seguintes e no item 6 do Termo de Referência (anexo VII), ambos do edital, solicito a apresentação de amostras para o ITEM 3 do lote 2.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
24/06/2022 10:08:15	Pregoeiro	2	"AMOSTRAS: Solicitamos a amostra do item 3 do Lote 2. Dispensa-se a apresentação de amostras para os itens 1 e 2 uma vez que, em relação a eles, a marca indicada na proposta é a mesma já fornecida na licitação anterior (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 38/2021) e atende às necessidades da instituição. PREÇO Os valores apresentados para os itens referentes ao lote 2 estão dentro do preço de referência. "
24/06/2022 10:07:38	Pregoeiro	2	Senhores, segue a manifestação do setor técnico, a Divisão de Materiais, após análise da proposta do F000270:
24/06/2022 10:05:37	Pregoeiro	1	Conforme destacado anteriormente pelo pregoeiro titular, está sendo realizada nova cotação de preços de modo que o lote 1 está suspenso para aguardar o resultado da coleta.
24/06/2022 10:01:17	Pregoeiro	-	Sou a pregoeira Simone e estarei assumindo o pregão neste momento.
24/06/2022 10:00:49	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, bom dia!
24/06/2022 10:00:31	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
24/06/2022 10:00:31	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
24/06/2022 10:00:31	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
24/06/2022 10:00:31	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
24/06/2022 10:00:31	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
24/06/2022 10:00:31	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
24/06/2022 10:00:31	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
24/06/2022 10:00:31	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
20/06/2022 17:00:32	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, informo-lhes que a suspensão da sessão será estendida até as 10h do dia 24/06/22, quando será retomada pela Pregoeira suplente, Simone de Oliveira Capanema, para continuidade. Haja vista que a DGCL tem atuado sob regime majoritariamente remoto, disponibilizo o celular pessoal da Pregoeira para eventuais comunicações e esclarecimentos adstritos a este Pregão Eletrônico: (31) 9.92325240.
20/06/2022 16:55:39	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento, sob a gestão da Pregoeira Simone. ". O lote deve ser reativado dia 24/06/2022 às 10:00 h.
20/06/2022 16:55:39	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento, sob a gestão da Pregoeira Simone. ". O lote deve ser reativado dia 24/06/2022 às 10:00 h.
20/06/2022 16:55:39	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento, sob a gestão da Pregoeira Simone. ". O lote deve ser reativado dia 24/06/2022 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/06/2022 16:55:39	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento, sob a gestão da Pregoeira Simone. ". O lote deve ser reativado dia 24/06/2022 às 10:00 h.
20/06/2022 16:55:39	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento, sob a gestão da Pregoeira Simone. ". O lote deve ser reativado dia 24/06/2022 às 10:00 h.
20/06/2022 16:55:39	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento, sob a gestão da Pregoeira Simone. ". O lote deve ser reativado dia 24/06/2022 às 10:00 h.
20/06/2022 16:55:39	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento, sob a gestão da Pregoeira Simone. ". O lote deve ser reativado dia 24/06/2022 às 10:00 h.
20/06/2022 16:55:39	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento, sob a gestão da Pregoeira Simone. ". O lote deve ser reativado dia 24/06/2022 às 10:00 h.
20/06/2022 16:54:57	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
20/06/2022 16:54:57	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
20/06/2022 16:54:57	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
20/06/2022 16:54:57	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
20/06/2022 16:54:57	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
20/06/2022 16:54:57	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
20/06/2022 16:54:57	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
20/06/2022 16:54:57	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
20/06/2022 14:09:11	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento. ". O lote deve ser reativado dia 22/06/2022 às 15:00 h.
20/06/2022 14:09:11	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento. ". O lote deve ser reativado dia 22/06/2022 às 15:00 h.
20/06/2022 14:09:11	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento. ". O lote deve ser reativado dia 22/06/2022 às 15:00 h.
20/06/2022 14:09:11	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento. ". O lote deve ser reativado dia 22/06/2022 às 15:00 h.
20/06/2022 14:09:11	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento. ". O lote deve ser reativado dia 22/06/2022 às 15:00 h.
20/06/2022 14:09:11	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento. ". O lote deve ser reativado dia 22/06/2022 às 15:00 h.
20/06/2022 14:09:11	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento. ". O lote deve ser reativado dia 22/06/2022 às 15:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/06/2022 14:09:11	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento. ". O lote deve ser reativado dia 22/06/2022 às 15:00 h.
20/06/2022 14:04:35	Pregoeiro	-	Boa tarde, Srs. Licitantes! Em razão da simultaneidade de Pregões sujeitos à condução desta Pregoeira suplente, suspendo a presente sessão até as 15h do dia 22/06/22, para possível continuidade. Haja vista que a DGCL tem atuado sob regime majoritariamente remoto, disponibilizo o meu celular pessoal para eventuais comunicações e esclarecimentos adstritos a este Pregão: (31) 9.9698.2709 (Lilian).
20/06/2022 14:00:51	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
20/06/2022 14:00:51	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
20/06/2022 14:00:51	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
20/06/2022 14:00:51	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
20/06/2022 14:00:51	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
20/06/2022 14:00:51	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
20/06/2022 14:00:51	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
20/06/2022 14:00:51	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
15/06/2022 18:45:20	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 20/06/2022 às 14:00 h.
15/06/2022 18:45:20	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 20/06/2022 às 14:00 h.
15/06/2022 18:45:20	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 20/06/2022 às 14:00 h.
15/06/2022 18:45:20	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 20/06/2022 às 14:00 h.
15/06/2022 18:45:20	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 20/06/2022 às 14:00 h.
15/06/2022 18:45:20	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 20/06/2022 às 14:00 h.
15/06/2022 18:45:20	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 20/06/2022 às 14:00 h.
15/06/2022 18:45:20	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 20/06/2022 às 14:00 h.
15/06/2022 18:12:18	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, suspenderei a sessão e retornaremos no dia 20/06/2022, às 14 h. Bom feriado para todos.
15/06/2022 17:37:43	Fornecedor F000266	2	Quando voltaremos?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/06/2022 17:34:39	Fornecedor F000328	3	final de expediente
15/06/2022 17:34:26	Fornecedor F000328	3	Já estamos chegando perto do horário de expediente.]
15/06/2022 17:34:09	Fornecedor F000328	3	vamos retornar a sessão que dia?
15/06/2022 17:12:19	Pregoeiro	-	Boa tarde Sr. Licitantes. As propostas continuam sob análise do Setor Técnico.
15/06/2022 17:11:46	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
15/06/2022 17:11:46	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
15/06/2022 17:11:46	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
15/06/2022 17:11:46	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
15/06/2022 17:11:46	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
15/06/2022 17:11:46	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
15/06/2022 17:11:46	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
15/06/2022 17:11:46	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
15/06/2022 17:06:00	Fornecedor F000617	6	Boa tarde! Alguma previsão?
15/06/2022 14:58:00	Fornecedor F000866	8	Boa tarde.
15/06/2022 14:29:14	Fornecedor F000266	2	Olá, boa tarde!
14/06/2022 17:26:58	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 15/06/2022 às 14:00 h.
14/06/2022 17:26:58	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 15/06/2022 às 14:00 h.
14/06/2022 17:26:58	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 15/06/2022 às 14:00 h.
14/06/2022 17:26:58	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 15/06/2022 às 14:00 h.
14/06/2022 17:26:58	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 15/06/2022 às 14:00 h.
14/06/2022 17:26:58	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 15/06/2022 às 14:00 h.
14/06/2022 17:26:58	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 15/06/2022 às 14:00 h.
14/06/2022 17:26:58	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 15/06/2022 às 14:00 h.
14/06/2022 15:24:12	Pregoeiro	1	Prezados licitantes, informo que estamos estudando a possibilidade da realização de uma nova cotação para o presente lote. Gentileza aguardarem.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/06/2022 14:52:20	Fornecedor F000484	4	ok
14/06/2022 14:43:13	Fornecedor F000484	4	ok
14/06/2022 14:39:19	Pregoeiro	-	As propostas está sob análise do setor técnico. Gentileza aguardarem
14/06/2022 14:39:04	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
14/06/2022 14:38:52	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
14/06/2022 14:38:52	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
14/06/2022 14:38:52	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
14/06/2022 14:38:52	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
14/06/2022 14:38:52	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
14/06/2022 14:38:52	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
14/06/2022 14:38:52	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
14/06/2022 14:38:52	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
14/06/2022 14:20:50	Fornecedor F000752	7	Boa tarde a todos.
14/06/2022 14:07:23	Fornecedor F000266	2	Olá, boa tarde!
13/06/2022 17:39:10	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2022 às 14:00 h.
13/06/2022 17:39:10	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2022 às 14:00 h.
13/06/2022 17:39:10	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2022 às 14:00 h.
13/06/2022 17:39:10	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2022 às 14:00 h.
13/06/2022 17:39:10	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2022 às 14:00 h.
13/06/2022 17:39:10	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2022 às 14:00 h.
13/06/2022 17:39:10	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2022 às 14:00 h.
13/06/2022 17:39:10	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise das propostas. ". O lote deve ser reativado dia 14/06/2022 às 14:00 h.
13/06/2022 17:38:15	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, suspenderei o pregão e retornaremos amanhã, dia 14/06, às 14 h.
13/06/2022 17:35:32	Fornecedor F000767	7	Senhores estamos chegando ao final do expediente. Vamos retornar qual dia?
13/06/2022 16:27:12	Portal de compras	8	Fornecedor F000822 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/06/2022 16:25:47	Portal de compras	7	Fornecedor F000767 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
13/06/2022 16:24:55	Portal de compras	6	Fornecedor F000617 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
13/06/2022 16:24:01	Portal de compras	5	Fornecedor F000528 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
13/06/2022 16:18:19	Portal de compras	4	Fornecedor F000484 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
13/06/2022 16:17:04	Portal de compras	3	Fornecedor F000328 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
13/06/2022 16:12:25	Portal de compras	2	Fornecedor F000270 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
13/06/2022 16:09:07	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
13/06/2022 16:09:07	Portal de compras	7	Esse lote foi reativado.
13/06/2022 16:09:07	Portal de compras	6	Esse lote foi reativado.
13/06/2022 16:09:07	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
13/06/2022 16:09:07	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
13/06/2022 16:09:07	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
13/06/2022 16:09:07	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
13/06/2022 16:09:07	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
13/06/2022 16:08:57	Pregoeiro	-	Boa tarde prezados Licitantes, desculpem o atraso.
13/06/2022 15:56:36	Fornecedor F000328	3	Também estamos no aguardo desde o horário marcado.
13/06/2022 15:43:12	Fornecedor F000266	2	Boa tarde! Vamos ter pregão hoje?
10/06/2022 17:18:54	Portal de compras	7	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2022 às 14:00 h.
10/06/2022 17:18:54	Portal de compras	6	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2022 às 14:00 h.
10/06/2022 17:18:54	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2022 às 14:00 h.
10/06/2022 17:18:54	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2022 às 14:00 h.
10/06/2022 17:18:54	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2022 às 14:00 h.
10/06/2022 17:18:54	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2022 às 14:00 h.
10/06/2022 17:18:54	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2022 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/06/2022 17:18:54	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de propostas. ". O lote deve ser reativado dia 13/06/2022 às 14:00 h.
10/06/2022 17:09:09	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, irei suspender a sessão para análise das propostas. Retomaremos no dia 13/06/2022, às 14 h. Bom final de semana para todos.
10/06/2022 17:02:15	Fornecedor F000328	3	Estamos no aguardo pregoeiro...vamos encerrar agora?
10/06/2022 16:36:35	Fornecedor F000767	7	Sr. pregoeiro quais são os próximos procedimentos? Vamos suspender a sessão para analise das propostas???
10/06/2022 16:06:55	Fornecedor F000528	5	TEL: (31) 3349-5040 CNPJ: 08.228.010/0005-14
10/06/2022 15:41:01	Portal de compras	8	O fornecedor F000822 enviou o novo arquivo de proposta.
10/06/2022 15:40:47	Portal de compras	7	O fornecedor F000767 enviou o novo arquivo de proposta.
10/06/2022 15:34:50	Portal de compras	5	O fornecedor F000528 enviou o novo arquivo de proposta.
10/06/2022 15:25:41	Fornecedor F000752	7	TEL: (31) 3349-5040 CNPJ: 08.228.010/0005-14
10/06/2022 15:22:23	Portal de compras	6	O fornecedor F000617 enviou o novo arquivo de proposta.
10/06/2022 15:20:02	Portal de compras	2	O fornecedor F000270 enviou o novo arquivo de proposta.
10/06/2022 15:19:13	Fornecedor F000871	8	25897729000133 - (31) 3333-1255
10/06/2022 15:19:08	Fornecedor F000621	6	25897729000133 - (31) 3333-1255
10/06/2022 15:19:02	Fornecedor F000621	6	25897729000133 - (31) 3333-1255
10/06/2022 15:18:57	Fornecedor F000595	5	25897729000133 - (31) 3333-1255
10/06/2022 15:18:44	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000683, ficará a cargo do Setor Técnico ao avaliar a proposta decidir se será necessário o pedido de amostras.
10/06/2022 15:17:39	Fornecedor F000683	6	Boa tarde. Gostaria de saber se serão solicitadas amostras para este lote ?
10/06/2022 15:12:52	Fornecedor F000629	6	tel (34) 99818-2277, (34) 3814-6677CNPJ 18152404/0001-66
10/06/2022 15:12:46	Fornecedor F000866	8	tel (34) 99818-2277, (34) 3814-6677CNPJ 18152404/0001-66
10/06/2022 15:10:57	Fornecedor F000816	8	tel 31 987126868, CNPJ: 36.996.487/0001-51
10/06/2022 15:09:34	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/06/2022 15:09:30	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
10/06/2022 15:09:28	Fornecedor F000617	6	CNPJ 20.883.666/0001-42 - 31 99379-0853
10/06/2022 15:09:25	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
10/06/2022 15:09:20	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
10/06/2022 15:08:09	Fornecedor F000825	8	cnpj: 14.443.066/0001-60 - Tel 31 3243-6584 31 99259 0634
10/06/2022 15:06:34	Fornecedor F000786	7	Cnpj: 38.467.627/0001-20 - Tel: 31 3319-7900
10/06/2022 15:06:13	Fornecedor F000587	5	(31) 2129-0975 - CNP: 17.183.484/0001-54
10/06/2022 15:05:54	Fornecedor F000683	6	CNPJ 20.764.981/0001-50 (31) 3415-7033 / 99208-0449
10/06/2022 15:05:15	Portal de compras	3	O fornecedor F000328 enviou o novo arquivo de proposta.
10/06/2022 15:04:49	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
10/06/2022 15:04:45	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/06/2022 15:04:39	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
10/06/2022 15:04:35	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
10/06/2022 15:03:33	Portal de compras	8	Fornecedor F000822 favor acessar o lote 8 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147813,
10/06/2022 15:03:19	Portal de compras	7	Fornecedor F000767 favor acessar o lote 7 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147813,
10/06/2022 15:03:02	Portal de compras	6	Fornecedor F000617 favor acessar o lote 6 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147813,
10/06/2022 15:02:49	Portal de compras	5	Fornecedor F000528 favor acessar o lote 5 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147813,
10/06/2022 15:01:54	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000822, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas. ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
10/06/2022 15:01:37	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000767, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas. ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
10/06/2022 15:01:23	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000617, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas. ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/06/2022 15:01:06	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000528, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas. ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
10/06/2022 14:52:34	Portal de compras	6	Todas as micros/pequenas empresas candidatas a dar um novo lance optaram por não fazê-lo.
10/06/2022 14:47:34	Portal de compras	6	A lei complementar nº 123/2006, referente à micro/pequenas empresas, se aplica a esse lote. A micro/pequena empresa F000683 está sendo convidada a dar um novo lance e terá 5 minutos para enviá-lo.
10/06/2022 14:41:47	Portal de compras	6	Conforme situação de empate prevista nos artigos 44 e 45 da Lei Complementar número 123 de 2006, o fornecedor F000683 deve ser convidado a dar um novo lance. O pregoeiro dará continuidade à aplicação da Lei de micro e pequena empresa para o lote.
10/06/2022 14:41:47	Portal de compras	7	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/06/2022 14:41:47	Portal de compras	6	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/06/2022 14:41:47	Portal de compras	8	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/06/2022 14:41:47	Portal de compras	5	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/06/2022 14:36:47	Portal de compras	8	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000871, F000822, F000816, F000825, F000866 e F000849 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/06/2022 14:36:47	Portal de compras	7	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000706, F000767, F000776, F000752 e F000786 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/06/2022 14:36:47	Portal de compras	6	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000617, F000621, F000629, F000683 e F000657 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/06/2022 14:36:47	Portal de compras	5	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000587, F000528, F000595, F000546 e F000564 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/06/2022 14:34:46	Pregoeiro	7	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 415.253,00 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/06/2022 14:34:11	Pregoeiro	5	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 2.172.956,10 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
10/06/2022 14:33:45	Pregoeiro	8	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
10/06/2022 14:33:41	Pregoeiro	7	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
10/06/2022 14:33:36	Pregoeiro	6	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
10/06/2022 14:33:32	Pregoeiro	5	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
10/06/2022 14:30:41	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/06/2022 14:30:04	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/06/2022 14:26:41	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/06/2022 14:25:33	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/06/2022 14:21:40	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/06/2022 14:21:40	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/06/2022 14:21:40	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/06/2022 14:21:40	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/06/2022 14:21:35	Portal de compras	6	O fornecedor F000629 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
10/06/2022 14:06:40	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/06/2022 14:06:40	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/06/2022 14:06:40	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/06/2022 14:06:40	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/06/2022 14:06:20	Pregoeiro	-	Daremos início à disputa dos lotes 5, 6, 7 e 8. Boa sorte a todos!
10/06/2022 14:05:48	Pregoeiro	-	Boa tarde srs. Licitantes.
10/06/2022 11:24:14	Fornecedor F000266	2	Obrigado!
10/06/2022 11:22:23	Pregoeiro	-	Prezado licitantes, suspenderei a sessão e retornaremos às 14 h. Bom almoço para todos!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/06/2022 11:22:09	Pregoeiro	-	Prezado licitantes, suspenderei a sessão e retornaremos às 14 h. Bom almoço para todos!
10/06/2022 11:20:29	Pregoeiro	1	Prezado licitante F000119, irei verificar a possibilidade da realização de nova cotação de preços para este lote.
10/06/2022 11:20:12	Fornecedor F000816	8	Bom dia! A disputa deste lote será antes do horário de almoço? Obrigado.
10/06/2022 11:18:18	Fornecedor F000496	4	CNPJ 20.764.981/0001-50 -(31) 3415-7033
10/06/2022 11:18:11	Fornecedor F000389	3	CNPJ 20.764.981/0001-50 -(31) 3415-7033
10/06/2022 11:15:56	Fornecedor F000460	4	25897729000133 - (31) 3333-1255
10/06/2022 11:15:53	Fornecedor F000270	2	25897729000133 - (31) 3333-1255
10/06/2022 11:15:29	Fornecedor F000300	3	25897729000133 - (31) 3333-1255
10/06/2022 11:14:23	Fornecedor F000286	2	CNPJ: 20.883.666/0001-42 Telefone: (31) 99623-9476
10/06/2022 11:13:52	Fornecedor F000189	1	CNPJ: 26.218.155/0001-92 - (31) 2127-4001 (Favor considerar esse telefone)
10/06/2022 11:13:48	Fornecedor F000286	2	CNPJ: 20.883.666/0001-42
10/06/2022 11:13:09	Fornecedor F000189	1	CNPJ: 26.218.155/0001-92 - (31) 2127-4004
10/06/2022 11:12:54	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
10/06/2022 11:12:42	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
10/06/2022 11:12:37	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
10/06/2022 11:12:21	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/06/2022 11:10:57	Fornecedor F000233	2	31 3552-3026 / 31 98881-3510 - CNPJ 22.9060.38/0001-60
10/06/2022 11:10:45	Fornecedor F000119	1	31 3552-3026 / 31 98881-3510 - CNPJ 22.9060.38/0001-60
10/06/2022 11:10:11	Fornecedor F000119	1	Os tributos e frete, oneram muito o valor final, elem. das especificação exclusivas (detalhada) dos itens do TR, tendo o valor unitário acima do valor de referencia.
10/06/2022 11:09:23	Fornecedor F000484	4	(31) 99879-5203 -CNPJ 36.933.736/0001-60
10/06/2022 11:08:24	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F000119, o Sr. poderia nos informar o motivo?
10/06/2022 11:07:51	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
10/06/2022 11:07:51	Fornecedor F000119	1	Bom dia. Infelizmente não conseguimos ofertar ao valor de referencia.
10/06/2022 11:07:47	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
10/06/2022 11:07:42	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
10/06/2022 11:07:37	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
10/06/2022 11:07:18	Pregoeiro	1	Prezado Licitante F000119, caso o senhor não se manifeste, serei obrigado a proceder à sua desclassificação.
10/06/2022 11:07:14	Portal de compras	4	O fornecedor F000484 enviou o novo arquivo de proposta.
10/06/2022 11:06:31	Portal de compras	4	Fornecedor F000484 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147813,

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/06/2022 11:06:13	Portal de compras	3	Fornecedor F000328 favor acessar o lote 3 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147813,
10/06/2022 11:05:43	Portal de compras	2	Fornecedor F000270 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 147813,
10/06/2022 11:04:00	Pregoeiro	1	Sr. licitante 119, informo que o valor de referência deste lote é de R\$ 89.365,80, de modo que possivelmente não realizaremos a contratação por montante superior a essa quantia. Assim, seria possível a redução do valor do seu lance para no mínimo o nosso valor de referência?
10/06/2022 11:03:54	Pregoeiro	1	Sr. licitante 119, informo que o valor de referência deste lote é de R\$ 89.365,80, de modo que possivelmente não realizaremos a contratação por montante superior a essa quantia. Assim, seria possível a redução do valor do seu lance para no mínimo o nosso valor de referência?
10/06/2022 11:03:33	Pregoeiro	1	Prezado Licitante F000189, isso será verificado no momento da análise da proposta pelo Setor Técnico.
10/06/2022 11:02:27	Fornecedor F000189	1	Quem fez a indagação foi o fornecedor 189. Estou dizendo que o 1º colocado não atende nesses itens.
10/06/2022 11:00:35	Pregoeiro	1	Licitante F000119, não compreendi. Se os itens estão no Edital, não há dúvida de que são os itens desejados pelo órgão.
10/06/2022 10:58:58	Fornecedor F000189	1	Respondendo a pergunta, os itens informados não atendem ao solicitado no edital.
10/06/2022 10:57:00	Pregoeiro	1	Com relação aos itens informados, qual seria o problema?
10/06/2022 10:56:49	Pregoeiro	1	Prezado licitante, favor responder ser é possível reduzir o lance para o nosso valor de referência.
10/06/2022 10:54:26	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000484, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
10/06/2022 10:54:15	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000328, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/06/2022 10:54:05	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000270, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor. Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
10/06/2022 10:53:50	Fornecedor F000189	1	Sr. Pregoeiro, favor atentar-se para os modelos do item 1, o qual solicita bule de 1,2l, e para o item 9, o qual o sistema solicita xícara de 100ml
10/06/2022 10:52:18	Pregoeiro	1	Sr. licitante 119, informo que o valor de referência deste lote é de R\$ 89.365,80, de modo que possivelmente não realizaremos a contratação por montante superior a essa quantia. Assim, seria possível a redução do valor do seu lance para no mínimo o nosso valor de referência?
10/06/2022 10:50:08	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/06/2022 10:50:08	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/06/2022 10:50:08	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/06/2022 10:50:08	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
10/06/2022 10:45:08	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000460, F000484, F000496 e F000466 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/06/2022 10:45:08	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000300, F000377, F000351, F000328 e F000389 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/06/2022 10:45:08	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000270, F000286, F000233, F000203, F000266 e F000255 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/06/2022 10:45:07	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000119 e F000189 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
10/06/2022 10:44:50	Pregoeiro	4	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 9.305,00, sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
10/06/2022 10:44:34	Pregoeiro	3	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 86.313,00, sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/06/2022 10:44:14	Pregoeiro	2	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 546.200,00 , sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
10/06/2022 10:43:48	Pregoeiro	1	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 89.365,80, sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
10/06/2022 10:43:08	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
10/06/2022 10:43:02	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
10/06/2022 10:42:57	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
10/06/2022 10:42:52	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
10/06/2022 10:42:14	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/06/2022 10:40:50	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/06/2022 10:40:25	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/06/2022 10:34:29	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
10/06/2022 10:34:04	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/06/2022 10:34:04	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/06/2022 10:34:04	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/06/2022 10:34:03	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
10/06/2022 10:22:12	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
10/06/2022 10:22:06	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
10/06/2022 10:22:00	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/06/2022 10:21:53	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
10/06/2022 10:19:04	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/06/2022 10:19:04	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/06/2022 10:19:04	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/06/2022 10:19:04	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/06/2022 10:18:38	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 1, 2, 3 e 4 desta licitação.
10/06/2022 10:18:07	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, faremos o pregão por bloco de lotes: 1 a 4 e após 5 a 8.
10/06/2022 10:08:57	Fornecedor F000617	6	Bom dia
10/06/2022 10:08:49	Fornecedor F000266	2	Bom dia!
10/06/2022 10:08:39	Pregoeiro	-	Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
10/06/2022 10:08:04	Pregoeiro	-	Bom dia Srs. Licitantes.
10/06/2022 10:07:44	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Acompanhou a sessão de disputa a servidora Fernanda Cabrini Vaz Mota, MAMP 5071-00, representando o(a) Divisão de Materiais (DIMAT).

Analizou e opinou pela aprovação das propostas e amostras apresentadas pelos licitantes a servidora Fernanda Cabrini Vaz Mota, MAMP 5071-00, representando o(a) Divisão de Materiais (DIMAT).

2- Registre-se que esta Pregoeira, até então suplente, assumiu a condução deste Pregão em 24/06/2022.

Pedidos de esclarecimento e impugnações ao edital:

Os pedidos de esclarecimentos, impugnações ao edital e as respostas do Pregoeiro estão disponíveis para consulta no seguinte caminho do Portal de Compras: Pregão > Consulta a pregões > Dados do Pregão > Esclarecimentos e Impugnações.

Data/hora do cadastro	Tipo de Solicitação	Nº da Solicitação	Autor	Data/hora da resposta	Autor da resposta
30/05/2022 16:29:00	Impugnação	0001	LILIANE FERNANDA FERREIRA	03/06/2022 15:03:33	PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA
01/06/2022 14:30:47	Esclarecimento	0002	MARIO APARECIDO SILVA	09/06/2022 11:29:26	PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA
02/06/2022 16:23:59	Esclarecimento	0003	Ludmila Silva	09/06/2022 11:33:05	PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
-------------	--------------------	----------------

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
10/06/2022 10:07:44	-	M0003985 - PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA
20/06/2022 14:00:33	M0003985 - PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA - Pregoeiro Titular

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Simone de Oliveira Capanema
Lizziane de Souza Trindade
Carmem Lúcia Mariz de Macedo